

स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण २०८१/८२



अन्नपूर्ण गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
पोखरेबगर, म्याग्दी ।

२०८२

प्राक्थन

यस गाउँपालिकाको आर्थिक विकासको प्रमुख आधारशीलाका रूपमा दिगो कृषि, पर्यटन, ऊर्जा र पूर्वाधार निर्माण रहेको छ । भौगोलिक विकटताका कारणले गर्दा गाउँपालिका क्षेत्रमा उल्लेखनीय रूपमा पूर्वाधार विकास गर्नु चुनौतीपूर्ण रहेतापनि गाउँपालिकाको सर्वाङ्गीण विकासको लागि सबै क्षेत्रमा ध्यान दिँदै आएको छ । देशको अर्थतन्त्र कृषिमा आधारित भएजस्तै यस गाउँपालिकाको अर्थतन्त्र पनि निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीमा आधारित छ । गाउँपालिकाका नागरिकहरूको प्रमुख आयस्रोतका रूपमा विप्रेषण रहेको छ । गाउँपालिकाको निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई यान्त्रिकीकरण, व्यावसायिकीकरण एवं बजारीकरण गरी उद्यमशीलतातर्फ उन्मुख गराउँदै अगाडि बढाइएको छ । चालु आर्थिक वर्षमा विभिन्न उतारचढावका बाबजुत विश्व अर्थतन्त्रमा सुधार हुदै आएको छ । सन् २०२२ को मध्यतिरबाट विश्व मुद्रास्फीति कम हुदै गएसंगै विश्व आर्थिक कृयाकलापमा विस्तार हुदै गएको छ । फलस्वरूप यस अघि सुस्त रहेको विश्व अर्थतन्त्रको वृद्धि सन् २०२३ देखि सन् २०२५ सम्म करिब स्थिर रहने र विश्व अर्थतन्त्र थप उत्थानशिल बन्ने अनुमान छ ।

अर्थ मन्त्रालयले तयार गरेको आर्थिक सर्वेक्षण आ.व. २०८१।८२ अनुसार चालु आर्थिक वर्षमा नेपालको आर्थिक वृद्धिदर ४.६१ प्रतिशत हुने अनुमान रहेको छ । बाह्य क्षेत्र बाहेकका आर्थिक परिसूचकहरू सन्तोषजनक नै रहेका छन् । कृषिमा आधारित नेपालको अर्थतन्त्र भनिएतापनि विगतका आर्थिक वर्षहरूमा जस्तै कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कृषि क्षेत्रको योगदान घट्दै गएको छ भने सेवा क्षेत्रको योगदान बढ्दै गएको छ । अर्थतन्त्रको संरचनामा परिवर्तन भई नेपालको अर्थतन्त्र क्रमशः कृषिप्रधानबाट सेवाप्रधान अर्थतन्त्रमा रूपान्तरण हुँदै गएको देखिन्छ । अबको आवश्यकता कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा उद्योग क्षेत्रको योगदानमा बढोत्तरी ल्याई उत्पादनशील रोजगारी सिर्जना गर्न थप प्रयास गर्नुपर्ने अवस्था छ ।

गाउँपालिकाले विगतका वर्षहरूदेखि नै रोजगारीलाई प्राथमिकतामा राखी विभिन्न किसिमका सीपमूलक तालिमहरू सञ्चालन गरी गाउँपालिकाबासीको जीवनस्तर उकास्ने प्रयत्न गरेको छ । कृषि एवं पशुपालन क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी लघुउद्यम विकासमा समेत जोड दिएको छ । गाउँपालिकालाई २०८२ चैत्र मसान्त सम्म बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा गर्ने लक्ष्य सहित बालश्रम जोखिममा रहनसक्ने बालबालिका लक्षित गरी उनीहरूका बुवा आमाहरूलाई सीपविकास सम्बन्धी तालिमहरू प्रदान गरी बालश्रमको जोखिम न्यूनीकरणमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ ।

चालु आर्थिक वर्ष सम्म सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रमहरूलाई मार्गदर्शनका रूपमा लिई गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट तथा

कार्यक्रममा समाहित एवं अनुसरण गरी दीगो विकास लक्ष्यलाई प्राप्ति गर्नेगरी स्थानीयकरण गरिएको छ । उक्त नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट हासिल भएका उपलब्धि, तथ्याङ्कको सङ्कलन र विश्लेषण गरी आर्थिक सर्वेक्षण २०८१/८२ प्रकाशन गरिएको छ । यस आर्थिक सर्वेक्षणमा गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी, सङ्घ र प्रदेशबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, राजस्व बाँडफाँड, विशेष अनुदान, समपुरक अनुदान र सशर्त अनुदानका साथसाथै समष्टिगत आर्थिक परिसूचकहरू, भौतिक पूर्वाधार, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन एवं सुशासन तथा संस्थागत विकास र सामाजिक क्षेत्रहरूका सूचकहरूको अवस्था विश्लेषण गरिएको छ ।

प्रस्तुत आर्थिक सर्वेक्षण गाउँपालिकासँग प्रत्यक्ष रूपमा सरोकार राख्ने सरोकारवालाहरू, व्यवसायी, शिक्षक, विद्यार्थी लगायत सबै सरोकारवालाहरूलाई उपयोगी हुने विश्वास लिएको छु । अन्त्यमा, आर्थिक सर्वेक्षण २०८१/८२ तयार पार्न आवश्यक विवरण र तथ्याङ्क उपलब्ध गराउनुहुने सबैमा धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

असार २०८२

भारत कुमार पुन
अध्यक्ष

तालिका १ (क)	:	विश्व आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशत)
तालिका १ (ख)	:	दक्षिण एशियाली मुलुक तथा चिनको आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशतमा)
तालिका १ (ग)	:	विश्वको मुद्रास्फिति (उपभोक्ता मूल्यमा आधारित)
तालिका १ (घ)	:	दक्षिण एशियाली मुलुक तथा चीनको मुद्रास्फीति
तालिका २ (क)	:	गाउँपालिकाको आ.व. २०८१।८२ को जेठ मसान्त वडागत राजश्व संकलन विवरण
तालिका २ (ख)	:	आ.व. २०८०/८१ आन्तरिक आयको अवस्था
तालिका २ (ग)	:	गाउँपालिकाको आ.व. २०८१।८२ को चैत्र मसान्त सम्मको राजश्वको विवरण
तालिका २ (घ)	:	जलविद्युत रोयल्टी विवरण
तालिका ३ (क)	:	स्थानीय सडक निर्माणको अवस्था
तालिका ३ (ख)	:	स्थानीय सहकारीहरूको नामावली र दर्ता विवरण
तालिका ३ (ग)	:	आ.व. २०८१।८२ जेठ मसान्त सम्म सम्पन्न भएका सिपविकासका क्रियाकलापहरू
तालिका ३ (घ):	:	आ.व. २०८०।०८१ सम्पन्न भएका सिपविकासका क्रियाकलापहरू
तालिका ३ (ङ)	:	गत आ.व. २०८०/०८१ मा १०० दिनको रोजगारी पाउने व्यक्तिहरूको सूची
तालिका ३ (च)	:	गत आ.व. २०८०/०८१ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट सञ्चालन भएका योजनाहरू
तालिका ३ (छ)	:	तालिका ३ (ङ) चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा १०० दिन रोजगारी पाउनेहरूको विवरण
तालिका ३ (ज)	:	अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा आवद्ध व्यवसायहरूको विवरण
तालिका ४ (क)	:	आर्थिक वर्ष (आ.व. २०८०/०८१) र चालु आ.वको चैत्र मसान्तसम्मको स्वास्थ्यसम्बन्धी आधारभूत सूचकहरू
तालिका ४ (ख)	:	तालिका ४ (ख) अन्नपूर्ण गाउँपालिका स्वास्थ्य अन्तर्गत रहेका मानव संसाधन
तालिका ४ (ग)	:	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वास प्रोफाइल ।
तालिका ४ (घ)	:	आ.व. २०८०/०८१ (श्रावण-असार) मा भएको व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण ।

तालिका ४ (ड)	:	आ.व. २०८१/०८२ (श्रावण-चैत्र) मा भएको व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण।
तालिका ४ (च)	:	आ.व. २०८०/०८१ मा वितरित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको वार्षिक (श्रावण-असार) विवरण।
तालिका ४ (छ)	:	आ.व. २०८१/०८२ को तेश्रो त्रैमासिक (श्रावण-चैत्र) सम्ममा वितरित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको (श्रावण-असार) विवरण।
तालिका ४ (ज)	:	अन्नपूर्ण गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालय, सिकाई केन्द्र र सामुदायिक क्याम्पसहरूको विवरण-२०८२
तालिका ४ (झ)	:	तालिका ४(झ) विद्यार्थी विवरण- २०८२
तालिका ४ (ञ)	:	शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षागत भर्ना (Enrollment)
तालिका ४(ट)	:	शिक्षक विवरण २०८२
तालिका ४(ठ)	:	शिक्षक विद्यार्थी अनुपात
तालिका ४(ण)	:	तालिका ४(ण) : गाउँपालिकाको शैक्षिक सूचक र वर्तमान अवस्था
तालिका ६ (क)	:	अन्नपूर्ण गाउँपालिका, म्याग्दीमा रहेका कर्मचारीहरूको विवरण
तालिका ६ (ख)	:	अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा रहेको स्वास्थ्यकर्मीहरूको विवरण
तालिका ६ (ग)	:	आ.व. २०८०/८१ को स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकनमा प्राप्त अङ्कभार
तालिका ६ (घ)	:	अद्यावधिक बेरुजु स्थिति (२०८०।८१ सम्मको)

विषय सूची

प्राक्कथन

तालिका सूची

कार्यकारी सारांश

१. समग्र आर्थिक स्थिति
२. स्थानीय वित्त
३. स्थानीय आर्थिक विकास
४. सामाजिक विकास
५. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन
६. सुशासन तथा संस्थागत विकास

अनुसूचीहरू

कार्यकारी सारांश

१. विश्व आर्थिक एवम् राजनीतिक परिदृश्यमा देखिएको अस्थिरता र अनिश्चितताको कारण आर्थिक गतिविधिमा सुस्तता आई सन् २०२५ मा विश्व अर्थतन्त्रको विस्तार कम हुने अनुमान छ । सन् २०२४ मा ३.३ प्रतिशतले विस्तार भएको विश्व अर्थतन्त्र विश्व व्यापार तनाव, न्यून लगानी, आपूर्ति श्रृंखलामा देखिएको अवरोध लगायतका कारण २.८ प्रतिशत रहने अनुमान छ ।
२. कृषि, यातायात तथा भण्डारण, आवास तथा भोजन, वित्तिय तथा विमा र पेशागत वैज्ञानिक क्षेत्रमा भएको वृद्धिको कारण नेपालको आर्थिक वृद्धिका कारण चालु आ.व.मा नेपालको आर्थिक वृद्धि ४.६१ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्षमा यस्तो वृद्धि ३.६७ प्रतिशत रहने अनुमान छ । चालु आ.व. नेपालको अर्थतन्त्रको आकार रु ६१ खर्ब ७ अर्ब पुग्ने अनुमान छ ।
३. चालु आर्थिक वर्षको चैत्र महिनाको मसान्त सम्म चालु खर्च रु २० करोड ५६ हजार ६४ रुपैया ४४ पैसा अर्थात् कुल चालु बजेटको ५७.४० प्रतिशत खर्च भएको छ । गत आर्थिक वर्षमा चालु खर्च ३० करोड ६७ लाख ७५ हजार ३७ रुपैया ९४ पैसा खर्च भएको थियो ।
४. चालु आर्थिक वर्षको चैत्र महिनाको मसान्त सम्म पूँजीगत खर्च १ करोड ९९ लाख ७८ हजार ९८ रुपैया ४४ पैसा रहेको छ जुन कुल पुँजीगत खर्चको २४.९९ प्रतिशत हो । गत आर्थिक वर्षमा पुँजीगत खर्च रु १३ करोड ७७ लाख ०९ हजार १ सय ७५ रुपैया ४४ पैसा भएको थियो ।
५. चालु २०८२ जेठ मसान्तसम्म गाउँपालिकाको समग्र आन्तरिक आय १ करोड ५८ लाख ३ हजार ३० रुपैया ६५ पैसा रहेको छ । गत आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको आन्तरिक राजश्वबाट रु १ करोड ७३ लाख ८६ हजार ७ सय २६ रुपैया संकलन भएको थियो ।
६. चालु आर्थिक वर्षको चैत्र महिनाको मसान्त सम्म सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान रकम रु ७ करोड ४७ लाख अनुमान गरिएकोमा ५ करोड २६ लाख ७९ हजार ३ सय ४९ पैसा प्राप्त भएको छ । साथै सङ्घीय सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँड प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धि कर र अन्त शुल्क वापत ८ करोड ८५ लाख अनुमान गरिएकोमा ३ करोड ६३ लाख ७५ हजार ४ सय २० रुपैया ८५ पैसा प्राप्त भएको छ । प्रदेश सरकारबाट सवारी साधन करवापत प्राप्त हुने रकम चैत्र महिनाको मसान्तसम्म रु ४० लाख ८७ हजार ५ सय ८० रुपैया ५२ रकम वित्तिय हस्तान्तरण मार्फत प्राप्त भएको छ ।

। गत आर्थिक वर्ष सङ्घीय सरकारबाट सबै प्रकारको वित्तिय हस्तान्तरणबाट रु ३५ करोड ९९ लाख ५२ हजार ६ सय ५२ रुपैया ८१ पैसा र प्रदेश सरकारबाट १ करोड ८१ लाख ४७ हजार ५ सय १ रुपैया ४८ पैसा हस्तान्तरण भएको थियो ।

७. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत चालु आर्थिक वर्षको लागि १०५३ जना बेरोजगार सूचिकृत भएकोमा ७८ जनाले १०० दिनको रोजगार प्राप्त गरेका छन् भने गत आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा ६०९ जना बेरोजगार व्यक्तिहरू सूचिकृत भएको ७४ जनाले १०० दिनको रोजगार प्राप्त गरेका थिए । हालसम्म सम्म गाउँपालिकाबाट बैदेशिक रोजगारीको लागि अनलाईन श्रम स्वीकृत लिनेको सङ्ख्या ८३ पुगेको छ ।
८. हाल अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा ५ वर्षको माथिको साक्षरता दर ८०.७४ प्रतिशत रहेको छ । आधारभूत शिक्षा तर्फको कक्षा १-८ को खुद भर्नादर ९६.४ प्रतिशत भने माध्यमिक शिक्षा तर्फको ९-१२ को खुद भर्नादर ६१.५ प्रतिशत रहेको छ ।
९. गाउँपालिकामा रहेको गर्भवतीहरू महिलाहरूको संस्थागत सुत्केरी डेलिभरी सत प्रतिशत रहेको छ । भने गाउँपालिका भित्रकै स्वास्थ्य चौकीहरूमा नै सुत्केरी डेलिभरी करिव २३ प्रतिशत मात्र रहेको छ ।
१०. गत आर्थिक वर्षमा ३.८ किलोमिटर नया सडक ढूयाक खोलिएको छ भने २१ वटा सामुदायिक भवनहरू निर्माण भएका थिए ।
११. अन्नपूर्ण गाउँपालिका विपद् जोखिममा उच्च रहेको कारणले यस गाउँपालिकामा नियमित रूपमा विपद् जोखिम न्यूनीकरणको पुर्व तयारी कार्यक्रम, विपद् जोखिम न्यूनीकरण गर्न कालिगण्डकी नदिमा तटबन्धन, वस्ति संरक्षणका कार्यक्रम, राहत तथा उद्धारको कार्यक्रम भइराखेको छ ।
१२. अन्नपूर्ण गाउँपालिका गत आ.व. २०८०/८१ को स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कनमा ८०.७५ प्रतिशत र स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्कन मा ८९ र स्थानीय आर्थिक विकासमा ६६ प्रतिशत प्राप्त गरेको छ। यस्तो मूल्याङ्कनमा आ.व. २०७८/७९ मा क्रमश ७५.२५ प्रतिशत, ७३.५ प्रतिशत र ५० प्रतिशत प्राप्त गरेको थियो ।
१३. स्थानीय स्तरमा स्थानीय तहको आफ्नो लगानीमा ठूला विकास आयोजना तथा परियोजनाहरू निर्माण गर्न नसकिनु, आयोजनाहरूमा स्रोत छर्ने प्रवृत्ति कायम नै रहनु, आन्तरिक स्रोतको न्यूनता तथा वित्तीय हस्तान्तरणमा आधारित अर्थतन्त्र, परम्परागत खेति प्रणाली, बजेट विनियोजन कौशलता नहुनु, अमौद्रिक क्षेत्रको गणना हुन नसक्नु जस्ता स्थानीय अर्थतन्त्रका

प्रमुख चुनौतीहरू रहेका छन्। स्थानीय अर्थतन्त्रलाई सबल बनाउन सर्वप्रथम स्थानीय पूर्वाधारको विकास, पर्यटन पूर्वाधारको विकास, निर्वाहमुखी कृषिलाई व्यावसायिक बनाउने कार्यक्रमहरू, सामाजिक सशक्तीकरण र स्वरोजगारी सिर्जना गर्ने कार्यक्रमहरू तय गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

१४. निजी क्षेत्र स्थानीय अर्थतन्त्रको प्रमुख संवाहकको रूपमा रहेको छ । यस क्षेत्रमा निजी क्षेत्रबाट पर्यटकीय होटलहरू, साना लघु उद्यमहरू, व्यापार व्यवसायहरूमा विकास र विस्तार हुदै गएको छ भने गाउँपालिकामा निजी क्षेत्रबाट ठुला ठुला जलविद्युत आयोजनाहरू निर्माण हुने क्रममा रहेका छन् जसले गाउँपालिकाको समग्र अर्थतन्त्रलाई उकास्दै लगेरहेको छ ।
१५. यस गाउँपालिकामा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र २० वटा स्थानीय सहकारी रहेकोमा १३ वटा सक्रिय रूपमा सञ्चालित छन् । यी सहकारीहरूले स्थानीय स्तरमा रहेको सानो सानो लगानीलाई एकिकृत गरी निजी क्षेत्र आकर्षित नहुने व्यवसायहरूलाई उकास्न सघाइराखेको छ । यस गाउँपालिकामा खासगरी विपन्न, ग्रामीण र पिछडिएका क्षेत्रको आर्थिक, सामाजिक र सांस्कृतिक रूपान्तरणका लागि सहकारीलाई सशक्त र प्रभावकारी माध्यमको रूपमा काम गरिराखेको छ । घरेलु तथा साना उद्योग, पशुपालन, कृषि उत्पादन, जलविद्युत, पर्यटन, जडीबुटी उद्योगजस्ता क्षेत्रमा सहकारीको माध्यमबाट यस गाउँपालिकाको विकास गर्न सघाउ पुगेको छ ।

१. समग्र आर्थिक स्थिति

विश्व अर्थतन्त्र

१. विश्व आर्थिक एवम् राजनीतिक परिदृश्यमा देखिएको अस्थिरता र अनिश्चितताको कारण आर्थिक गतिविधिमा सुस्तता आई सन् २०२५ मा विश्व अर्थतन्त्रको वृद्धिदर कम हुने अनुमान छ । खुला, उदारीकरण तथा विश्वव्यापीकरणको मान्यता र स्थापित सिद्धान्त प्रतिकूल हुनेगरी विश्व अर्थतन्त्र संरक्षणवादतर्फ उन्मुख हुँदै गएको छ । ठूला अर्थतन्त्र बीच एकआपसमा भन्सार दर बढाउने होडबाजीले विश्व अर्थतन्त्रमा बहुआयमिक प्रभाव पर्ने देखिएको छ । खासगरी विश्व व्यापार तनाव, न्यून लगानी र उच्च सार्वजनिक ऋण लगायत आपूर्ति श्रृंखला अवरोध उत्पन्न भई तद्अनुरूपको विध्व आर्थिक वृद्धिदरमा पर्ने अनुमान छ ।
२. विकसित, उदयीमान तथा विकासशील अर्थतन्त्रको मुद्रास्फिति घट्दै गएकोले सन् २०२५ मा समग्र मूल्यस्तरमा कम चाप पर्ने अनुमान छ । पेट्रोलियम पदार्थको मूल्यमा आएको गिरावटका कारण इन्धनजन्य वस्तुको मूल्य घट्ने अनुमान छ । यद्यपि, ठूला अर्थतन्त्र बीचको व्यापार युद्धका कारण आयातित वस्तुको मूल्य वृद्धि हुन गई समग्र मूल्यस्तर बढ्न सक्ने जोखिम रहेको छ ।
३. विश्व आर्थिक एवम् राजनीतिक परिदृश्यमा देखिएको अस्थिरताले लगानी र उपभोगमा कमी आई उत्पादनमा हास आउने देखिन्छ । परिवर्तित परिदृश्यमा संरचनागत अवरोध हटाई वित्त एवम् मौद्रिक नीति बीच प्रभावकारी समन्वय कायम गर्नुपर्ने देखिन्छ ।
४. अन्तर्राष्ट्रिय विकास सहायतामा आएको संकुचन, जनसाङ्खिक संरचनामा देखिएको परिवर्तन र आप्रवासी श्रमिक गरिएको कडाईको कारण अतिकम विकसित एवम् विकासशील मुलुकको स्रोत परिचालनको दायरा साँघुरो हुँदै गएको छ । तसर्थ यस्ता मुलुकले आन्तरिक स्रोत र रोजगारी अभिवृद्धि गर्न आर्थिक नीतिमा समयानुकूल परिमार्जन गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

विश्व आर्थिक वृद्धिदर

५. सन् २०२४ मा विश्व अर्थतन्त्र ३.३ प्रतिशतले विस्तार भएकोमा विश्व व्यापार नीतिमा भएको परिवर्तन, विश्व भू-राजनीतिक तनाव, जलवायु परिवर्तनजन्य घटना लगायतका कारण सन् २०२५ मा विश्व अर्थतन्त्र २.८ प्रतिशतले विस्तार हुने अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषले प्रक्षेपण गरेको छ ।

तालिका १ (क) : विश्व आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशत)

अर्थतन्त्र	२०२०	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४	२०२५*
विश्व अर्थतन्त्र	-२.७	६.५	३.५	३.२	३.३	२.८
विकसित अर्थतन्त्र	-३.९	५.७	२.६	१.६	१.८	१.४
उदयीमान तथा विकासशील अर्थतन्त्र	-१.८	७.०	४.१	४.३	४.३	३.७
उदयीमान तथा विकासशील एशिया	-०.५	७.७	४.४	५.६	५.३	४.५
मध्यपूर्व तथा उत्तर अफ्रिकी मुलुक	-२.७	४.३	५.२	१.९	१.८	२.६
उदयीमान तथा विकाशील युरोप	-१.६	७.५	१.२	३.२	३.४	२.१
युरोपियन युनियनको मुलुक	-५.५	६.१	३.६	०.६	१.१	१.२
न्यून आय भएका विकाशील अर्थतन्त्र	०.५	४.५	४.२	४.०	४.०	४.२

स्रोत : अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२५

* प्रक्षेपण

६. उदयीमान तथा विकासशील एशियाको अर्थतन्त्र अन्य अर्थतन्त्रको तुलनामा उच्चदरमा विस्तार भएको छ । सन् २०२५ मा यस्ता मुलुकको आर्थिक वृद्धि ४.५ प्रतिशतले विस्तार हुने प्रक्षेपण गरेको छ ।
७. सन् २०२५ मा दक्षिण एशियाली मुलुकको आर्थिक वृद्धि मिश्रित रहने प्रक्षेपण छ । नेपाल, भुटान र पाकिस्थानको आर्थिक वृद्धिदर बढ्ने र अन्य दक्षिण एशियाली मुलुकको आर्थिक वृद्धिदर घट्ने प्रक्षेपण रहेको छ । सन् २०२४ मा नेपालको आर्थिक वृद्धि ३.१ प्रतिशत रहेकोमा सन् २०२५ मा ४.० प्रतिशत पुग्ने प्रक्षेपण रहेको छ । दक्षिण एशियाली मुलुकमध्ये भुटानको आर्थिक वृद्धि उच्च रहने प्रक्षेपण रहेको छ ।

तालिका १ (ख) : दक्षिण एशियाली मुलुक तथा चिनको आर्थिक वृद्धिदर (प्रतिशतमा)

मुलुक	२०२०	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४	२०२५*
वङ्गलादेश	३.४	६.९	७.१	६	४.२	३.८
भुटान	-२.५	-३.३	४.८	४.६	४.०	७.०
भारत	-५.८	९.७	७	७.८	६.५	६.२
माल्दिभ्स	-३२.९	३७.७	१३.९	४.४	५.१	४.५
नेपाल	-२.४	४.८	५.६	०.८	३.१	४.०

श्रीलङ्का	-४.६	३.५	-७.८	-२.३	५.०	४.५
पाकिस्थान	-०.९	५.८	६.२	-०.२	२.५	#
अफगानिस्थान	-२.४	-१४.५	-६.२	२.३	#	#
चीन	२.२	८.४	३.०	५.२	५.०	४.०

स्रोत : अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२५

* प्रक्षेपण #प्रक्षेपण नगरिएको

मूल्य स्थिति :

८. विश्व मुद्रास्फीति दरको प्रवृत्ति घट्दो छ । सन् २०२५ मा उदयीमान तथा विकासशील युरोपवाहेकका अर्थतन्त्रको मुद्रास्फीति एकल अंकमा रहने प्रक्षेपण छ । त्यसैगरी, अन्य अर्थतन्त्रको तुलनामा उदयीमान तथा विकासशील यशियाको मुद्रास्फीति कम हुने प्रक्षेपण छ ।

तालिका १ (ग) : विश्वको मुद्रास्फीति (उपभोक्ता मूल्यमा आधारित)

अर्थतन्त्र	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४	२०२५*
विकसित अर्थतन्त्र	३.२	५.५	४.२	२.६	२.५
उदयीमान तथा विकासशील अर्थतन्त्र	५.९	९.८	८.३	८.३	५.५
उदयीमान तथा विकासशील एशिया	२.३	३.९	२.४	२.४	१.७
मध्यपूर्व तथा उत्तर अफ्रिकी मुलुक	९.६	२७.८	१९.४	१८.८	-
न्यून आय भएका विकासशील अर्थतन्त्र	१४.९	१६.१	१८.१	१६.३	-

स्रोत : अन्तराष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२५

*प्रक्षेपण

९. सन् २०२५ मा दक्षिण एशियाली मुलुकमध्ये बङ्गलादेशको मुद्रास्फीति सबैभन्दा बढी १०.० प्रतिशत र अन्य मुलुकको मुद्रास्फीति एकल अंकमा रहने प्रक्षेपण छ । नेपालको मुद्रास्फीति सन् २०२५ मा ४.९ प्रतिशत रहने प्रक्षेपण छ ।

तालिका १ (घ) : दक्षिण एशियाली मुलुक तथा चीनको मुद्रास्फीति

मुलुक	२०२१	२०२२	२०२३	२०२४	२०२५*
बङ्गलादेश	५.६	६.१	९.०	९.७	१०.०
भुटान	८.२	५.९	४.६	४.३	३.२
भारत	५.५	६.७	५.४	४.७	४.२

माल्दिभ्स	०.२	२.६	२.६	१.४	२.०
नेपाल	३.६	६.३	७.८	५.४	४.९
श्रीलङ्का	६	४५.२	१७.४	१.२	#
अफगानिस्तान	७.८	१०.६	-७.७	#	#
पाकिस्थान	८.९	१२.१	२९.२	२३.४	५.१
चीन	०.९	२.०	०.२	०.२	०.२

स्रोत : अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष, अप्रिल, २०२५

*प्रक्षेपण गरिएको # प्रक्षेपण नगरिएको

राष्ट्रिय अर्थतन्त्र

१०. अर्थतन्त्रका आन्तरिक एवम् बाह्य परिसूचक सबल तथा सुदृढ बन्दै गएका छन् । कृषि, उद्योग तथा सेवा क्षेत्रको उत्पादन बढ्ने अनुमान छ । आर्थिक क्रियाकलापमा बढोत्तरी हुँदै गएसँगै चालु आर्थिक वर्षमा मुलुकको अर्थतन्त्र मध्यम विस्तार हुने अनुमान छ ।
११. २०८१ असोजमा देशका विभिन्न स्थानमा गएको बाढी पहिरो जस्ता विपद्जन्य घटनाको कारण भौतिक पूर्वाधार, कृषि लगायतका क्षेत्रमा क्षति पुगेको थियो । सरकारबाट भएको शीघ्र प्रतिकार्य र व्यावसायिक वातावरण सुधारका लागि गरिएका नीतिगत व्यवस्थाका कारण आर्थिक गतिविधिधमा सकारात्मक प्रभाव परेको छ । उपभोक्ता मुद्रास्फीति वार्षिक लक्ष्यको सीमाभित्र रहेको छ ।
१२. बाह्य क्षेत्र सन्तुलित र थप सुदृढ बन्दै स्थायित्व कायम भएको छ । व्यापार असन्तुलन भएपनि विप्रेषण आप्रवाह, भ्रमण आय लगायतका प्राप्ति (Receipt) बढेकोले चालु खाता र शोधनान्तर स्थिति दुबै वचतमा रहेका छन् । फलस्वरूप, विदेशी विनिमय सञ्चिति हालसम्मकै उच्च रहेको छ ।
१३. बैंक तथा वित्तिय संस्थामा लगानीयोग्य पुँजी पर्याप्त रहेको र कर्जाको व्याजदर घटेको भएतापनि निजी क्षेत्रतर्फ प्रवाह हुने कर्जा अपेक्षित रूपमा बढ्न सकेको छैन । बैंक तथा वित्तिय संस्थाको निस्क्रिय कर्जा बढेको छ ।

आर्थिक वृद्धि :

१४. कृषि, विद्युत तथा ग्यास, यातायात तथा भण्डारण लगायतका क्षेत्रमा भएको वृद्धिका कारण आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा नेपालको आर्थिक वृद्धि ४.६१ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष यस्तो वृद्धि ३.६७ प्रतिशत रहेको थियो ।

१५. आर्थिक वर्ष २०८१।८२ को कृषि र गैरकृषि क्षेत्रको उत्पादन (कुल मूल्य अभिवृद्धि) क्रमशः ३.२८ प्रतिशत र ४.२८ प्रतिशतले बढ्ने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष कृषि क्षेत्रको उत्पादन ३.३५ प्रतिशत र गैरकृषि क्षेत्रको उत्पादन ३.३६ प्रतिशतले बढेको थियो ।
१६. मौसमी अनुकूलता, प्रविधिको प्रयोग र उन्नत बीउ बीजको उपलब्धतासंगै धान लगायतका अन्य बालीको उत्पादन वृद्धिका कारण कृषि क्षेत्रको मूल्य अभिवृद्धि बढ्ने अनुमान छ । विद्युत उत्पादन, यातायात क्षेत्र, पर्यटक आगमनमा भएको वृद्धि तथा सूचना प्रविधि सेवामा भएको विस्तारले सेवा क्षेत्रमा वृद्धि हुने अनुमान छ ।
१७. आर्थिक वर्ष २०७९।८० देखि कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा गैरकृषि क्षेत्रको योगदान घटेको छ भने कृषि क्षेत्रको योगदान बढेको छ । चालु आर्थिक वर्ष कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कृषि क्षेत्रको योगदान २५.२ प्रतिशत र गैरकृषि क्षेत्रको योगदान ७४.८ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष यस्तो योगदान क्रमशः २४.७ प्रतिशत र ७५.३ प्रतिशत रहेको थियो ।

उपभोग :

१८. कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल उपभोगको अंश उच्च रहेको छ । पछिल्लो दशक गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल उपभोगको अंश वार्षिक औसत ९१.५ प्रतिशत रहेको छ । चालु आर्थिक वर्ष यस्तो अंश ९३.४५ प्रतिशत रहने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष ७.५ प्रतिशतले बढेको कुल उपभोग चालु आर्थिक वर्ष ६.६ प्रतिशतले बढ्ने अनुमान छ ।
१९. कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सरकारी क्षेत्रको उपभोग अंश एकल अंकमा रहेको छ । चालु आर्थिक वर्ष कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा सरकारी क्षेत्र र निजी क्षेत्रको उपभोगको अनुपात क्रमशः ७.२५ प्रतिशत र ८४.२७ प्रतिशत तथा गैर-नाफामुलक संस्थाको उपभोगको अंश १.९२ प्रतिशत रहने अनुमान छ ।
२०. पछिल्ला वर्षमा कुल राष्ट्रिय बचत बढ्दै गएको छ । गत आर्थिक वर्ष कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल गार्हस्थ्य बचत ६.२ प्रतिशत रहेकोमा चालु आर्थिक वर्ष सीमान्त वृद्धि भई ६.६ प्रतिशत पुग्ने अनुमान छ । पछिल्लो दशक कुल गार्हस्थ्य उत्पादनमा कुल गार्हस्थ्य बचत वार्षिक औसत ८.५ प्रतिशत रहेको छ ।

लगानी :

२१. पुँजीगत खर्च र कर्जा लगानी न्यून भएका कारण कुल लगानीमा समेत कमी आएको छ ।
गत आर्थिक वर्ष कुल लगानी ३.८ प्रतिशतले वृद्धि भएकोमा चालु आर्थिक वर्ष यस्तो लगानी १.३ प्रतिशतले घटेर रु १७ खर्ब १३ अर्ब १० करोड रहने अनुमान छ ।
२२. चालु आर्थिक वर्ष कुल स्तीर लगानी ५.८ प्रतिशतले बढ्ने अनुमान रहेको छ । गत आर्थिक वर्षसमेत यस्तो लगानी ५.२ प्रतिशतले बढेको थियो ।

प्रतिव्यक्ति आय :

२३. गत आर्थिक वर्ष प्रतिव्यक्ति कुल गार्हस्थ्य उत्पादन (प्रचलित मूल्यमा) रु १ लाख ९२ हजार ३१ रहेकोमा चालु आर्थिक वर्ष रु २ लाख ३ हजार ५ सय ३८ पुग्ने अनुमान छ । चालु आर्थिक वर्ष प्रतिव्यक्ति कुल गार्हस्थ्य उत्पादन ६.० प्रतिशतले बढ्ने अनुमान छ । पछिल्लो दशक प्रतिव्यक्ति कुल गार्हस्थ्य उत्पादनको वार्षिक औषत वृद्धिदर ९.० प्रतिशत रहेको छ । गत आर्थिक वर्ष प्रतिव्यक्ति कुल गार्हस्थ्य उत्पादन १४४२ अमेरिकी डलर रहेकोमा चालु आर्थिक वर्ष १४९६ अमेरिकी डलर पुग्ने अनुमान छ ।
२४. प्रतिव्यक्ति राष्ट्रिय आय र खर्चयोग्य आय दुवै क्रमशः बढ्दै गएको छ । चालु आर्थिक वर्ष कुल राष्ट्रिय आय गत वर्षको तुलनामा ३.४ प्रतिशत वृद्धि हुने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष यस्तो आय ४.१ प्रतिशतले बढेको थियो । चालु आर्थिक वर्ष प्रतिव्यक्ति राष्ट्रिय आय १५१७ अमेरिकी डलर पुग्ने अनुमान छ । गत आर्थिक वर्ष यस्तो आय १४६७ अमेरिकी डलर रहेको थियो । त्यसै गरी गत आर्थिक वर्ष प्रतिव्यक्ति कुल खर्च योग्य आय १८६२ अमेरिकी डलर रहेकोमा चालु आर्थिक वर्ष यस्तो आय अमेरिकी डलर १९४० पुग्ने अनुमान छ ।

२. स्थानीय वित्त

स्थानीय आय :

१. गाउँपालिकाको राजस्व सुधार कार्ययोजना लागु भई राजस्व संकलनमा अनलाईन प्रणाली लागु भएसँगै गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व संकलनमा वृद्धि भएको छ । चालु २०८२ जेठ मसान्तसम्म गाउँपालिकाको समग्र आन्तरिक आय १ करोड ५८ लाख ३ हजार ३० रुपैया ६५ पैसा रहेको छ । गत आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्वबाट रु १ करोड ७३ लाख ८६ हजार ७ सय २६ रुपैया संकलन भएको थियो ।
२. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले २०८२ जेठ मसान्त सम्म ४३ हजार ८ सय ४२ रुपैया सम्पत्ति कर संकलन गरेको छ । जसमध्ये वडा नं २ भुरुङ तातोपानीबाट रु ३ हजार, वडा नं ४ नारच्याङबाट रु ३ हजार, वडा नं ६ घरबाट ३४ हजार ९० रुपैया, र वडा नं ७ बाट रु ३ हजार ७ सय ५२ संकलन भएको देखिन्छ भने । अन्य वडाहरूबाट सम्पत्ति कर संकलन नभएको देखिन्छ ।
३. अन्नपूर्ण गाउँपालिका कार्यालयमा व्यवसाय कर र व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर गरी २०८२ जेठ मसान्त सम्म जम्मा ५ लाख ४ सय ५० रुपैया संकलन गरेको छ । जसमध्ये गाउँपालिका कार्यालयले ४८ हजार ६ सय ५५ रुपैया, १ नं वडा कार्यालय दोवाले ३७ हजार रुपैया, २ नं वडा कार्यालय भुरुङ तातोपानीले १३ हजार ३ सय रुपैया, ३ नं वडा कार्यालय दानाले ८३ हजार ५ सय ५५ रुपैया, ४ नं वडा कार्यालय नारच्याङले ३७ हजार १ सय रुपैया, ५ नं वडा कार्यालय शिखले ७२ हजार १ सय २६ नं वडा कार्यालय घरले १ लाख १६ हजार रुपैया, ७ नं वडा कार्यालय हिस्तानले ७८ हजार ७ सय ९० रुपैया र ८ नं वडा कार्यालय राम्चेले १३ हजार ९ सय ५० रुपैया संकलन गरेको छ । गत आर्थिक वर्षमा गाउँपालिकाले व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण मार्फत जम्मा ४ लाख ४३ हजार ५ सय ९० रुपैया संकलन गरेको थियो ।
४. अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा कालीगण्डकी नदी र केही खोलाहरूमा घाटगद्दिहरू भएता पनि त्यसबाट राजस्व संकलन गर्न सकेको देखिदैन । २०८० चैत्रमसान्त सम्म दुङ्गा, गिट्टि र बालुवाबाट राजस्व संकलन गर्न सकेको छ । गत आर्थिक वर्षमा पनि दुङ्गा, गिट्टि र बालुवाबाट राजस्व संकलन भएको देखिदैन ।
५. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले कवाडी कर, मनोरन्जन कर, विज्ञापन कर नगन्य मात्रामा उठाउने गरेको देखिन्छ ।

६. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले २०८२ जेठ मसान्त सम्म ६ लाख ७२ हजार ८ सय २३ रुपैया ५० पैसा भुमिकर/मालपोतको रुपमा संकलन गरेका छन् । जसमध्ये वडा नं १ को जग्गा मुक्तिनाथ गुठीमा भएकाले सो वडाबाट मालपोत कर गाउँपालिकामा संकलन गर्न सकिएको छैन । गत आर्थिक वर्षमा ६ लाख ७ हजार ९ सय १७ रुपैया भुमिकर संकलन भएको देखिन्छ ।
७. गाउँपालिकाले हालसम्म आफ्नो एकल अधिकार तथा साझा अधिकार सूचिमा रहेका नक्सा पास शुल्क, हाट बजार ठेक्का विषयमा राजस्व संकलन गर्न सकेको छैन ।
८. गाउँपालिकाले २०८० चैत्र मसान्तसम्म सिफारिस, व्यक्तिगत घटना दस्तुर र नाता प्रमाणित दस्तुरबापत जम्मा १२ लाख ३९ हजार ४ सय ९६ रुपैया संकलन भएको छ । जसमध्ये ८ लाख ६६ हजार ७ सय ९६ रुपैया सिफारिस दस्तुरबाट संकलन भएको छ । गत आर्थिक वर्षमा १५ लाख ४७ हजार ६९ रुपैया संकलन गरेका भएको थियो ।
९. गाउँपालिकाको चालु आ.व.मा पुनहिलमा प्रवेश शुल्क तथा क्यान्टिन सञ्चालन, भुरुङ तातोपानी कुण्डमा प्रवेश शुल्क तथा क्यान्टिन सञ्चालन, र पाउद्वार कुण्डमा प्रवेश शुल्क सञ्चालन र रातोपानी कुण्डलाई आय ठेकामा लगाई रु १ करोड १४ लाख ८७ हजार १ सय ८३ रुपैया संकलन गरेको छ । गत आर्थिक वर्षमा आय ठेक्काबाट १ करोड २५ लाख ३८ हजार २ सय ६९ रुपैया संकलन गरेको थियो ।

तालिका २ (क) गाउँपालिकाको आ.व. २०८१।८२ को जेठ मसान्त वडागत राजस्व संकलन विवरण

गाउँपालिकाको कार्यालय	१२१६५०७१.९३
वडा नं १ दोवा	२३८९१८.३९
वडा नं २ भुरुङ तातोपानी	३२९९३०.३९
वडा नं ३ दाना	३८१८६०
वडा नं ४ नारच्याङ	२७३८४८.०९
वडा नं ५ शिख	५८८८०३.२५
वडा नं ६ घर	६८१५०४.५०
वडा नं ७ हिस्तान	७२४४९०.५०
वडा नं ८ राम्चे	४१८६०३.५०
जम्मा	१५८०३०३०.६५

तालिका २ (ख) आ.व. २०८०।८१ आन्तरिक आयको अवस्था

राजस्व शीर्षक	गाउँपालिका	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	वडा नं. ७	वडा नं. ८	जम्मा
आय ठेका	१२५३८२६९									12538269.00
भुमिकर/मालपोत	३,३७०.००		१९,२२०.००	८६,७०३.००	६५,५७५.००	९२,३४५.००	१४८५६९.	८८,७६८.५०	१०३३६७.	607917.50
वहाल कर	२३०३९१.१६		७,१३३.००		२२,५००.००	७,५००.००	७८,५००.००	६००.	२,१००.००	348724.16
अन्य कर	१६०,४५०.००	६०,१५७.६३	१४८००	२९५००	२२५५६.७८	४९९७१	६०००	११७६८९.७४	४०,८२१.००	501945.76
शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	१९,३००.००									19300.00
परीक्षा शुल्क										0.00
सिफारिश दस्तुर	६४,१००.००	११७९००.	२०,७००.००	१३६१००.	११९३००.	२३३६००.	१६५९००.	१९०६००.	१९५२५५.	1243455.00
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,९००.००	४५,९००.००	१४,०००.००	५१,८००.००	४६,२००.००	६५,६००.००	६२,५००.००	५०,९००.००	४४,४००.००	383200.00
नाता प्रमाणित दस्तुर	२,०००.००	१०,९००.००	३००.	१४,७००.००	१४,८००.००	३०,०००.००	१४,९००.००	३८,४००.००	४३,१००.००	169100.00
अन्य दस्तुर	४७२१६६.१६									472166.16
व्यवसाय कर	३९,३००.००	४०,३००.००	८०२००	५४६००	२३५००	२५५००	१०१७४०	४३,०५०.००	५५४००	463590.00
बेरूजू	२३४,४२२.८४									234422.84

वहालविटौरी कर		२०,०००.००	१८४०००.	१८,०००.००					४८,०००.००	270000.00
सम्पत्ती कर			१०,०००.००		३,०००.००			७,०००.००	४,७३६.००	24736.00
सवारी साधन कर (साना सवारी)	६००.								१,५००.००	2100.00
कुल जम्मा	13766269.16	295157.63	350353.00	391403.00	317431.78	504515.61	578109.00	537008.24	538679.00	17278926.42

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८१/०३/३१ विभाज्य आम्दानी

मनोरञ्जन कर	१०५०००.	2800								107800.00
आन्तरिक आम्दानी र विभाज्य आम्दानी को जम्मा आम्दानी										17386726.42

तालिका २ (ग) गाउँपालिकाको आ.व. २०८०।८१ को जेठ मसान्त सम्मको राजस्वको विवरण

राजस्व शीर्षक	गाउँपालिका	वडा नं. १	वडा नं. २	वडा नं. ३	वडा नं. ४	वडा नं. ५	वडा नं. ६	वडा नं. ७	वडा नं. ८	जम्मा
आय ठेक्का	११४८७१८३.३									11487183.30
भुमिकर/मालपोत			१४,२१०.००	५७,११५.००	४८,८९९.००	१०६०००.	१२३७३९.५	२२०५३६.५	१०२३२३.५	672823.50
वहाल कर	१९७२१३.६३		१५३०२०.			२१,०००.००	५८,०००.००	६०,६००.००	४,५००.००	494333.63
अन्य कर	१००,४००.००		१५,८५०.००	७६००.			३५९२५.	५,४००.००	१,४५०.००	166625.00
विज्ञापन कर	३६०.									360.00
शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	६१,७००.००		६००.							62300.00
परीक्षा शुल्क										0.00

सिफारिश दस्तुर	४६,८५०.००	८५,२००.००	६२,३७९.५०	१७०२९०.	८७,२००.००	२१२६५०.	२०६०००.	१७९९००.	१९६९५५.	1247424.50
व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३,२००.००	३८,०००.००	१५,४५०.००	४७,२५०.००	४४,७००.००	१०४३५०.	६६,५००.००	४८,४००.००	५४,९००.००	422750.00
नाता प्रमाणित दस्तुर		९,५५०.००	१,४००.००	१४,०००.००	२३,८००.००	२९,०५०.००	३८,४००.००	३१,१५०.००	४१,९००.००	189250.00
अन्य दस्तुर	७८,७००.००	४९,१६८.३९	७,२२०.५५	१,३५०.००	२९,१४९.०९	४३,६५३.२५	२,८५०.००	६८,९६१.४४		281052.72
अन्य राजस्व	६२,०००.००			७००.					२,६२५.००	65325.00
व्यवसाय कर	४८,६५५.००		१३,३००.००	८३,५५५.००	२२,९००.००	७२,१००.००	११५०००.	७८,७९०.००	८,७००.००	443000.00
व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर		३७,०००.००			१४,२००.००		१०००.		५,२५०.००	57450.00
बेरूजू	१८,८१०.००									18810.00
वहालविटौरी कर		२०,०००.००	४३,५००.००					१२,०००.००		75500.00
मनोरञ्जन कर	६०,०००.००							१५,०००.००		75000.00
सम्पत्ती कर			३,०००.००		३,०००.००		३४,०९०.००	३,७५३.००		43843.00
कुल जम्मा	12165071.93	238918.39	329930.05	381860.00	273848.09	588803.25	681504.50	724490.94	418603.50	15803030.65

अन्नपूर्ण गाउँपालिका भीत्र रहेका जलविद्युत रोयल्टीको अवस्था :

तालिका २ (घ) जलविद्युत रोयल्टी विवरण

क्र.स.	आयोजनाको नाम	क्षमता (किलोवाट)	जिल्ला	स्थानीय तह	वडा नं	यस आ.व.को हाल सम्म जम्मा रोयल्टी	यस आ.व.को असार मसान्त सम्म उठ्न सक्ने रोयल्टी
१	घलेम्दी खोला	५०००	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गा.पा.	४	१५५३६३९	२४५०९५९.६५
२	घार खोला	१४०००	म्याग्दी	अन्नपूर्ण	६	४२८६८३१	५४५४२७८.९२
३	निलिगिरि खोला	३८०००	मुस्ताङ	थासाङ	४	५६२९६४८	१४३३२७३३
४	निलिगिरि खोला	३८०००	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गा.पा	४		
५	निलिगिरि खोला-२ क्यास्केट प्रोजेक्ट	७१०००	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गा.पा.	४	१३८११३३१	१०५८८५९१.८३
६	तातोपानी हाइड्रोपावर	२०००	म्याग्दी	अन्नपूर्ण गा.पा.	४	६०२७	२१४०९५५.४९
७	मिस्त्री खोला	४२०००	म्याग्दी	अन्नपूर्ण	४	१४५०९८८२	२१८३४४०१.०६

स्रोत : राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग, जलविद्युतबाट प्राप्त रोयल्टीको हिस्सा सिफारिस तथ्याङ्क, २०८१।८२

स्थानीय आय व्यवस्थापनमा देखिएका चुनौतीहरु :

१०. स्थानीय आयमा संघीय सरकारबाट प्राप्त अनुदानको हिस्सा अधिक रहने र आन्तरिक आम्दानी न्यून रहेको ।
११. आन्तरिक उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन नसक्दा आन्तरिक राजस्व न्यूनता रहेको ।
१२. प्रविधिमैत्री कर प्रणालीको अभाव, करदातामा समेत प्रविधिको उपयोग गर्ने सामर्थ्यमा न्यूनता
१३. सार्वजनिक आय व्यवस्थापन प्रणालीमा समयसापेक्ष सुधार आउन नसक्नु ।

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण:

१४. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म संघीय सरकारबाट वित्तिय समानिकरण अनुदान मार्फत ५ करोड २६ लाख ७९ हजार ३ सय ४९ रुपैया प्राप्त भएको छ, जुन प्रक्षेपित वित्तिय

समानिकरण अनुदानको ७० दशमलव ५० प्रतिशत हो । गत आर्थिक वर्ष जम्मा ७ करोड २९ हजार रुपैया प्राप्त भएको छ । जुन प्रस्तावित आयको ९२.५ प्रतिशत मात्र भएको देखिन्छ । गण्डकी प्रदेश सरकारबाट वित्तिय समानिकरण अनुदान ८७ लाख १३ हजार प्रक्षेपण गरिएकोमा चैत्र मसान्त सम्म ६५ लाख ३४ हजार ७ सय ५० प्राप्त भएको छ । यस्तो अनुदान गण्डकी प्रदेशले गत आ.व.मा ६५ लाख ७१ हजार ५ सय प्रदान गरेको थियो ।

१५. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म संघीय राजस्व बाँडफाटमा तर्फ १० करोड ०४ लाख ३३ हजार प्रक्षेपण गरिएकोमा जम्मा ३ करोड ६३ लाख ७५ हजार ४ सय २० रुपैया ८५ पैसा मात्र हस्तान्तरण भएको देखिन्छ । प्रदेश सरकारबाट चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म सवारीसाधन करको रुपमा ४० लाख ८७ हजार ५ सय ८० रुपैया ५२ पैसा हस्तान्तरण भएको देखिन्छ । गत आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारबाट ५ करोड १६ लाख ६२ हजार २ सय ४८ रुपैया ३७ पैसा र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट सवारीसाधनको करको रुपमा ६६ लाख ७९ हजार ३ सय ०७ रुपैया ४८ पैसा राजस्व प्राप्त भएको छ ।
१६. चालु आ.व.मा विशेष अनुदानमा संघीय सरकारबाट पाउद्वारा मा.विमा पुर्वाधार निर्माणको लागि १ करोड ५० लाख र रुप्से झरनामा पर्यटन पुर्वाधार निर्माणको लागि रु १ करोड १५ लाख रुपैया गरी जम्मा २ करोड ६५ लाख हस्तान्तरण भएको भएको छ भने गण्डकी प्रदेश सरकार तर्फबाट बैसरी-हल्लेखर्क-कुरमुनी-पोखरेवगर एक घर एक धारा खानेपानी आयोजनाको लागि रु ४० लाख प्राप्त भएको छ ।
१७. चालु आ.व.मा समपुरक अनुदानमा संघीय सरकारबाट सेकार्कु कुण्ड पर्यटन पुर्वाधार निर्माणको लागि १ करोड ५० लाख रुपैया प्राप्त भएको छ । प्रदेश सरकारबाट खिवाड घराम्दी सडक निर्माणको लागि रु ५० लाख प्राप्त हुने देखिन्छ ।
१८. चालु आ.व.मा को चैत्र मसान्त सम्म संघीय सरकारबाट शसर्त अनुदान चालु तर्फ २१ करोड ६५ लाख प्रक्षेपण गरिएकोमा १५ करोड ५३ लाख ०३ हजार ५०० सय प्राप्त भएको हस्तान्तरण भएको छ ।

स्थानीय ऋणको अवस्था :

१९. नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा १ मा स्थानीय सरकारले कानून बमोजिम ऋण लिन सक्ने व्यवस्था गरेको छ । भने अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ को दफा १४ मा नेपाल सरकारको सहमतिमा स्थानीय सरकारले कानून बमोजिम ऋण लिन सक्ने व्यवस्था भएपनि हालसम्म अन्नपूर्ण गाउँपालिकाले कुनै पनि आन्तरिक ऋण लिएको छैन ।

स्थानीय खर्च :

२०. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म १९ करोड ५६ हजार ६४ रुपैया ४४ पैसा खर्च भएको छ। गत आर्थिक वर्षको असार मसान्त सम्म चालु खर्च ३० करोड ६७ लाख ७५ हजार ३७ रुपैया ९४ पैसा भएको देखिन्छ ।
२१. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म १ करोड ९९ लाख ७८ हजार ८९ रुपैया ४४ पैसा भने गत आर्थिक वर्षमा अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको पूजिगत खर्च १३ करोड ७७ लाख ९ हजार १ सय ७५ रुपैया ४४ पैसा खर्च भएको छ ।
२२. चालु आ.व.को जेठ मसान्त सम्म गाउँपालिकाको विपत् व्यवस्थापन कोष मा रु ३० लाख १२ हजार १ सय २० रुपैया ८९ पैसा रहेको छ । भने गत आर्थिक वर्षमा विपत् व्यवस्थापन कोष मा ४६ लाख ८२ हजार ६ सय ६३ रुपैया ५२ पैसा मौज्दातमा रहेको थियो ।

स्थानीय खर्च व्यवस्थापनका चुनौतीहरू

२३. स्थानीय तहमा खर्चमा चालु खर्च अत्याधिक रहनु र पुजिगत खर्च कम हुने परिपाटी विगत देखिनै देखिएको छ । पूर्वाधार निर्माण तर्फको पुजिगत खर्च कम हुनु र भएको खर्च पनि असार मा नै काम सम्पन्न गरी भुक्तानी हुने परिपाटी देखिएको छ ।
२४. ठुला आयोजनाहरूको स्रोत सुनिश्चिता नहुने, दिगो आयोजनाहरूमा बजेट नराख्ने तर टुक्रे आयोजनाहरूमा अध्याधिक बजेट खर्च गर्दा आयोजना र कामको दिगो नहुने समस्या देखिएको छ ।
२५. स्थानीय तहको खर्च सम्बन्धी नीति स्पष्ट दिशा बोध गर्ने कार्यमा उदासिनता रहेको ।
२६. स्थानीय तहको कार्य क्षेत्र र क्रियाकलाप स्पष्ट गर्ने नीतिगत व्यवस्था नभएको ।
२७. बजेट तथा वित्तीय व्यवस्थापनसंगको सम्बन्ध स्पष्ट गर्न नसकिएको ।
२८. कार्यसम्पादन सूचकहरूको अभावमा बजेट तयारी र कार्य सम्पादन मापनमा कठिनाई हुने गरेको ।
२९. समष्टीगत खर्च र कार्यक्रमहरू बीच प्राथमिकताको कुरा प्रभावकारी बनाउने ।
३०. प्राथमिकता प्राप्त आयोजना कार्यक्रममा स्रोतको सुनिश्चितता कायम गर्न नसकिएको ।
३१. बजेट बाँडफाँड र समयमा नहुने र जगेडा राख्ने प्रवृत्तिले खर्चको प्रभाव समयमा हुने नगरेको ।
३२. संघ, प्रदेश र स्थानीय खर्चको मापदण्डमा एकरूपता नहुदा बजेट निर्माण तता खर्च गर्ने कार्यमा कठिनाई हुने गरेको ।

३३. खर्च व्यहोर्ने स्रोत अनुसार कार्य र कार्यक्रम सञ्चालन तथा बजेट विनियोजन गर्ने प्रणाली हुन नसक्दा र बजेट खर्चको उद्देश्य आर्थिक अनुशासन कायम हुन नसक्नु ।

३. आर्थिक विकास

स्थानीय सडकको अवस्था

३४. गत आर्थिक वर्षमा ३ हजार ८ सय ८७ मिटर नयाँ ट्रयाक सडक निर्माण भएका थियो ।
३५. गत आर्थिक वर्षमा २७० मिटर सडक ढलान भएका थिए ।

तालिका ३ (क) : स्थानीय सडक निर्माणको अवस्था

क्र.स	सडक	आ.व २०७८/०७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व २०८०/८१	आ.व २०८१/८२ चैत्र मसान्तसम्म
		किलोमिटर	किलोमिटर	किलोमिटर	किलोमिटर
१	नयाँ ट्रयाक	१५.९४ कि.मि	८.१६७	३.८७४	-
२	सडक स्तरोन्नति	१.०९६ कि.मि	१.४६३	२७०	-
३	पक्की नालि निर्माण	५७.४ मिटर	६०२ मिटर	५८८ मिटर	-

- विवरण प्राप्त नभएको

वित्तीय क्षेत्र : बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरु र सहकारी क्षेत्र

३६. यस गाउँपालिकामा हाल प्रभु बैंक, ग्लोबल आईएमई बैंक, गरिमा विकास बैंक, साधना लघुवित्त, एन एम वि लघुवित्तले वित्तीय कारोबार गरिराखेका छन् । साथै केही वचत तथा ऋण सहकारीहरुले पनि वित्तीय कारोबार दिने गरेका छन् ।
३७. २० वटा सहकारीहरु रहेकोमा १३ वटा सक्रिय छन् भने गाउँपालिका रहेका ४ वटा सहकारी संस्थाहरुमात्र COPOMIS मा आफ्नो विवरण अपडेट गरिएको छ ।
३८. यस गाउँपालिकामा सूचिकृत तथा नविकरण भएका १० वटा सहकारीले पछिल्लो आ.व. मा साधारण सभा गरी लेखा परीक्षण प्रतिवेदन पेश गरेका छन् ।

तालिका ३(ख): स्थानीय सहकारीहरूको नामावली र दर्ता विवरण

सि. न.	सहकारीको नाम	ठेगाना	दर्ता नम्बर	दर्ता मिति	किसिम
१	रुप्से बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-२	१५६	२०६४।०२।०१	बचत तथा ऋण
२	सिर्जना महिला विकास बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-३	४५३	२०६६।९।१४	बहुउद्देश्यीय
३	सिद्ध बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-६	३६९	२०६६।०१।३०	बहुउद्देश्यीय
४	नागी बराही बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-८	४३३	२०६६।०६।०४	बहुउद्देश्यीय
५	दिदि बहिनी साना किसान कृषि सहकारी	अन्नपूर्ण-३	२	२०६८।०५।२६	कृषि
६	पाउद्वार पर्यटन सहकारी संस्था लि	अन्नपूर्ण-५	१	२०७७।१०।०५	पर्यटन
७	हिस्तान मण्डली कृषि सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-७	८३०	२०७१।०७।०३	कृषि
८	सिर्जनशिल कृषि सहकारी संस्था लि	अन्नपूर्ण-८		२०७५।१०।०६	कृषि
९	सयपत्री महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-५	२४२	२०५९।०३।२४	बचत तथा ऋण
१०	निलगीरी महिला विकास तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-४	५८६	२०६८।०८।२७	बचत तथा ऋण
११	हिमालयन चिज उत्पादन कृषि सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-६	८४४	२०७१।०८।२६	कृषि
१२	कान्छी बराही महिला विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-५	६०७	२०६८।१२।०६	बचत तथा ऋण
१३	खयर बराही दुग्ध उत्पादन सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-५	४६२	२०६६।१०।०७	कृषि

१४	अन्धगल्छी बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-४	३५५	२०६६।०१।२८	बहुउद्देश्ययीय
१५	हरियाली बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-३	३९०	२०६६।०२।३१	बहुउद्देश्ययीय
१६	रुप्से बृहत्तर कृषि सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-२	७४३	२०७०।०४।१५	कृषि
१७	भुरुङ्ग तातोपानी बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-२	३७०	२०६६।०१।३०	बहुउद्देश्ययीय
१८	प्रगतीशिल कृषी सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-८	८६२	२०७१।१०।२९	कृषी
१९	राम्चे बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-८	३९०	२०६६।०२।२१	बहुउद्देश्ययीय
२०	मिलन बहुउद्देशीय सहकारी संस्था	अन्नपूर्ण-७	३८३	२०६६।०२।१९	बहुउद्देश्ययीय

३९. यस गाउँपालिकामा २०७७/७८ मा ४१ वटा साना घरेलु साना उद्योगको दर्ता भएका छन् भने आ.व. २०७८।७९ मा ३४ वटा साना तथा घरेलु उद्योगको रूपमा विभिन्न व्यवसाय दर्ता भएको छ ।

४०. यस गाउँपालिका औद्योगिक ग्राम स्थापनाको लागि स्थानीय कार्यपालिकाको विभिन्न पहल भएता पनि भौगोलिक बनावट, जग्गाको उपलब्धताको कारणले गर्दा हाल सम्म औद्योगिक ग्राम स्थापनाको कार्य अघि बढ्न सकेको छैन।

सीप विकास तालिम :

४१. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म विभिन्न उद्यम विकासका उद्यमशिलता विकासको तालिम सम्पन्न भएका छन् । गत आ.व. विभिन्न सीप विकास तालिमबाट २०७ जना उद्यमीहरु लाभान्वित भएका थिए ।

तालिका ३(ग) आ.व.२०८१।०८२ जेठ मसान्त सम्म सम्पन्न भएका सिपविकासका क्रियाकलापहरु

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	स्थान	सहभागी संख्या		जम्मा	कैफियत
			पुरुष	महिला		
१	स्तर उन्नती सिलाई कटाई सीप विकास तालिम	अन्नपूर्ण ५		९	९	

२	कन्सट्रक्सन मेसन तालिम सम्पन्न	अन्नपूर्ण ६	२३		२३	
३	मौसमी बेमौसमी तरकारी खेती तालिम सम्पन्न	अन्नपूर्ण ८ काफलडाँडा	६	१२	१८	
४	निगालोबाट बन्ने हस्तकला सामाग्री निमार्ण सीप विकास तालिम	अन्नपूर्ण वडा नं.८ नागी	१३	५	१८	
५	पलम्बर सीप विकास तालिम	अन्नपूर्ण ६	२०		२०	सीप विकास तालिम केन्द्र कुश्मपर्वतले संचालन गरेको
६	पूर्व सिकाइ मान्यता विधिबाट सीप परिक्षण		५		५	सामाजिक विकास मन्त्रालयको साभेदारीमा
६	जम्मा		६७	२६	९३	

तालिका ३(घ) आ.व.२०८०।०८१ सम्पन्न भएका क्रियाकलापहरु

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	स्थान	सहभागी		जम्मा	कैफियत
			संख्या			
			पुरुष	महिला		
१	उद्यम विकासको लागि सामाजिक परिचालन	अन्नपूर्ण ३ दाना	१०	२४	३४	
२	उद्यमशिलता विकास तालिम	अन्नपूर्ण ३ दाना	७	२५	३२	
३	रुण उद्यमीलाई प्रविधि सहयोग	अन्नपूर्ण ७		२१	२१	
४	बजारीकरण			७	७	
५	स्तर उन्नती	अन्नपूर्ण ७	३	९	१२	
६	स्तरउन्नती साबुन तालिम	अन्नपूर्ण १		११	११	
७	मौसमी बेमौसमी तरकारी खेती तालिम सम्पन्न	अन्नपूर्ण ३ दाना	७	८	१५	
८	होमस्टे तालिम सम्पन्न	अन्नपूर्ण ४ नारच्याङ्ग	१	२४	२५	

९	मिनिटेलर मर्मत तालिम सम्पन्न	अन्नपूर्ण ६ पोखरे वगर	२६	१	२७	
१०	जडिबुटी पहिचान ,नर्सरी प्रविधि र बजारीकरण तालिम सम्पन्न	अन्नपूर्ण ६ पोखरे वगर	१७	३	२०	
११	ट्रेकिङ गाइड तालिम सम्पन्न हुन	अन्नपूर्ण ४	२४	२	२६	
१२	व्युटीपार्लर सिप विकास तालिम सम्पन्न	अन्नपूर्ण ६ पोखरे वगर		१८	१८	
१३	लघु वित्तमा पहुँच सम्पन्न	अन्नपूर्ण ६ पोखरे वगर	५३	२३	७६	
६	जम्मा		१२८	७९	२०७	

श्रम तथा रोजगारी सम्बन्धी विवरण

४२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तरगत चालु आर्थिक वर्षको लागि १०५३ जना बेरोजगार सूचिकृत भएकोमा ७८ जनाले १०० दिनको रोजगार प्राप्त गरेका छन् ।

_तालिका ३ (ड)_गत आ.व.२०८०/०८१ मा १०० दिनको रोजगारी पाउने व्यक्तिहरूको सूची

१	उमा पुन
२	खेमराज चोचाङ्गी
३	जुना पुर्जा
४	जिमिता पुन
५	टकमाया पुर्जा
६	डिलकुमारि गर्बुजा
७	दुर्गा गर्बुजा थापा
८	दाम बहादुर पुर्जा
९	मनु पुर्जा
१०	धिरेंद्र गर्बुजा
११	निशा पुर्जा पाईजा
१२	पोमाया चोचाङ्गी
१३	याम बहादुर गर्बुजा

१४	लक्ष्मी पुर्जा
१५	सुन कुमारी पुर्जा
१६	शुसिला नेपाली
१७	सोम बहादुर बि क
१८	आशिष सिर्पली
१९	मिरा शेरबुजा
२०	राममाया गर्बुजा
२१	अञ्जली पाईजा पुन गर्बुजा
२२	सिता पुर्जा पुन
२३	बिर बहादुर पुर्जा
२४	बिष्णु फगामी
२५	देवि रोका बुढाथोकी
२६	नर बहादुर खत्री
२७	बम बहादुर राम्जाली
२८	ललिता गर्बुजा पुन
२९	होम बहादुर बुढाथोकी
३०	ओल बहादुर रज्जिजा
३१	तस बहादुर पुर्जा मगर
३२	नम्रता पुर्जा
३३	भ माया राम्जाली
३४	लक्ष्मी जैसी
३५	अमित फगामी
३६	कुलदेवि तिलिजा पुन
३७	चाँदनी गर्बुजा
३८	दिलमाया राम्जाली
३९	निशान परियार
४०	हुकुम बहादुर थजाली
४१	कुमारि देवि पुर्जा
४२	गंगामाया पुर्जा पुन
४३	मिनादेवि बुदुजा
४४	रनमती गर्बुजा पुन
४५	शान्ती पुर्जा राम्जाली
४६	सुजन थजालि पुन

४७	मिन बहादुर तिलिजा पुन
४८	दुगदिबि दमै
४९	चन्द्र बहादुर पाईजा पुन
५०	मेनिका तिलिजा पुन
५१	उदिप्रसाद पाईजा पुन
५२	बागमति तिलिजा
५३	अजित गर्बुजा पुन
५४	याम बहादुर पाईजा पुन
५५	दिपेन्द्र तिलिजा
५६	कुसुम सेर्पुजा
५७	प्रसाद कामी
५८	टंक बहादुर बुदुजा पुन
५९	पशुपती बरुवाल
६०	बेग बहादुर पाइजा
६१	होम बहादुर सिर्पाली
६२	तुल प्रसाद पाईजा
६३	नर बहादुर पुन
६४	ममता पुर्जा
६५	याम माया रोका
६६	याम कुमारी पुर्जा पुन
६७	याम कुमार पाईजा
६८	ललिता तिलिजा
६९	हुमलाल पुन
७०	हरी पुर्जा
७१	गेम बहादुर गर्बुजा पुन
७२	जस बहादुर गर्बुजा पुन
७३	जिना पाईजा
७४	टेक बहादुर पुन
७५	ठक बहादुर पुन
७६	थममाया गर्बुजा
७७	पुष्पा पुन
७८	फक्तु गर्बुजा

७९	बुद्धि बहादुर गर्बुजा
८०	करुणा गर्बुजा पुन
८१	छम बहादुर गर्बुजा
८२	दिनेश पुर्जा पुन
८३	प्रेमकुमारी गर्बुजा
८४	प्रसाद पुन
८५	भुकुमारी गर्बुजा
८६	मायादेवि गर्बुजा
८७	याम बहादुर गर्बुजा
८८	रिनुमा गर्बुजा

तालिका ३(च) गत आ.व. २०८०/०८१ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट सञ्चालन भएका योजनाहरू

१	दोवा गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना
२	पाति चडाउने देखि चिसो पानी सम्म गोरेटोबाटो मर्मत तथा सम्भार आयोजना
३	बांझो खर्क देखि बांझो ढुङ्गा सम्म गोरेटोबाटो निर्माण आयोजना
३	किम्लि बराह जाने बाटो मर्मत सम्भार योजना
४	जरिवाड देखि छेम्दी सम्म गोरेटो बाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार योजना
४	गुईठे पुलदेखि पटार सम्म मोटरबाटो गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना
५	घारखोला नेपाले पाउद्वार मोटरबाटो सोलिड निर्माणतथा मर्मत सम्भार योजना
६	अन्नपूर्ण होटल देखि फलेख घरको गेटसम्म पैदलबाटो मर्मत सम्भार योजना
७	कोलालिवाड गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना
८	थपना सडक तथा गोरेटोबाटो मर्मत तथा सम्भार आयोजना
८	छहरे आलडाँडा गोरेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत सम्भार आयोजना

चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा दर्ता भएको बेरोजगार व्यक्तिहरूको संख्या — १०५३

तालिका ३(छ) चालु आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा १०० दिन रोजगारी पाउनेहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम , थर
१	निल बहादुर पुन
२	कमल बहादुर गर्बुजा
३	गिता गर्बुजा पुन

४	तारामाया पुन
५	ठमन पुन
६	सुजन पुन
७	ओमकुमारी पुर्जा
८	चुरमती गर्बुजा
९	खेम बहादुर पाईजा
१०	तुल बहादुर पाईजा
११	तिल कुमारी पाईजा
१२	जनमाया गर्बुजा पुन
१३	पर्मलाल गर्बुजा
१४	चन्द्रप्रकाश गर्बुजा
१५	देउ कुमारी पाईजा
१६	अमृत प्रसाद गर्बुजा पुन
१७	लक्ष्मी गर्बुजा
१८	जक बहादुर रन्तिजा पुन
१९	सम बहादुर गर्बुजा
२०	मन कुमार गर्बुजा पुन
२१	लालमाया गर्बुजा
२२	देउ बहादुर पाईजा
२३	एबिन पुर्जा पुन
२४	पुनिसरा पाईजा
२५	दिलमाया पुर्जा पुन
२६	तारा देवि गर्बुजा
२७	जित बहादुर बरुवाल
२८	रिता बरुवाल
२९	होम बहादुर बि क
३०	साबित्री बरुवाल
३१	कमला दमिनि
३२	पशुपति बुढाथोकी
३३	डिल बहादुर बरुवाल
३४	मकर बहादुर कामी
३५	हिराप्रसाद बरुवाल

३६	शिव बहादुर पाईजा
३७	मालचन्द्र तिलिजा
३८	बनिता तिलिजा पुन गर्बुजा
३९	केसमाया तिलिजा पुन
४०	रतिलाल तिलिजा पुन
४१	मनु तिलिजा पुन
४२	असिम थापा
४३	ओममाया तिलिजा पुन
४४	डममाया तिलिजा पुन
४५	ज्ञान बहादुर पुर्जा
४६	प्रेम बहादुर गर्बुजा
४७	याम देवि तिलिजा
४८	शान्त फगामी
४९	सन्दिप सोतञ्जा
५०	ईन्द्र काजी फगामी
५१	दिया फगामी
५२	विष्णु फगामी
५३	बुद्धी बहादुर पुर्जा
५४	रामकृष्ण सेरपुजा
५५	रमिला बि क
५६	सुकमाया बि क
५७	दुर्गा बि क
५८	विर बहादुर विश्वकर्मा
५९	पुर्णिमाया बि क
६०	सबिता बि क
६१	निशा बि क
६२	बुदिसरा बि क
६३	बिना बि क
६४	देवि विश्वकर्मा
६५	सुबिन्द्रा बि क
६६	ओमकुमारी सुनार
६७	हिरादेवि बि क

६८	अम्मर सुनार
६९	रूपा सिर्पाली
७०	टिकमान फगामी
७१	गंगा घर्ती
७२	विकास पुर्जा
७३	टिका बहादुर गर्बुजा
७४	मिनकुमार पुर्जा
७५	रमिता पुर्जा थापा
७६	गोमाया गर्बुजा
७७	ईन्द्र कुमारी गर्बुजा
७८	मदन रामजाली

- आगामी आ.व २०८२/८३ मा सूचिकृत भएको बेरोजगार व्यक्तिहरूको संख्या — ९९२
- गत आ.व र चालु चैत्र मसान्तसम्म श्रम स्वीकृत लिएका व्यक्तिहरूको संख्या — ८३ जना
- बालश्रम मुक्त स्थानीय तह घोषणाको लागी ८ वटै वडामा अभिमुखिकरण र प्रतिबद्धता कार्यक्रम सम्पन्न गरी प्रत्येक वडामा झोला तथा पोशाक वितरण कार्यक्रम सम्पन्न गरी ८ वटै वडामा बालश्रम सम्बन्धी होर्डिङ बोर्ड राखिएको

व्यवसाय दर्ताको विवरण :

तालिका ३ (ज): अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा आवद्ध व्यवसायहरूको विवरण

वडा नं १ दोवामा रहेका व्यवसायहरूको विवरण

क्रसं. .	व्यवसाय दर्ता नं./ मिति /आ.व.	व्यवसायको नाम	प्रोप्राइटर/साझेदारको नाम	वर्ग	कैफियत
१	०१/ २०७६- ०३-०४	रन्जित किराना पसल	खुम बहादुर गर्बुजा	घ	
२	०२/ २०७६- ०३-०४	विशाल किराना पसल तथा खाजा घर	कुल प्रसाद पुर्जा	घ	
३	०३/ २०७६- ०३-०४	प्रिन्जल किराना पसल	मन्जु पुन गर्बुजा	घ	

૪	૦૪/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	કિન્જલ કિરાના પસલ તથા ખાજા ઘર	રામમાયા રામ્જાલી	ઘ	
૫	૦૫/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	આદર્શ કિરાના પસલ	શાન્તી પુર્જા	ઘ	
૬	૦૬/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	ચાહાના કિરાના પસલ	ધન કુમારી પુર્જા	ઘ	
૭	૦૭/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	યુનિસ હોટલ	જગ પ્રસાદ ગર્વુજા	ઘ	
૮	૦૮/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	પ્રેમ કિરાના પસલ	પ્રેમ બહાદુર પુન	ઘ	
૯	૦૯/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	આયુસા કિરાના પસલ	શોભા પુર્જા	ઘ	
૧૦	૧૦/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	પુર્જા કિરાના પસલ	ટકમાયા પુર્જા	ઘ	
૧૧	૧૧/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	રચના હોટલ	ર કુમારી પુર્જા	ઘ	
૧૨	૧૨/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	સુદિપ એન્ડ સમિર કિરાના પસલ	માયા કુમારી પુન	ઘ	
૧૩	૧૩/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	ગોવિન કિરાના પસલ	ગોવિન ચોચાઝી	ઘ	
૧૪	૧૫/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	મમિન કિરાના પસલ	સુન બહાદુર ગર્વુજા	ઘ	
૧૫	૧૭/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	આરતી કિરાના પસલ એન્ડ ગેસ્ટ હાઉસ	બોમાયા ગર્વુજા	ઘ	
૧૬	૧૮/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	સપના કિરાના પસલ	શેર બહાદુર રામ્જાલી	ઘ	
૧૭	૧૯/ ૨૦૭૬- ૦૩-૦૪	ગર્વુજા કિરાના પસલ તથા કસ્મેટિક	મન કુમારી ગર્વુજા	ઘ	
૧૮	૨૦/ ૨૦૭૬- ૦૯-૦૪	ખગેન્દ્ર કિરાના પસલ	કુમ બહાદુર ગર્વુજા	ઘ	
૧૯	૨૧/ ૨૦૭૬- ૧૭-૦૪	સમિક કિરાના પસલ	મદન રામ્જાલી	ઘ	

२०	२२/ २०७६- ०१-०६	भान्जा होटल	साजन पुन	घ	
२१	२३/ २०७७- १९-०५	दिप्सन खाजा घर	पौमाया पुर्जा	घ	
२२	२४/ २०७७- २८-०४	फगामी खाजा घर	शिव फगामि	घ	
२३	२०/ २०७७- २७-०६	दोवा वेशी बाखा पालन समूह	समूह	घ	
२४	३९/ २०७७- २१-०९	मणिबराही बाखा पालन समूह	समूह	घ	
२५	३८/ २०७७- ०५-०४	याममाया डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	जुन बहादुर पुर्जा	ग	
२६	२५/ २०७८- २६-०४	शिवानी एन्ड शुहन किराना पसल	हरिकृष्ण पुर्जा	घ	
२७	२६/ २०७८- ३१-०४	मिसन किराना पसल	हिमाल राम्जाली	घ	
२८	२७/ २०७८- ३१-०४	एलिसन किराना मसल तथा खाजा घर	अन्जु पुन	घ	
२९	०१/ २०७८- १४-०६	याम कुमारी कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	याम कुमारी पुर्जा	ड	
३०	०२/ २०७८- १२-१०	हरि पशुपंक्षी फर्म	हरि बहादुर वि.क.	ड	
३१	२८/ २०७८- १४-१२	लाफा खाजा घर तथा किराना पसल	कुमार पुर्जा	घ	
३२	२९/ २०७९- ०९-०४	टिका पुल हाउस	टिका बहादुर गर्बुजा	घ	
३३	३०/ २०७९- १५-०४	बिमला खाजा घर तथा किराना पसल	मन कुमारी राम्जाली	घ	
३४	३१/ २०७९- २९-०४	मिना किराना पसल तथा खाजा घर	अमृत गर्बुजा	घ	
३५	३२/ २०७९- २९-०४	जानकी फेन्सी पसल	बुद्धि राम्जाली	घ	

३६	३३/ २०७९- ०१-०५	दोवा खाजा घर तथा किराना पसल	पुष्पा पाईजा राम्जाली	घ	
३७	३४/ २०७९- ३१-०५	जुर्मिला स्टोर्स	जुर्मिला पुर्जा गर्बुजा	घ	
३८	३५/ २०७९- ०७-०८	अर्जुना किराना पसल तथा खाजा घर	बोम कुमारी राम्जाली	ड	
३९	३६/ २०७९- २६-०९	ज्योति किराना पसल तथा खाजा घर	सिर बहादुर गर्बुजा	ड	
४०	३७/ २०७९- १६-१०	फगामी पुल हाउस	शिव फगामी	घ	
४१	०३/ २०७९- १५-०४	खपाङ्गी तथा फर्म	तम बहादुर सुनार	ड	
४२	०४/ २०७९- ०५-०५	नन्दु पशुपंक्षी फर्म	नन्दु पुर्जा	ड	
४३	०५/ २०८०- २७-०५	अन्नपूर्ण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोपाल पुर्जा	ड	
४४	०६/ २०८०- १०-०६	बिकल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	डिल माया पुर्जा	ड	
४५	०७/ २०८०- ०२-०९	विशाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	कुल प्रसाद पुर्जा	ड	
४६	०८/ २०८०- ०३-०९	आयुस कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन कुमारी तिलिजा पुर्जा	ड	
४७	०९/ २०८०- २५-१२	फगामी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	शिव फगामि	ड	
४८	१०-२०८१/ ३२-०४	पुन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दिलाराम पुन	घ	
४९	११-२०८१/ ०८-०७	कन्चन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	जुन बहादुर पुर्जा	घ	
५०	३९-२०८०/ ०४-०५	अमित होटल एन्ड रेष्टुरेन्ट	याम कुमारी पुर्जा	घ	
५१	१६/	दिनेश किराना पसल	पदम बहादुर पुर्जा	घ	
५२	१२	दिपेन्द्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दिपेन्द्र पुर्जा	घ	

नोट : २०८१ साल चैत्र मसान्तसम्ममा केही व्यवसायहरू सञ्चालनमा नरहेको भएता पनि हालसम्म कुनै पनि खारेज भएका छैनन् ।

वडा नं २ भुरुङ तातोपानीमा रहेको व्यवसायहरूको विवरण

क्र. स	दर्ता मिति	व्यवसाय नाम	प्रोप्राइटरको नाम	वर्ग	कैफियत
१	२०७९। ०२।१६	तातोपानी वर्क सप एण्ड आर्ट सेन्टर	श्याम बहादुर राना मगर	घ	
२	२०७८। ११।१७	कालीगण्डकी कृषि तथा पशुपक्षी पालन समुह	कालीगण्डकी कृषि तथा पशुपक्षी पालन समुह	घ	
३	२०७८। ११।२३	चिसोपानी कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	सुरेश सुनार	घ	
४	२०७८। १०।०२	पुन पोल्टी फार्म	देउ बहादुर पुन	घ	
५	२०७८। ०६।१३	युनिटी बेकरी उत्पादन	टक बहादुर पुर्जा	घ	
६	२०७८। ०६।१२	सुन्तला तरकारी तथा पशुपक्षी फार्म	आशा वि.क.	घ	
७	२०७८। ०६।१०	देवि थान बाखा फार्म	हर्क मान पुर्जा	ड	
८	२०७८। ०६।१०	मण्डली कृषि तथा पशु फार्म	रेशम बहादुर गर्बुजा	ड	
९	२०७७। १२।१२	घारखोला कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	पुर्ण सुनार	घ	
१०	२०७७। ११।०९	स्मृति मल्टि कृषि फार्म	दिनेश वि.क.	घ	
११	२०७७। ०९।१९	नमुना बाखा फार्म	सुविन गर्बुजा	ड	
१२	२०७७। ०९।०२	नमुना सिलाई कटार्ड सेन्टर	विष्णु कुमारी दमै	घ	

१३	२०७७। ०३।१८	एन्जीला रेष्टुरेण्ट	डेम कुमार तिलिजा पुन	घ	
१४	२०७७। ०३।१८	तरकारी खेती	जुगमाया सुनार	घ	
१५	२०७७। ०२।२९	ठुलोबगर बहुउदेशिय कृषि फार्म	ठुलोबगर बहुउदेशिय कृषि फार्म	ड	
१६	२०७७। ०२।२९	होटल फेमिली	कुल प्रसाद कामी	घ	
१७	२०७७। ०२।२९	तातोपानी शुसेन्टर—	बाल कृष्ण मिजार	घ	
१८	२०७६। ०७।०३	पुन हिल बाखा पालन समुह	पुन हिल बाखा पालन समुह	घ	
१९	२०७६। ०७।०९	दर्शन जिडीबुटी फार्म	धन बहादुर गर्बुजा	घ	
२०	२०७६। ०६।३०	ज्योती खाजा घर	रमिता पुन	घ	
२१	२०७६। ०६।२७	तातोपानी गेष्ट हाउस एण्ड थकाली भान्छा घर	निर्मला गौचन	ग	
२२	२०७६। ०५।२०	राना ब्रदर्स कृषि पोल्टी फार्म एण्ड सप्लायर्स	राजेन्द्र बहादुर राना मगर	ग	
२३	२०७६। ०५।०३	तानिया बहुउदेशिय कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	प्रेम बहादुर रन्तिजा	घ	
२४	२०७६। ०३।२७	अनित किराना पसल	मनिता शेरचन	ड	
२५	२०७६। ०३।२७	शेरचन होटल	किरण शेरचन	घ	
२६	२०७६। ०३।२७	छिटो मिठो रेष्टुरेण्ट	सुर्थ गुरुङ्ग	घ	
२७	२०७६। ०३।२७	रुप्से वचत ऋण सहकारी संस्था लि.	रुप्से वचत ऋण सहकारी संस्था लि.	ग	
२८	२०७६। ०३।२७	आदित्य इलक्टेकल्स	लाल बहादुर मिजार	ड	

२९	२०७६। ०३।२७	निलगीरी रेष्टुरेण्ट	लटेगीरी	घ	
३०	२०७६। ०३।२७	होटल हिमालथ एण्ड रेष्टुरेण्ट	आत्मा तुलाचन	क	
३१	२०७६। ०३।२७	बाबा लज एण्ड रेष्टुरेण्ट	सोनिका ज्वारचन	घ	
३२	२०७६। ०३।२७	रेवस्ना कस्टमेटीक पसल	रेनु बैरागी दर्जी	घ	
३३	२०७६। ०३।२७	बवमाली रेष्टुरेण्ट	बिना कुमारी ज्वारचन	घ	
३४	२०७६। ०३।२६	कालीगण्डकी होटल एण्ड रेष्टुरेण्ट	प्रेम बहादुर तुलाचन	घ	
३५	२०७६। ०३।२६	दि ओल्ड कमला होटल प्रालि.	सुस्मा हिराचन	क	
३६	२०७६। ०३।२६	द फेसन हप	सुमन पुर्जा	ड	
३७	२०७६। ०३।२६	अन्नपूर्ण माउन्टेन रेष्टुरेण्ट	ध्रुव गौचन	क	
३८	२०७६। ०३।२६	निर्मला स्टोर्स	निर्मला गौचन	घ	
३९	२०७६। ०३।२६	धौलागिरी लज एण्ड रेष्टुरेण्ट	भुवन गौचन	क	
४०	२०७६। ०३।२६	एभर ग्रीण्ड होटल	रिता शेरचन	घ	
४१	२०७६। ०३।२६	खिङ्गा रेष्टुरेण्ट	पालचाङ गुरुङ	घ	
४२	२०७६। ०३।२६	अमित मोवाइल टेकनोसप	अमित गर्बुजा	घ	
४३	२०७६। ०३।२६	नुवाकोट रेष्टुरेण्ट	कान्छीमाया गुरुङ	घ	
४४	२०७६। ०३।२६	विमला किराना पसल	विमला सुनार	घ	

४५	२०७६। ०३।२६	होटेल ट्रेकर्स इन	अरुण भट्टचन	क	
४६	२०७६। ०३।१६	कटौजे बाखा फर्म	कमल पाईजा	ड	
४७	२०७६। ०३।१६	सिओन फेन्सी पसल	गोविन्द पुर्जा पुन	घ	
४८	२०७६। ०३।१६	बाखा पालन फर्म	पूर्ण बहादुर थापा	ड	
४९	२०७६। ०३।१६	नमुना पोल्ट्री फर्म	कुमार पौडेल	ड	
५०	२०७६। ०३।०६	पुनम गेष्ट हाउस एण्ड रेष्टुरेण्ट	याम बहादुर राना	घ	
५१	२०७६। ०३।०६	आधुनिक सुन चादी पसल	टिका बहादुर वि.क.	घ	
५२	२०७६। ०३।०६	हिमाल सुन चादी पसल	श्याम बहादुर विश्वकर्मा	घ	
५३	२०७६। ०३।०६	ट्रेकर किराना पसल	असोक कुमार घर्ति	घ	
५४	२०७६। ०३।०६	सिन्धुली रेष्टुरेण्ट	छत्र बहादुर क्षेत्र	घ	
५५	२०७६। ०३।०६	टुकचे होटल एण्ड थकाली भान्छा घर	सरोज गौचन	घ	
५६	२०७६। ०३।०६	नमस्ते रेष्टुरेण्ट	नविन शेरचन	घ	
५७	२०७६। ०३।०६	पुन होटल एण्ड रेष्टुरेण्ट	रेशम पुन	घ	
५८	२०७६। ०३।०६	मिलन रेष्टुरेण्ट	समाया गर्बुजा	घ	
५९	२०७६। ०३।०६	व्लु एकाई रेष्टुरेण्ट	कमला नेपाली	घ	
६०	२०७६। ०३।०६	श्री तातोपानी फेन्सी स्टोर्स	तुल प्रसाद नेपाली	घ	

६१	२०७६। ०३।०६	होटेल मन्त्र एण्ट हाईवे रेष्टुरेण्ट	खिमा तिलिजा गुरुङ	घ	
६२	२०७६। ०३।०६	श्री सन्जु स्टोर्स	वेग बहादुर तामाङ	घ	
६३	२०७६। ०३।०६	डि एण्ड बि जनरल स्टोर्स	दशरथ कुमार कर्माचार्य	घ	
६४	२०७६। ०३।०६	सोफिया शिखर रेष्टुरेण्ट एण्ड लज	गिताधर थापा क्षेत्री	घ	
६५	२०७६। ०३।०६	तातोपानी रेन्बो ट्राउट फर्म	इन्द्र थापा	ङ	
६६	२०७६। ०२।३१	फर्निचर	दिनेश बि.क.	घ	
६७	२०७६। ०२।२०	सुनैना होटल एण्ड रेष्टुरेण्ट	सुमित्रा पुन	घ	
६८	२०७६। ०२।१७	ठूलोवगर बाखा फर्म	बुद्धि बहादुर पुन	ङ	
६९	२०८०। ०८।१८	टिबटीथन रेष्टुरेण्ट एण्ड लज	खान्डो रिन्चो	ग	
७०	२०८०। ०८।१७	छिटो मिठो रेष्टुरेण्ट एण्ड गुरुङ भान्छा घर	कान्छीमाया गुरुङ	ख	
७१	२०८०। ११।०८	होटल नेचुरल स्प्रिङ्ग प्रलि.	शान्त विक्रम पौडेल	क	
७२	२०८०। ११।०८	फेस बुक होस्टेल एण्ड लज	प्रकाश पुडासैनी	ग	
७३	२०८०। ११।१८	तातोपानी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	बाल कुमारी सुनार	घ	
७४	२०८०। १२।०२	होटल हिल टप	गोविन्द पुर्जा पुन	ग	
७५	२०८१। ०४।०२	होटल होलिडे इन	सन्दिप ज्वारचन	ग	
७६	२०८१। ०४।२२	थापा कृषि तथा पशु पन्छि फर्म	ओम प्रसाद फगामी पुन	घ	

७७	२०८१।०४।२४	होटेल हवाईट् माउण्टेन एण्ड रेष्टुरेन्ट	कुल प्रसाद कामी	ग	
७८	२०८१।०५।०७	पुन कृषि तथा पशु पन्छि फर्म	नारायण पुन	घ	
७९	२०८१।०५।३१	हटस्प्रीड रेष्टुरेष्ट	हरिकला राना मगर	ग	
८०	२०८१।०८।१४	आरोस फलफुल तरकारी तथा पशु पन्छि फर्म	डिलु पुर्जा	घ	

व्यवसाय बन्द गर्न वडा कार्यालयमा दिएको व्यवसाय

क्र.स.	दर्ता खारेज भएको मिति	व्यवसायको नाम	व्यवसाय धनीको नाम	वर्ग
१	२०८१।१०।१५	फेसबुक होस्टल एण्ड लैज	प्रकाश पुडाशैनी	

वडा नं ३ दानामा भएका व्यवसायहरू

क्र. सं.	व्यवसाय दर्ता नं दर्ता मिति/	व्यवसायको नाम	प्रोपाईटर/ साझोदारको नाम	कारोबारको किसिम	व्यवसाय सञ्चालन हुने ठेगाना	कैफियत
१	27/04/2076	हुमा ब्युटिपार्लर	हुमा पाईजा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गा-पा. ३	
२	/42 २०८०२४/०९/	पाईजा किराना स्टोर्स	युक्त बहादुर पाईजा	ग वर्ग	अन्नपुर्ण गा३-पा.	
३	/40 18/06/2080	प्रिन्सा पशुपंक्षी तथा फ्रेस हाउस	प्रदिप थापा	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गा३-पा.	
४	/38 11/06/2080	निलगिरि होटेल एण्ड रेस्टुरेन्ट	भरत खोरजा	ख वर्ग	अन्नपुर्ण गा३-पा.	
५	10/06/2080	मनकामना निर्माण सेवा	मन बहादुर थापा मगर		अन्नपुर्ण गा३-पा.	
६	31/06/2079	पुर्जा बाखा पालन फर्म	भुपेन्द्र बहादुर पाईजा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गा३-पा.	
७	19/06/2078	अस्विन आरन व्यवसाय फर्म	सोम बहादुर बि क	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गा३-पा.	

८	/31 10/11/2079	दिप्सन एण्ड दिपिका किराना पसल	सुना थापा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गा3-पा.	
९	/33 21/12/2079	बिशाल कृषी तथा पशुपंक्षी फर्म	बिशाल बि क	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गा3-पा.	
१०	/32 21/12/2079	रेशम कोल्ड स्टोर सप्लाय	रत्न बहादुर खत्री	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गा3-पा.	
११	/35 06/03/2080	हरियाली तरकारी फर्म	चन्द्रकला सार्की	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गा3-पा.	
१२	/25 01/05/2079	युना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	माया गर्बुजा श्रेष्ठ	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
१३	17/02/2079	बराह भुमे भेडा फर्म	सुक बहादुर पुर्जा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
१४	/29 2/02/2076	अन्नपुर्ण किराना पसल	टक माया तिलिजा	ख वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
१५	/37 15/4/2080	उर्मिला मोटेल एण्ड रेष्टुरेन्ट	अम्मर बहादुर बुढाथोकी	ख वर्ग	अन्नपुर्ण गा-पा. ३	
१६	/35	निर्मल किराना पसल	गंगा पुर्जा	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गा-पा. 3बजार	
१७	/23 31/01/2076	बिना होटेल	बुद्धि कुमारी पुर्जा	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
१८	/43 08/02/2076	खुद्रा पसल	सलिला पुर्जा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
१९	04/01/2076/02	खुद्रा पसल	योमाया पाइजा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गा-पा. 3फगाम	
२०	/32 03/02/2076	रचना किराना पसल	मनिमा गुरुङ	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
२१	/02 25/04/2077	दाना ब्लक उधोग	सुरेश श्रेष्ठ	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
२२	/24 31/01/2076	सिलाई बुनाई	लाल माया शेरबुजा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
२३	/39 07/02/2076	फक बहादुर इलेक्ट्रोनिक पसल	फक बहादुर शेरबुजा	ड वर्ग	अन्नपुर्ण गापा.	
२४	/6 29/07/2076	अन्नपुर्ण फेन्सी पसल	तुलमान तिलिजा	घ वर्ग	अन्नपुर्ण गा3-पा.	

२५	/24 17/02/2079	सुरत के सी	सुरत के सी	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	
२६	/28 02/02/2076	अन्नपूर्ण लज एण्ड रेस्टुरेन्ट	पुर्ण बहादुर तिलिजा	ग वर्ग	अन्नपूर्ण गापा.	
२७	/40	मुस्ताड लेते होटल	ईन्द्रसिंह शेरचन	ख वर्ग	अन्नपूर्ण गा3-पा.	
२८	/30 19//09/2079	सुहाना खाजा घर	टुकमाया पाईजा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा3-पा.	
२९	/14 04/01/2076	तितर खाजा घर खुद्रा पसल	टुकमाया पाईजा	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा3-पा.	
३०	४० २०८०१८/०६/	प्रिन्सा पशुपंक्षी तथा फ्रेस हाउस	प्रदिप थापा	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३१	४१ २०८००८/०८/		विशु रन्तिजा	वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३२	४२ २०८०२४/०९/	पाईजा किराना स्टोर्स	युक्त बहादुर पाईजा	ग वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३३	४३ २०८०२०/१२/	लम्जुड होटल	गिता घर्ति क्षेत्री	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३४	४४ २०८११५/०२/	रुप्से तिन भाई कृषि फर्म	भुपेन्द्र जुहारचन	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३५	४५ २०८१२७/०२/	आइ पि एम स्याउ फर्म	निरज तुलाचन	ग वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३६	४६ २०८१०४/०३/	प्रवेश पशुपंक्षि फर्म	रवि पाध्या	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३७	४७ २०८११२/०३/	हरि बाखा फर्म	हरि खत्री	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
३८	४८ २०८११९/०३/	यानीमाया किराना पसल	पूर्ण बहादुर बुढाथोकी	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
४९	४९ २०८१२८/०४/	विपना थकाली भान्सा घर	ओम प्रसाद शेरचन	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
५०	५० २०८१३०/०४/	Evana Agro and Livestock Form	प्रतिमा खड्का	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	

५१	५१ २०८११७/०५/		माया गर्बुजा		अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
५२	५२ २०८१२७/०५/	शिव सोविता कृषि फलफुल तथा पशुपंक्षि फर्म	सोविता थापा क्षेत्री	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा.पा. ३	
५३	५३ २०८११२/०७/	रुप्से बाखा तथा कृषि फर्म	छेउमाया पुर्जा	ग वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
५४	५४ २०८१२८/१०/	मोटेल दि दाना	सरिता क्षेत्री खत्री	ग वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
५५	५१ २०७६२०/०२/	द्वारीखोला खुद्रा पसल	देवी गौचन	ड वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
५६	५५ 26/11/2081	अन्नपूर्ण कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म	धन बहादुर राम्जाली		अन्नपूर्ण गा .पा. ३	
५७	५६ 20811205	सिता होटेल एण्ड रेष्टुरेन्ट	हर्क बहादुर तामाङ	घ वर्ग	अन्नपूर्ण गा .पा. ३	

वडा नं ४ नारच्याङमा भएका व्यवसायहरूको विवरण

दर्ता नं.	दर्ता मिति	व्यवसायको नाम	ठेगाना	प्रोपाईटरको नाम	वर्ग	कैफियत
०१	२०७६।०१।१०	माया देवी विक.	अन्नपूर्णगा४.पा.	माया किराना पसल	ड	
०२	२०७६।०१।१०	नरिमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	होटेल क्यासकेट	घ	
०३	२०७६।०१।१०	तेज बगुरुङ.	अन्नपूर्णगा४.पा.	रोसन स्टोस	ड	
०४	२०७६।०१।१०	दुदमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	वर्षारितु किराना पसल	ड	
०५	२०७६।०१।१०	दलकाजी फगामी	अन्नपूर्णगा४.पा.	समिर किराना पसल	घ	
०६	२०७६।०१।१०	देउकाजी फगामी	अन्नपूर्णगा४.पा.	देउकाजी किराना पसल	ड	
०७	२०७६।०१।१०	गौदेवी थजाली	अन्नपूर्णगा४.पा.	डेविट किराना पसल	ड	
०८	२०७६।०१।१०	टिका फगामी	अन्नपूर्णगा४.पा.	नेल्सन किराना पसल	ड	

૦૯	૨૦૭૬।૦૧।૧૦	કેશનારાયણ બુદુજા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	લાલી ગુરાસ રેષ્ટુરેન્ટ	ઘ	
૧૦	૨૦૭૬।૦૧।૧૨	પ્રેમ બતિલિજા.	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	ન્યુ કાલી ગળ્ડકી હોટેલ ઇન્ડ રેષ્ટુરેન્ટ	ગ	
૧૧	૨૦૭૬।૦૧।૧૨	સવિતા ગૌચન	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	સંગમ ફેસ હાઉસ	ઘ	
૧૨	૨૦૭૬।૦૧।૧૨	પેશ બહાદુર પાઈજા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	આરતી કિરાના પસલ	ઘ	
૧૩	૨૦૭૬।૦૧।૧૨	યમ બખડ્કા.	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	અન્નપૂર્ણ રેષ્ટુરેન્ટ	ડ	
૧૪	૨૦૭૬।૦૧।૧૨	તુલરામ બુઢા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	ભાલાવાસ બાચ્છા ફર્મ	ડ	
૧૫	૨૦૭૬।૦૧।૧૨	તેસ બપુર્જા.	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	ઈચ્છા કિરાના પસલ	ઘ	
૧૬	૨૦૭૬।૦૧।૧૩	ખજ્જ બક્ષેત્રી .	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	સાઈનો રેષ્ટુરેન્ટ	ડ	
૧૭	૨૦૭૬।૦૧।૧૩	રત્નબહાદુર તિલિજા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	અસ્મીતા ટેલરિડ	ડ	
૧૮	૨૦૭૬।૦૧।૧૩	મિનાકુમારી ગર્બુજા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	વિધાન કિરાના પસલ	ડ	
૧૯	૨૦૭૬।૦૧।૧૪	યામકુમારી પાઈજા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	અન્નપૂર્ણ હોમિસ્ટે	ડ	
૨૦	૨૦૭૬।૦૧।૧૪	રિડકુમારી તિલિજા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	અસ્ટિના કિરાના પસલ	ડ	
૨૧	૨૦૭૬।૦૧।૧૪	રેસમ પુર્જા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	કુસુમ કિરાના પસલ	ડ	
૨૨	૨૦૭૬।૦૧।૧૫	લોકબહાદુર ફગામી	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	દેડરાલી ફલવર મિલ	ડ	
૨૩	૨૦૭૬।૦૧।૧૫	રુબિના પુર્જા પુન	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	એમી કિરાના પસલ	ડ	
૨૪	૨૦૭૬।૦૧।૧૫	જમ પ્રસાદ થજાલી	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	સવિના કિરાના પસલ	ડ	
૨૫	૨૦૭૬।૦૧।૨૦	નમિતા ચોચાઢ્ઢે	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	સવિન ખાજા ઘર	ઘ	
૨૬	૨૦૭૬।૦૧।૨૦	ખડ્કમાયા વિક.	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	રિતે કિરાના પસલ	ડ	
૨૭	૨૦૭૬।૦૧।૨૦	હરિમાયા વિશ્વકર્મા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	અનિસ હોટેલ	ઘ	
૨૮	૨૦૭૬।૦૧।૨૧	દિલકુમારી બુદુજા	અન્નપૂર્ણગા૪.પા.	નિંભાના હોમિસ્ટે	ડ	

२९	२०७६।०१।२३	थममाया विक.	अन्नपूर्णगा४.पा.	विशाल किराना पसल	ङ	
३०	२०७६।०१।२३	तिलमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	चिना किराना पसल	ङ	
३१	२०७६।०१।२३	मेक ब . गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	असिम किराना पसल	घ	
३२	२०७६।०१।२९	मनकाजी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	शिव फ्रेस हाउस	ङ	
३३	२०७६।०१।३०	वसन्ती पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	वसन्ती किराना पसल	ङ	
३४	२०७६।०१।३०	रोम बहादुर बुदुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	हिमालयन रेष्टुरेण्ट	ग	
३५	२०७६।०१।३०	गोविन्द फगामी	अन्नपूर्णगा४.पा.	जेनिथ फ्रेस हाउस	घ	
३६	२०७६।०३।०९	प्रकाश पाईजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	किराना पसल	ङ	
३७	२०७६।०३।२०	चन्द्र ब . रामजाली	अन्नपूर्णगा४.पा.	बास्कोट होटेल १	ङ	
३८	२०७६।०३।२०	मिम ब . चोचाङ्गी	अन्नपूर्णगा४.पा.	बास्कोट होटेल २	ङ	
३९	२०७६।०३।२६	गायस पाईजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	गायस कुखुरा फार्म	ङ	
४०	२०७६।०४।०३	बुद्धि ब . पाईजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	दिप्सन किराना पसल	घ	
४१	२०७६।०४।०५	हुममाया गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	हेमा बस्मेटिक पसल	ङ	
४२	२०७६।०४।०५	रुद्रराज तिलिजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	पुजा राइस मिल	ङ	
४३	२०७६।०४।१३	टुक बहादुर रोका	अन्नपूर्णगा४.पा.	प्रदिप किराना पसल	ङ	
४४		प्रेम प्रसाद गुरुङ	अन्नपूर्णगा४.पा.	न्यु अन्नपूर्ण कृषी तथा पशु मल्ट्री एग्रो फर्म		
४५	२०७६।०७।२७	रन प्रसाद गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	निलगिरी होटेल	ङ	
४६	२०७६।०८।२७	डिल बपुर्जा .	अन्नपूर्णगा४.पा.	निर्मल बाखा फर्म	ङ	
४७	२०७७।०१।२५	लिला ब . पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	बुवर्माली खाजाघर	ङ	

४८	२०७७।०९।२८	ओम ब . रामजाली	अन्नपूर्णगा४.पा.	सान्ति किराना पसल	ड	
४९	२०७७।०४।०२	एगी माया तिलिजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	सार्जन किराना पसल	ड	
५०	२०७७।०४।०८	टक बपुन.	अन्नपूर्णगा४.पा.	लेकाली ग्रुप लाईभ स्टक तथा कुषि फर्म	घ	
५१	२०७७।०४।२३	जुनकुमारी घर्ती	अन्नपूर्णगा४.पा.	आस्मा खाजा घर	ड	
५२	२०७७।०५।२९	स्याम पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	होट हिमालयन भ्यु	ड	
५३	२०७७।०५।२९	अमित गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	अमित मोवाइलपसल	ड	
५४	२०७७।०६।१९	शिवनारायण तिलिजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	शिवकुमार बाखा फर्म	ड	
५५	२०७७।०६।२९	संजिता श्रेष्ठ	अन्नपूर्णगा४.पा.	अन्नपूर्ण फलफुल तथा तरकारी फार्म	ड	
५६		चित्रमाया पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	मिलन भैसि फर्म	ड	
५७	२०७७।०९।१०	प्रेममती बुदुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	स्पा होमस्टे	ड	
५८	२०७७।०४।१७	रोजी पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	नसिव निराना पसल	ड	
५९		पौमती विक.	अन्नपूर्णगा४.पा.	अन्नपूर्ण कृषी फर्म	ड	
६०		याम कुमारी गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	गर्बुजा भेडा फर्म	ड	
६१		धनकुमारी पुन	अन्नपूर्णगा४.पा.	धनकुमारी बाखा फर्म	ड	
६२	२०७८।०३।०९	चिना थजाली	अन्नपूर्णगा४.पा.	बेलेस ब्रेक गेष्ट हाउस	ड	
६३	२०७८।०३।१९	सुकराम पुन	अन्नपूर्णगा४.पा.	नारच्याङ्ग पुल हाउस	ड	
६४	२०७८।०५३।२	धनकुमारी पुन	अन्नपूर्णगा४.पा.	श्रेया फेन्सी पसल	ड	
६५		टकमाया पुन	अन्नपूर्णगा४.पा.	पुन रुटोस	ड	
६६		खर कुमारी पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	खरकुमारी कुखुरा फर्म	ड	
६७		सुवास विक.	अन्नपूर्णगा४.पा.	अन्नपूर्ण लाईभ स्टक एण्ड एग्रो फार्मिङ		
६८		झकमती तिलिजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	पवित्रा कुखुरा फर्म	ड	
६९		दिपक गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	छोटेपा होटेल	ड	

७०	२०७८।०६।२०	दुधिमा विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा४.पा.	बिप्लव फ्रेस हाउ	ड	
७१	२०७९।०१।१४	डिल कुमारी पुन	अन्नपूर्णगा४.पा.	निलगिरी होटेल एण्ड रेष्टुरेण्ट	ख	
७२		वसन्ती विश्वकर्मा	अन्नपूर्णगा४.पा.	वसन्ती कुखुरा फर्म	ड	
७३	२०७९।०१।१६	नरिमाया गर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	नरिमाया सुन्तला फर्म	ड	
७४	२०७९।०१।१८	गिता पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	अन्जन पेल्टी फर्म	ग	
७५	२०७९।०४।२९	जाबुन कुमारी पुन	अन्नपूर्णगा४.पा.	अनील किराना पसल	ड	
७६		बुद्धि बपुर्जा .	अन्नपूर्णगा४.पा.	नारच्याङ्ग इलेक्ट्रोनिक	ड	
७७	२०७९।०४।२३	जस बहादुरगर्बुजा	अन्नपूर्णगा४.पा.	आरसी किराना पसल	ड	
७८	२०७९।०६।०७	इन्द्र प्रसाल विक.	अन्नपूर्णगा४.पा.	नायुरा कृषिफर्म	ड	
७९		भाइसिरी चोचाङ्ग	अन्नपूर्णगा४.पा.	कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	ड	
८०		पुर्ण प्रसाद पुर्जा	अन्नपूर्णगा४.पा.	स्नेहा किराना पसल	ड	

वडा नं ५ शिखमा रहेका व्यवसायहरुको विवरण

क्रस.	व्यवसाय दर्ता नं दर्ता मिति/.	व्यवसायको नाम	प्रोपराईटरसाझेदा/ रको नाम	कारोबारको कीसिम	कैफिय त
१	२०७६।०२।३०	चौरी श्रोत संरक्षण तथा प्रवद्धन समिति	मिन बहादुर गर्बुजा	उत्पादक मुलक	
२	२०७६।०२।३०	लालिगुरास चौरी फर्म	प्रेम बहादुर पुर्जा	उत्पादन मुलक	
३	२०७६।०२।३०	मनिभरा संयुक्त चौरि फर्म	लोक बहादुर पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	
४	२०७६।०३।३०	बिकाश कृषि तथा बाखा पालन फर्म	पुर्ण बहादुर पाइजा	उत्पादक मुलक	
५	२०७६।०३।३	गोनपानि बाखा पालन फर्म	जस बहादुर तिलिजा	उत्पादक मुलक	

६	२०७६।०३।२२	उत्सव बाखा पालन फर्म	बालकृष्ण पुर्जा पुन	उत्पादक मुलक	
७	२०७६।०३।२२	सुवर्ण बाखा फर्म	तेस बहादुर पुर्जा	उत्पादक मुलक	
८	२०७६।०३।२५	धौलागीरि पोल्ट्री फर्म	पुर्ण बहादुर तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	
९	२०७६।०३।२५	मिलन खयर कृषि तथा पसु समुह	चौनारयण तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	
१०	२०७६।०४।१९	आयन किराना पसल	एन बहादुर पाइजा	पसल	
११	२०७६।०४।१९	आशिका खाजा पसल	मनु तिलिजा पुन	खाजा पसल	
१२	२०७६।०४।१९	WE CAMP	लोक बहादुर पाइजा पुन	होटेल	
१३	२०७६।०४।१९	बिजय किरना पसल	दिना तिलिजा	पसल	
१४	२०७६।०४।१९	खयर बराहि किराना पसल	चौनारायन तिलिजा पुन	पसल	
१५	२०७६।०४।१३	होटेल ट्रकस सेन्चुरी	शान्ता तिलिजा	होटेल	
१६	२०७६।०४।१९	होटेल क्याण्डल इन	मन बहादुर पुन	होटेल	
१७	२०७६।०४।२०	शिवराम फेन्सि स्टोर	दिल बहादुर पुन पाइजा	फेन्सि पसल	
१८	२०७६।०४।२०	आकाश किराना पसल	देउप्रसाद पुर्जा	किराना पसल	
१९	२०७६।०४।२०	निरज किराना पसल	हुममाया गुरुङ	किराना पसल	
२०	२०७६।०४।२०	इशा किराना पसल	इशा गर्वुजा	किराना पसल	
२१	२०७६।०४।२०	नमस्ते रेस्टुरेन्ट	पवित्रा गर्वुजा	होटेल	
२२	२०७६।०४।२०	मोनलिसा होटेल	गोपाल गर्वुजा	होटेल	
२३	२०७६।०४।२०	अर्पन होटेल	लक्ष्मी गर्वुजा	होटेल	
२४	२०७६।०४।२०	होटल दुर्गा	अनमिका सेरपुजा	होटेल	
२५	२०७६।०४।२१	अनिस किराना पसल	रबिन पाइजा	पसल	
२६	२०७६।०४।२२	हेप्पि भ्याली	रेशम पाइजा	होटेल	
२७	२०७६।०४।२२	युसन किराना पसल	दुर्गा तिलिजा	पसल	
२८	२०७६।०४।२३	रकल्यान्ड होटेल	भरत शेरपुजा	होटेल	
२९	२०७६।०४।२३	कबिता कस्मेटिक	कबिता तिलिजा पुन	कस्मेटिक	
३०	२०७६।०४।२३	आस्था रेस्टुरेन्ट	अमर बाहदुर राना	होटेल	

३१	२०७६।०४।२४	सुप्रिया खाजा घर	लक्ष्मन तिलिजा पुन	खाजा घर	
३२	२०७६।०४।२४	इन्द्र किराना पसल	इन्द्र बहादुर पुन मगर	पसल	
३३	२०७६।०४।२४	सियु लज	याम कुमारी वुदुजा पुन	होटेल	
३४	२०७६।०४।२४	मुन लाइट होटेल	केशरि थकालि	होटेल	
३५	२०७६।०४।२४	शिख देउरालि फेन्सि	खेम बहादुर पाइजा	फेन्सि पसल	
३६	२०७६।०४।२६	सबिना किराना पसल	भवान बहादुर पुर्जा	पसल	
३७	२०७६।०४।२६	देउराली रेष्टुरेन्ट	थम्मति राना पुन	होटेल	
३८	२०७६।०४।२६	शिवराम किराना पसल	पुर्णिमा पाइजा	पसल	
३९	२०७६।०४।२७	रेजिना कस्मेटिक एण्ड किराना पसल	डिलकुमारी पाईजा पुन	पसल	
४०	२०७६।०४।२७	दुर्गमान किराना पसल	दुर्गमन पुन मगर	पसल	
४१	२०७६।०४।२७	तिल कुमारी किराना पसल	कुम बहादुर फगामी	पसल	
४२	२०७६।०४।२८	बुद्धि किराना पसल	बुद्धि बहादुर पुर्जा	पसल	
४३	२०७६।०४।२७	किप्सन किराना पसल	लेक बहादुर तिलिजा	पसल	
४४	२०७६।०४।३०	एभर ग्रीन हिडन कटेज	हेम बहादुर पुर्जा	कटेज	
४५	२०७६।०५।०१	पिस फुल	केश बहादुर शेरचन	होटेल	
४६	२०७६।०५।०३	ईन्द्र किराना पसल	ईन्द्र बहादुर पुर्जा	पसल	
४७	२०७६।०५।०४	धौलागिरी गेष्ट हाउस	आस बहादुर तिलिजा	होटेल	
४८	२०७६।०५।१०	मेगना किराना पसल	भीम बहादुर पुन मगर	पसल	
४९	२०७६।०५।१०	नन्दबिर किराना पसल	नन्दबिर तिलिजा पुन	पसल	
५०	२०७६।०५।१०	पाउदार तातोपानी सामुदायीक लज	पुर्णबहादुर पाइजा पुन	होटेल	
५१	२०७६।०५।१३	बसन्ती रेष्टुरेन्ट	चित्रबहादुर तिलिजा पुन	होटेल	

५२	२०७६।०५।१५	नार्डस भियुउ फलाटे	भक्त बहादुर पाइजा पुन	होटेल	
५३	२०७६।०५।१८	कृषि तथा पशुपालन	राजेश तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	
५४	२०७६।०५।१८	शिख पाइजा पोल्ट्री फर्म	ठागु प्रसाद पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	
५५	२०७६।०५।१८	अमित एण्ड आभाष पौल्ट्री फर्म	मनबहादुर नेपाली	उत्पादक मुलक	
५६	२०७६।०८।०८	तिलिजा कुखुरा पालन तथा मासु पसल	लिलादेवी मगर	उत्पादक मुलक	
५७	२०७६।०८।१०	दिदि बैनी किराना पसल	झकदेवि गर्वुजा पुन	पसल	
५८	२०७६।०८।१८	निशा किराना पसल	विष्णु माया पाइजा	पसल	
५९	२०७६।०८।३०	सृजना पिठो मिल	बोम बहादुर पाइजा	मिल	
६०	२०७७।०३।०९	करुणा किराना पसल	सुवादेवी सुनार	पसल	
६१	२०७७।०३।१०	मणी बराह बहु उदेशिय अर्गानीक कृषी स	लोक बहादुर पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	
६२	२०७७।०३।१०	बिकास कृषी तथा पशु पन्छी फर्म	पुर्ण बहादुर पाइजा	उत्पादक मुलक	
६३		अप्सन होटल एण्ड क्याटिङ	सुवा पुर्जा पुन	क्यान्टीड	
६४		शिख आरन	हर्क बहादुर विश्वकर्मा	आरन	
६५		घोप्टेखर्क कृषक समुह	बिर्खराम गर्वुजा पुन	समुह	
६६		दुर्गा पोल्ट्री फर्म	दुर्गा तिलिजा	उत्पादक मुलक	
६७		मुक्तिराम कृषि तथा पशु पालन	मुक्तिराम तिलिजा	उत्पादक मुलक	
६८		कार्पेन्टर तथा पिठो मिल व्यवसाय	रामु गुरुङ	मिल	

६९		कृषि तथा पशुपालन	गणेश तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	
७०		फलाटे मार्फा रायो कृषी समुह	राम बहादुर पुर्जा	समुह	
७१		श्री सिस्टर होटल तथा फ्रेस हाउस	देवि पाइजा पुन	होटेल	
७२		ट्राभल गेष्ट हाउस	लिल बहादुर राम्जाली	होटेल	
७३		सुमन किराना पसल	समन पुर्जा	पसल	
७४		स्वाँत भेडा पालन	अमृत तिलिजा मगर	उत्पादक मुलक	
७५		सोभित्ता माछा पालन फर्म	गोवीन पुन मगर	उत्पादक मुलक	
७६		ललिता होटल	ललिता पुन	होटेल	
७७		कुरीला बारी माछा फर्म तथा बंगुर पालन	डबल बहादुर पुर्जा पुन	उत्पादक मुलक	
७८		संगम कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	निशा गर्वुजा पुन	उत्पादक मुलक	
७९		अभिक किराना पसल तथा फ्रेस हाउस	टकमाया पुर्जा पुन	पसल	
८०		सादी खोला आरन	भीम बहादुर सुनार	आरन	
८१		पशुपन्छी तथा तरकारी खेती	राजेन्द्र बिश्वकर्मा	उत्पादक मुलक	
८२		युसन कृषि तथा पशुपन्छी बहुउदेशिय फर्म	भबिन्द्र गुरुङ	उत्पादक मुलक	
८३		सनीता कृषि तथा पशुपक्षि बहुउदेशिय फर्म	अर्जुन चोचाडी	उत्पादक मुलक	
८४		सफिन कृषि तथा पशुपंक्षी	शान्ती घर्ती	उत्पादक मुलक	
८५		मगर कुखुरा फर्म	सुमन तिलिजा मगर	उत्पादक मुलक	
८६		नबिन फेन्सी एण्ड कस्मेटीक	नबिन गुरुङ	कस्मेटिक पसल	

८७		बराही एकीकृत कृषि तथा पशुपंक्षी	कृष्ण बहादुर तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	
८८		बुगी याक फर्म	ज्ञान बहादुर सेरपुजा	उत्पादक मुलक	
८९		स्टोन भिलेज होटल तथा रेष्टुरेन्ट	बुधिमाया शेरपुजा पुन	होटेल	
९०		एलीन बाखा फर्म	रुक बहादुर पुन	उत्पादक मुलक	
९१		लेखन तथा चित्रकार Arts	हेम बहादुर पुर्जा	Arts	
९२		उत्तम कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	उत्तम पुन	उत्पादक मुलक	
९३	२०७८।१२।१२	रामु पिठो मिल	कामी गुरुङ	मिल	
९४	२०७८।१२।१२	देउराली कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	टेक नारायण पुन	उत्पादक मुलक	
९५		दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दुर्गा दमै	उत्पादक मुलक	
९६		शुप्रिया किराना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	श्यामकली रोका तिलिजा	उत्पादक मुलक	
९७		नविक कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मंगलदेवी तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	
९८		मुक्ति कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मुक्ति राम पुर्जा	उत्पादक मुलक	
९९		फलाटे पशुपंक्षी तथा तरकाली फर्म	बुधवीर पुर्जा	उत्पादक मुलक	
१००	२०७९।०५।१९/१००	मिन बहादुर गोर्से बाराही कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मिन बहादुर गुरुङ	उत्पादक मुलक	
१०१	२०७९।०५।१९	उदि प्रसाद काजी भुमे कृषि तथा पशुपंक्षी	उदि प्रसाद पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	
१०२	२०७९।०५।१९	भुमे थान पाउदार कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	तिल बहादुर पाइजा पुन	उत्पादक मुलक	
१०३	२०७९।०५।१९	नामा डाडाँ पाउदार कृषि तथा पशुपंक्षी	कमल तिलिजा पुन	उत्पादक मुलक	

१०४	२०७९।०५।१९	भुमे कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	नर बहादुर नेपाली दमै	उत्पादक मुलक	
१०५	२०७९।०५।२१	खयर बराही कृषि तथा पशु पन्ध्री समुह	शेर बहादुर तिलिजा	उत्पादक मुलक	
१०६	२०७९।०७।२०	तिलकुमारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	तिलकुमारी गर्वुजा	उत्पादक मुलक	
१०७	२०७९।०९।११	ओममाया कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	ओममाया सेरपुजा	उत्पादक मुलक	
१०८	२०७९।०९।१३	अनुष्का किराना पसल	भावना तिलिजा पुन	पसल	
१०९	२०७९।१०।०४	माहिरा इलेक्ट्रीकल पसल	जुना खाती	पसल	
११०	२०७९।११।२८	प्रविना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	प्रविना गुरुङ	उत्पादक मुलक	
१११	२०७९।१२।२२	कृषि तथा पशुपालन फर्म	दीर्जु रन्तिजा	उत्पादक मुलक	
११२	२०८०।०२।११	मनिष कृषि तथा पशुपन्क्षी फर्म	मन बहादुर पुन	उत्पादक मुलक	
११३	२०८०।०२।१६	अप्सन किराना पसल	सुवा पुर्जा पुन	पसल	
११४	२०८०।०३।१८	सनम बाख्रा फर्म	सनम परियार	उत्पादक मुलक	
११५	२०८०।०७।१६	जेनिस किराना पसल	गिता गर्वुजा पुन	उत्पादक मुलक	
११६	२०८०।०८।४।	नियोमी खाजा घर	सुमन पुर्जा	खाजा घर	
११७	२०८०।०९।१९	सबिन फेन्सि तथा कस्मेटिक	निशा गर्वुजा पुन	पसल	
११८	२०८०।११।२९	सेपुर्जा कृषि फार्म	नर कुमारि पुर्जा	कृषि फर्म	
११९	२०८१।०२।१	लालदेवी किराना पसल	लालदेवी गर्वुजा	किराना पसल	
१२०	२०८१।०३।२	आकाश किराना पसल	देउ प्रसाद पुर्जा	किराना पसल	
१२१	२०८१।०५।२४	पुन कृषि पशुपंक्षी फर्म तथा किराना पसल	सोम बहादुर पुन		
१२२	२०८१।०६।१३	रोजिन टेलर शिख	रोजिन नेपाली	टेलर	
१२३	२०८१।०७।०८	रिजुन फेन्नसी स्टोर्स	रिजुन पुन	फेन्सी	
१२४	२०८१।०९।१८	मुलपानी रेष्टुरेन्ट	बिनोद तिलिजा पुन	होटल	
१२५	२०८१।०९।१८	चादनी आर्ट	बिनोद तिलिजा पुन	आर्ट	

.17	17	सन्ध्या किराना पसल	पवित्रा रन्तिजा	ड	
.18	18	बबि किराना पसल	बविता रन्तिजा	ड	
.19	19	सोनु किराना पसल	खिम कुमारी गर्बुजा पुन	ड	
.20	20		नारायण वीर पुन		
.21	17-02-2076/21	मुनाल किराना स्टोर्स	सिरमाया पाइजा	ड	
.22	17-02-2076/22	कुमार किराना पसल	खकविर पाइजा	ग	
.23	23	नविन किराना स्टोर्स	याम बहादुर पुन		
.24		हिमला कृषि बहुउद्देशीय फर्म	हिरा बहादुर गर्बुजा		
.25	25	प्रशिला किरान पसल एण्ड रेष्टुरेन्ट	सरु सिंजाली मगर गर्बुजा	ग	
.26	04-03-2076/26	हिस्तान टिकोट सामुदायिक डाइनिङ हल	ठकराज पुन	घ	
.27	04-03-2076/27	पानोरामा भ्यु गेस्ट हाउस एण्ड होमस्टे	प्रेमसुवा पुन	ड	
.28	21-09-2079/28	पुर्जा पोल्ट्री फर्म	महेन्द्र पुर्जा	ख	
.29	29	हिस्तान मण्डली किराना पसल	तारा सिंह पुन	घ	
.30	30	शान्ती किराना तथा होटल	जमुना पुर्जा		
.31	31	अन्नपूर्ण फ्रेस हाउस	अविसरा गर्बुजा	ड	
.32	32	फुलबारी गेष्ट हाउस	यम बहादुर पुन	ग	
.33	33	पुजा किराना पसल	देवी पुन		

.34	34		कविता क्षेत्री		
.35	10।06।2076/35	फ्रेस बिन कफी सप	हिरा बहादुर पुन	ग	
.36	35	गौरव बाखा पालन	टेक बहादुर गर्बुजा		
.37	36	कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	तेज बहादुर सेरबुजा	ड	
.38	37	हिमशिखर कृषि तथा पशुपन्द्धी फर्म	बाल कुमार पुर्जा		मिति 03/04/2080 गतेबाट लागु हुने गरी खारेज गरिएको
.39	38	एकिकृत बाबा कृषि फर्म	चनमाया गर्बुजा		
.40	39	हिमला कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	हिरा बहादुर गर्बुजा	ड	
.41	40	प्रेम कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	प्रेम लाल मगर	ग	
.42	41	लालिगुरास कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	ओम बहादुर पुन		
.43	42	आरजु कृषि तथा पशुपालन फर्म	कुम बहादुर पुर्जा	ग	
.44	43	मार्विन पोल्ट्री फर्म	उमेश पुन	ख	
.45	44	पुन कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	रे बहादुर पुन	घ	
.46	45	संसारे खोला कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	तुल बहादुर गर्बुजा		
.47	46	होटल द फल बेस एण्ड रेस्टुरेन्ट	पिन बहादुर सेरबुजा पुन	ग	
.48	13-10-2077/47	धौलागिरी गेष्ट हाउस	रन बहादुर तिलिजा पुन	घ	

.49	13-10-2077/48	ग्रिन भ्यु गेष्ट हाउस	माया तिलिजा पुन	ग	
.50	49	सनराईज गेष्ट हाउस	जुग बहादुर तिलिजा		
.51	50	दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दुर्गा देवी पुन	घ	
.52	26-04-2078/51	हिना खाजा घर	उषा पुन	ङ	
.53	52	ऐविन फ्रेस हाउस तथा खाजा घर	ऐविन पुर्जा पुन	ङ	
.54	53	जलेश्वर पोल्ट्री फर्म	आदेश श्रेष्ठ		
.55	54	गर्बुजा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सफल गर्बुजा पुन	ग	
.56	55	विमला विवस कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	प्रेम बहादुर पाईजा पुन	घ	
.57	56	डिवन्जना कृषि बहुउद्देश्यीय पोल्ट्री फर्म	हेम चन्द्र गर्बुजा	ग	
.58	57	बुद्धि कृषि बहुउद्देश्यीय फर्म	बुद्धिविर पुन	घ	
.59	20-08-2078/58	जमुना बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	दिपक क्षेत्री	ख	
.60	25 12 2078/59	विष्णु पशुपंक्षी फर्म	विष्णु पुर्जा पुन	ग	
.61	60	सोनिया तरकारी तथा पशुपंक्षी फर्म	गम बहादुर फगामी पुन	ग	
.62	09 03 2079/61	धने दाईको खाजा घर	धनराज गर्बुजा पुन		
.63	24 04 2079/62	पुन कृषि तथा पशुपंक्षी बहुउद्देश्यीय फर्म	दिलमाया पुन	ग	
.64	24 04 2079/63	अलिशा खाजा घर	अलिशा फगामी	ङ	

.65	02 05 2079/64	युविना कष्मेटिक पसल	भविसा पाईजा पुन	ड	
.66	06 05 2079/65	गर्बुजा कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	डिल बहादुर गर्बुजा	ग	
.67	27 05 2079/66	कृष्ण किराना पसल	कृष्ण बहादुर गर्बुजा पुन	ग	
.68	11 06 2079/67	म्याग्दी रेन्वो ट्राउट मत्स्य पालन केन्द्र	टोक बहादुर पुन	ग	
.69	27 07 2079/68	फुलबारी कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	मोहन गर्बुजा	ख	
.70	18 09 2079/69	कुमार कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	कुमार पुर्जा	ग	
.71	18 09 2079/70	राम कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	सुक बहादुर गर्बुजा पुन	ग	
.72	18 09 2079/71	गर्बुजा कृषि तथा पशुपन्क्षी बहुउद्देशीय फर्म	तुल बहादुर गर्बुजा	ग	
.73	13 10 2079/72	कसोव एण्ड निख खाजा घर	निर्मला फगामी पुन	ड	
.74	16 11 2079/73	पुन एग्रो फार्म	हेममाया पुन	ख	मिति 19/02/2082 गतेबाट लागु हुने गरी खारेज गरिएको ।
.75	18 11 2079/74	लुक्सन कृषि तथा पशुपन्क्षी फार्म	गोम बहादुर गर्बुजा	ग	
.76	21 11 2079/75	बैसरी पशुपन्क्षी तथा कृषि फार्म	जस मया पुन	ग	

.77	13 01 2080/76	बेग करबाकेली जडिबुटी तथा फलफुल उत्पादन	बेगबहादुर पुन		
.78	13 01 2080/77	पुष्कल खाजा घर	गुमवीर पुर्जा पुन	ड	
.79	19 03 2080/78	रितु खाजा घर	रितु फगामी	घ	
.80	21 03 2080/79	मञ्जु किराना स्टोर्स	मा माया कामी	ग	
.81	21 03 2080/80	तिलक पोल्ट्री फर्म	तिल बहादुर कामी	ग	
.82	24-06-2080/81	मिरा पुर्जा पोल्ट्री फर्म	हिम बहादुर पुर्जा	ग	
.83	23-11-2080/82	गर्बुजा पोल्ट्री फर्म	कृष्ण कुमार गर्बुजा	ग	
.84	19-05-2081/83	खोटाड खाजा घर	डौमाया गर्बुजा राई	घ	
.85	19-05-2081/84	ठुलाखर्क कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	तिलक बहादुर गर्बुजा	घ	

2 2081 चैत मसान्तसम्म जम्मा कायम रहेको व्यवसाय दर्ता संख्या — ८३

2 2081 चैत मसान्तसम्म खारेज गरिएका व्यवसाय दर्ता संख्या — १ (दर्ता नं. ३७/ हिमशिखर कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म/ खारेज मिति 2080/04/03)

वडा नं ८ राम्चेमा रहेका व्यवसायहरु विवरण

क्र.स.	व्यक्तिको नाम	व्यावसायको नाम	कैफियत
१	ललिता तिलिजा	सिलव कस्मेटिक पसल	
२	विर बखोरजा .	किराना पसल	
३	सेउमाया पुर्जा	सिलाई बुनाई	
४	कममाया खोरजा	मण्डली किराना पसल	
५	टेक बहादुर खोरजा	कुटानी पिसानी मिल	
६	हेमन्त कुमार तिलिजा पुन	करबाकेली ब्रोदर्श प्रा.लि.	
७	भक्त बहादुर पुर्जा	होटल	
८	राम बहादुर पुन	पिसानी मिल	
९	यम बहादुर पुन	चिज उद्योग	

१०	शुसिला नेपाली परियार	सिलाई बुनाई	
११	देवेन्द्र पुर्जा पुन	किराना पसल	
१२	डिल बहादुर पुर्जा	सिता होटेल	
१३	मिन बहादुर गर्वुजा	राम्चे फ्रेस हाउस	
१४	केश बहादुर फगामी	सुतारे एकिकृत कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	
१५	केम बहादुर पुर्जा	कुखुरा पालन	
१६	गेममाया पुन	बोबोन किराना पसल	
१७	जसमाया पुर्जा पुन	जेसनराइज .के.	
१८	लक्ष्मण पुन गर्वुजा	निलगिरी कुखुरा फर्म	
१९	नमिता गर्वुजा पुन	क्रिस्टिना किराना पसल	
२०	डम बहादुर फगामी पुन	धौलागिरि फेन्सी पसल	
२१	भिम बहादुर तिलिजा	मोहरे नागी सामुदायिक होटेल	
२२	रवि गर्वुजा पुन	नम्रता किराना पसल	
२३	देवेन्द्र पुर्जा पुन	किराना पसल	
२४	जसमाया पुर्जा	सृजनशिल कृषि समुह	
२५	शिव पुर्जा पुन	ईच्छा एकिकृत कृषि तथा पशुपालन	
२६	गम बहादुर पुर्जा	राम्चे किराना पसल	
२७	तुल बहादुर पाइजा	पाइजा पशु पंक्षी तथा कृषि फर्म	
२८	जन बहादुर पुर्जा	महभिर होमस्टे	
२९	कृषि तथा पशुपक्षी समुह	कालिखोला कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	
३०	कुलमती चोचाङ्गे	अन्नपूर्ण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	
३१	चित्र बहादुर गर्वुजा	चित्र कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	
३२	चित्र बहादुर गर्वुजा	पौरखी कृषि तथा पशुपक्षी समुह	
३३	डिल बहादुर खोरजा पुन	प्रगति कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	
३४	तारासिं पुर्जा	किस्तप क्युवि तथा तरकारी फर्म	
३५	रन बहादुर सेर्बुजा	बराही होमस्टे तथा किराना पसल	
३६	भिम बहादुर पुन	कस्मेटिक तथा फेन्सी पसल	
३७	सामुदायिक	मोहरे डाँडा सामुदायिक लज	
३८	सामुदायिक	नागी सामुदायिक लज	
३९	गंगा विश्वकर्मा	मुस्कान कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	
४०	कुमार पुर्जा	कृषि तथा पशुपालन	
४१	चित्र बहादुर तिलिजा पुन	हिमालयन एग्रो फार्म	

२०८१ चैत्र मसान्त सम्म व्यवसाय दर्ता खारेज भएका विवरण

क्र .स.	व्यक्तिको नाम	व्यावसायको नाम
१	हेम बहादुर पुन	थावन किराना पसल
२	दुलमाया गर्बुजा	सेजल निश्चल किराना पसल
३	तल बहादुर गर्बुजा	राम्चे कुखुरा फर्म
४	नेत्र बहादुर गर्बुजा	नेत्र कुखुरा फर्म
५	सुम बपुर्जा .	सोम किराना पसल
६	यम बहादुर पुन	राम्चे डेरी तथा चिज उद्योग
७	सिता माया पाईजा	किराना
८	अनिता गर्बुजा	युनिसा किराना पसल
८	सन्त बहादुर तिलिजा पुन	कुशल खाजा घर
९	नविना गर्बुजा	किराना पसल
१०	गम बहादुर पुर्जा	व्यावसायिक चौरी पालन समुह
११	फासमाया खोरजा पुन	कुखुरा फर्म
१२	केशरी सेरवुजा	
१३	रुपा चोचाङ्गी	किराना पसल

वाणिज्य र बजार अनुगमन

४३. चालु आव.मा चैत्र मसान्त सम्म गाउँपालिका कार्यालयद्वारा गाउँपालिका भित्रको विभिन्न स्थानहरूमा आवश्यकता अनुसार बजार अनुगमन भएको छ । बजार अनुगमनबाट म्याद गुमेका विभिन्न मालसमानहरू जफत गरि नष्ट गरिएको छ ।

कृषि उत्पादन

४४. चालु आ.व.मा यस गाउँपालिकामा कृषि उत्पादनमा अघिल्लो आर्थिक वर्षको तुलनामा केही मात्रामा वृद्धि भएको छ । गाउँपालिकामा उत्पादन हुने आलु, सिमी, जस्ता खाद्यान्नले जिल्ला सदरमुकाम र प्रदेश राजधानी पोखरा सम्म बजारीकरण हुने गरेको छ ।

४५. आधुनिक प्रविधिको प्रयोग, कृषकहरूमा भएको वैज्ञानिक चेतनाको विस्तार हुदै जादा यस गाउँपालिकामा सुन्तला पकेट क्षेत्र स्थापना भएको छ, आलु पकेट जोनको स्थापना भएको छ । गाउँपालिका किसानले उत्पादन गरेका कृषि उत्पादनहरू नजिकैको बजार केन्द्रहरूको व्यापारीहरू आई कृषकहरूको खेतबारीबाट नै उत्पादन भएको सामग्रीहरू खरिद गर्ने प्रचलन बढ्दै गएको छ ।

बजार केन्द्रहरू

४६. यस गाउँपालिकामा स्थानीय रूपमा घोरेपानी बजार क्षेत्र, तातोपानी बजार क्षेत्र, दाना बजार क्षेत्र, पोखरेवगर बजार, घार बजार केन्द्रको रूपमा विकसित हुदै गएको छ ।
४७. यस गाउँपालिकाको नजिकको बजार क्षेत्रहरूमा बेनी बजार, कुस्मा बजार, बाग्लुङ बजार, प्रदेश राजधानी पोखरा पर्दछ ।

पर्यटन

४८. यस गाउँपालिकाले चालु आ.व.मा. पर्यटकीय क्षेत्रहरूको विस्तार र प्रचार प्रचार गर्नको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू तय गरी सञ्चालन गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको सङ्ख्या वृद्धि भइ राखेको छ । चालु आ.व. घोरेपानी पुनर्हिल क्षेत्र, खयर खोपारा, अन्नपूर्ण प्रथम आधार शिविरमा विगत वर्षको तुलनामा पर्यटकहरू भित्रिएको छ ।
४९. गाउँपालिकाले पर्यटकीय क्षेत्रको विकास गर्नको लागि पर्यटकीय गुरुयोजना, अन्नपूर्ण आधारशिविरको लागि एकिकृत गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
५०. यस गाउँपालिकामा रहेको प्राकृतिक तातोपानी कुण्डहरूमा पनि विगत वर्षको तुलनामा आन्तरिक पर्यटकहरू वृद्धि भएको छ ।

४. सामाजिक विकास

स्वास्थ्य:

५१. अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको समग्र आधारभूत स्वास्थ्य तथा सरसफाई क्षेत्रको सूचकहरू म्याग्दी जिल्लाको अन्य स्थानीय तहको तुलनामा राम्रो अवस्था छ । यस गाउँपालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चित गाउँपालिका घोषणा गरिएको छ ।

तालिका ४(क) गत आर्थिक वर्ष(आ.व २०८०/०८१) र चालु आ.वको चैत्र मसान्तसम्मको स्वास्थ्यसम्बन्धी आधारभूत सूचकहरू:

क्र.सं	आधारभूत सूचकहरू	संख्या	
		आ.व २०८१/०८२	आ.व २०८१/०८२
१.	ओपिडिमा आएका जम्मा बिरामी संख्या	१८५८२ जना	१४८४० जना

२	सबै प्रकारका खोप पूर्ण मात्रामा प्राप्त गरेका बालबालिका संख्या	१४३ जना	१०१ जना
३.	गर्भवति महिलाहरुले कम्तिमा ८ पटक गर्भ जाचै गरेको	३६ जना	४८ जना
४.	गर्भवति महिलाहरुले कम्तिमा ४ पटक गर्भ जाचै गरेको	६१ जना	३६ जना
५.	गर्भवति महिलाहरुले गर्भ अवधिभर १८० चक्कि आइरन फोलिक एसिड खाएका महिला संख्या	५५ जना	४७ जना
६.	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी हुने महिलाको संख्या	९१ जना(पालिका भित्र- २१ जना)	पालिका भित्र-१० जना
७.	वृद्धि अनुगमनका लागि दर्ता गरिएका २३ महिना पूरा गरेका जम्मा बालबालिका संख्या	११२ जना	९६ जना
८.	२४ महिनासम्मका बालबालिकाले नियमित वृद्धि अनुगमन गरेको औसत पटक	२१ पटक	२१ पटक
९.	प्रजनन उमेर(१५-४९)का महिलाहरुमा परिवार नियोजनका साधन प्रयोग गर्नेको संख्या	५८३ जना	४९० जना

तालिका ४(ख) अन्नपूर्ण गाउँपालिका स्वास्थ्य अन्तर्गत रहेका मानव संसाधन

क्र.सं	संस्थाको नाम	PHI	HA	Snr.A.N.M/A.N.M	Snr.A.H.W/A.H.W
१	अन्नपूर्ण गाउँपालिका(स्वा.शाखा)	स्थायी-१		स्थायी-१	
२	दोवा स्वास्थ्य चौकी		स्थायी-१	स्थायी-१ अस्थायी-१	स्थायी-२
३	भूरुङ तातोपानी स्वास्थ्य चौकी		अस्थायी-१	स्थायी-३	स्थायी-१
४	दाना स्वास्थ्य चौकी		अस्थायी-१	स्थायी- २	स्थायी- २
५	नारच्याङ स्वास्थ्य चौकी		अस्थायी-	स्थायी- १ अस्थायी-१	स्थायी-२
६	शिख स्वास्थ्य चौकी		अस्थायी-१	स्थायी- १ अस्थायी-२	स्थायी- १
७	घार स्वास्थ्य चौकी		अस्थायी-२	स्थायी- १	स्थायी- १

८	हिस्तान स्वास्थ्य चौकी		स्थायी-१	स्थायी- २	स्थायी- ३
९	राम्चे स्वास्थ्य चौकी		स्थायी-१	स्थायी- १ अस्थायी-१	स्थायी- १
	का.स: ७ जना	१	८	१८+२(अ.ल्याव.टे)	१३
	जम्मा-४९ जना				

★ स्वास्थ्य चौकी — ८ वटा

सामुदायिक स्वा.ईकाइ- ६ वटा

५२. यस गाउँपालिकामा सबै वडाहरु स्वास्थ्य चौकीहरु स्थापना भएको छ। ३ वटा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई सञ्चालनमा रहेका छ । गाउँपालिकाको वडा नं १ दोवामा ५ शैयाको अस्पतालको भौतिक निर्माण कार्यसम्पन्न भइसकेको छ ।
५३. यस गाउँपालिकाको करिव ३७ प्रतिशत परिवार मात्र राष्ट्रिय स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा समेटिएको तथ्याङ्क छ ।

खानेपानी र सरसफाई :

५४. यस गाउँपालिकाको ९८ प्रतिशत जनसङ्ख्यामा खानेपानीको पहुँच पुगेको छ । भने ८१.०५ % घरधुरीमा खानेपानीको पहुँच पुगेको छ ।
५५. गाउँपालिकामा ३२२० घरधुरीमा चर्पीको पहुँच रहेको छ भने करिव ९६.४१ प्रतिशत घरधुरीमा सरसफाईको पहुँच पुगेको छ ।

तालिका ४ (ग) : अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वास प्रोफाइल

S.No	Parameters	Description
1	Name of the Municipality	अन्नपूर्ण गाउँपालिका
2	Code number	40401
3	Location/Address	गण्डकी प्रदेश, म्याग्दी
4	Total Population of Municipality	12351
5	Total Number of households in Municipality	3340

6	Total Population served in Municipality by Pipe System	12104
7	Total households served in Municipality by Pipe System	2707
8	Access to water supply facility(Population %)	98%
9	Access to water supply facility(Household %)	81.05%
10	Households having access to toilet	3220
11	Access to sanitation facility(Household %)	96.41%

स्रोत : nwash system, 2024

५६. गाउँपालिकाले वडा नं ६ एकल चौतारामा फोहोरमैला केन्द्र स्थापनाको लागि डिपिआर निर्माण भइसकेको छ ।

युवा तथा खेलकुद :

५७. यस गाउँपालिकामा खेलकुदको प्रचुर सम्भावना रहेको छ । जिल्लामा विभिन्न खेलकुद प्रतियोगितामा गाउँपालिकाको युवा खेलाडीहरूको भाग लिईराखेको छ ।
५८. गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता, जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड, पालिकास्तरीय अध्यक्ष कप, वडाहरूमा सञ्चालित विभिन्न भलिबल, बास्केटबल प्रतियोगिताहरूले नयाँ खेलाडीहरू उत्पादन भइराखेको छ भने पुराना खेलाडीहरूको सम्मान वृद्धि भइराखेको छ ।
५९. गाउँपालिकाबाट वडा तथा वस्तीहरूमा स्तरीय ग्राउण्ड, स्टेजहरू निर्माण भई खेलकुदको क्षेत्रमा विकास भइराखेको छ ।

महिला, बालबालिका र जेष्ठ नागरिक

६०. गत आर्थिक वर्षमा गर्भवती महिला, सुत्केरी आमा र बच्चाका लागि न्यानो कपडा र पोषणका लागि घ्यू, सर्वोत्तम पिठोहरू वितरण गरिएको । ८ वटै वडामा बसोबास गर्दै आउनु भएका ७५ वर्ष पुरा भएका ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू का लागि न्यानो कपडा वितरण गरिएको थियो ।
६१. चालु आर्थिक वर्षको चैत्र मसान्त सम्म अपाङ्गता परिचय पत्र वितरणका लागि समन्वय समितिको बैठक आवश्यकतानुसार बसि अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।

व्यक्तिगत घटना दर्ता :

७८. चालु आ.व.को चैत्र मसान्त सम्म २१० वटा जन्मदर्ताको घटना दर्ता भएको छ भने गत आर्थिक वर्षमा ३१८ वटा जन्मदर्ता भएका छन् ।

७९. चालु आ.व.को चैत्र मसान्तसम्म १३५ वटा मृत्यु दर्ता भएको छ भने गर आर्थिक वर्षमा यो संख्या २२३ रहेको छ ।

तालिका ४(घ) आ.व. २०८०/०८१ (श्रावण-असार) मा भएको व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण ।

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	१३	९	२२	४	११	१५	१२	१२			३	९	६४
२	५	४	९	४	५	९	३	७	१	३	२	४	३१
३	२०	२८	४८	१६	१५	३१	४	१५	५	२३	३	१५	१०६
४	१७	१६	३३	१७	१२	२९	७	१८	२	८	१	१	९०
५	३२	२३	५५	२२	२०	४२	१२	३४	३	११	७	२८	१५३
६	३८	२६	६४	१९	१३	३२	१२	२६			१	५	१३५
७	२४	२०	४४	१४	२१	३५	१२	१७	३	८	८	२९	११९
८	१५	२८	४३	१७	१३	३०	१४	२८			५	१६	१२०
जम्मा	१६४	१५४	३१८	११३	११०	२२३	७६	१५७	१४	५३	३०	१०७	८१८

तालिका ४(ङ) आ.व. २०८१/०८२ (श्रावण-चैत्र) मा भएको व्यक्तिगत घटना दर्ता विवरण ।

वडा नं.	जन्म			मृत्यु			सम्बन्ध बिच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको		बसाई सरी जाने		जम्मा
	पुरुष	महिला	जम्मा	पुरुष	महिला	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	
१	१०	४	१४	६	३	९	६	१४			१	५	४४
२	४	८	१२	३	६	९	३	९					३३
३	१७	१८	३५	८	९	१७	९	२२	४	१६	५	१३	९२
४	१२	१२	२४	१३	६	१९	३	२२	१	६			६९
५	२३	१५	३८	१०	९	१९	१२	१८			१०	३७	९७
६	१६	२४	४०	१३	९	२२	६	१८	१	४	८	२१	९५
७	१६	१०	२६	१६	१०	२६	१०	२०			४	१०	८६
८	१२	९	२१	५	९	१४	८	१६	१	१	२	११	६२
जम्मा	११०	१००	२१०	७४	६१	१३५	५७	१३९	७	२७	३०	९७	५७८

तालिका ४(च) आ.व. २०८०/०८१ मा वितरित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको वार्षिक (श्रावण-असार) विवरण।

क्रियाकलाप/शिर्षक	प्रथम त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक		चौथो त्रैमासिक		कुल जम्मा लाभग्राहि
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	१६७३	१९८९४७७९	१७००	२००५७३८२	१७१०	२०२७४९८१	१७१८	२०४३६५००	६८०१
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	९८	७५८१००	९७	७६७२३३	९५	७५८१००	१०१	७८७३६०	३९१
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१८८	१४८४२८०	१८२	१४५१२०७	१८१	१४२६२१९	१७३	१३८०५४०	७२४
विधवा	१९७	१५३७४८०	२०२	१६०६६४०	२०५	१६३०५८०	२०९	१६५१८६०	८१३
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	२८	३३११७०	२८	३३५१६०	३५	३९५२७६	३६	४३०९२०	१२७
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२०७	१३०८७२०	२०८	१३२७८७२	२२१	१३७८९४४	२२३	१४२१५०४	८५९
दलित बालबालिका	१२२	१९२१९७	१२६	१९२५६३	१२२	१८९५७६	१२६	१९१७९५	४९६
जम्मा	२५१३	२५५०६७२६	२५४३	२५७३८०५७	२५६९	२६०५३६७६	२५८६	२६३००४७९	१०२११

तालिका ४(छ) आ.व. २०८१/०८२ को तेस्रो त्रैमासिक (श्रावण-चैत्र) सम्ममा वितरित सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको (श्रावण-असार) विवरण।

क्रियाकलाप/शिर्षक	प्रथम त्रैमासिक		दोस्रो त्रैमासिक		तेस्रो त्रैमासिक	
	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम	वितरण गरेको संख्या	वितरण गरेको रकम
अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता	१६८४	२००८४२८७	१६९९	२०२५०३१४	१७०५	२०२८६५६८
जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)	१०४	८२१९४०	१०३	८१६६२०	१०५	८१९२८०
जेष्ठ नागरिक एकल महिला	१६९	१३३६८९९	१६५	१३१६७००	१६८	१३३४२५६
विधवा	२१६	१७०७७२०	२२०	१७४१५६६	२२८	१८१४१४०
पूर्ण अपाङ्गता भत्ता	३६	४२३०६९	३५	४१८९५०	३५	४१८९५०
अति अशक्त अपाङ्गता भत्ता	२२१	१४०४४८०	२२०	१४०२३५२	२१९	१३९८०९६
दलित बालबालिका	१२०	१८३९०७	१२०	१८२३५२	१२२	१८२४९५
जम्मा	२५५०	२५९६२३०२	२५६२	२६१२८८५४	२५८२	२६२५३७८५

बालमैत्री स्थानीय शासन:

८०. चालु आर्थिक वर्षको चैत्र मसान्त सम्म बालमैत्री स्थानीय शासनका लागि गाउँपालिकाका ८ वटै वडाहरूको घरधुरी सर्वेक्षण गरि प्राप्त तथ्यांक अनुसार पालिका प्रोफाइल र वडागत वस्तु स्थितिपत्र अनुमोदनका लागि पालिकास्तरीय १ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरी बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि सचेतना गोष्ठी सम्पन्न भएका छन् भने गत आर्थिक वर्षमा वडा स्तरीय बाल संजाल, पालिका स्तरीय बाल संजाल गठन परिचालन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सम्पन्न भएका थिए ।
८१. २०८२ चैत्र मसान्त भित्र गाउँपालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तह घोषणाको लागि गाउँपालिका तथा वडाहरू स्थितिपत्र निर्माण भइ सोही अनुसार कार्ययोजना तयार हुने क्रममा रहेको छ ।

टोल विकास संस्था

८२. यस गाउँपालिकामा टोल विकास संस्था सम्बन्धी कानून जारी नहुदा आधिकारिक रूपमा टोल विकास संस्थाहरू सुचिकृत गर्न सकिएको छैन । तर प्रत्येक वडाहरूमा टोल सुधार समितिहरूले नै सामाजिक र सामुदायिक कार्यहरू गरिराखेका छन् ।

शिक्षा :

साक्षरताको अवस्था:

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को नतिजा अनुसार ५ वर्ष र सो भन्दा माथिको कुल जनसंख्या ११५८७ मध्ये पढ्न र लेख्न दुवै सक्ने (साक्षरता दर) ८०.७४%, पढ्न मात्र सक्ने ०.३४%, पढ्न र लेख्न दुवै नसक्ने १८.८१% रहेको छ ।

राष्ट्रिय जनगणना- २०७८

तालिका ४(ज) अन्नपूर्ण गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालय, सिकाई केन्द्र र सामुदायिक

क्याम्पसहरूको विवरण-२०८२

क्र.स.	विद्यालय तह/शैक्षिक संस्था	जम्मा संख्या	कैफियत
--------	----------------------------	--------------	--------

१	बालविकास केन्द्र	३८	
२	आधारभूत विद्यालय	२४	
३	माध्यमिक विद्यालय	१०	१ प्राविधिक धार
४	उच्च शिक्षा क्याम्पस	१	
५	सामुदायिक सिकाई केन्द्रहरु	५	

P/D/LL/S				Ward No	Running Class
S.N.	Code	Under	Name		
1	430100001	ARM	Suwa Basic School	3	1 to 5
2	430100002	ARM	Jana Kalyan Basic School	3	1 to 3
3	430100003	ARM	Jyoti Basic School	3	1 to 5
4	430100004	ARM	Saraswati Basic School	3	1 to 5
5	430100005	ARM	Gyan Prakash Secondary School	3	1 to 12
6	430130001	ARM	Sunari Pra V	1	1 to 3
7	430130002	ARM	Kailash Secondary School	1	1 to 10
8	430160002	ARM	Mandali Basic school	7	1 to 5
9	430160003	ARM	Gharamdi Basic School	7	1 to 8
10	430160004	ARM	Shivalaya Basic School	7	1 to 5
11	430160005	ARM	Tikot Ma Vi	7	1 to 10
12	430160006	ARM	Adarsha Secondary School	7	1 to 10
13	430260001	ARM	Dhaulagiri Basic School	4	1 to 3
14	430260002	ARM	Prabha Secondary School	4	1 to 12
15	430260003	ARM	Nilgiri Basic School	4	1 to 5
16	430260004	ARM	Kranti Basic School	4	1 to 5
17	430260005	ARM	Narchyang Basic School	4	1 to 8
18	430340001	ARM	Deurali Basic School	8	1 to 8
19	430340002	ARM	Chandra Basic school	8	1 to 5
20	430340003	ARM	Kaphaldanda Basic School	8	1 to 8
21	430340004	ARM	Himanchal Secondary School	8	1 to 12
22	430370002	ARM	Kindhu Pra V	5	1 to 5

23	430370003	ARM	Sharda Basic School	5	1 to 5
24	430370004	ARM	Shikhar Basic School	5	1 to 5
25	430370005	ARM	Shree Paudwar Basic School	5	1 to 5
26	430370006	ARM	Shree Paudwar Secondary School	5	1 to 10
27	430370007	ARM	Shikha Scondary School	5	1 to 12
28	430400001	ARM	Himalaya Basic school	2	1 to 5
29	430400002	ARM	Sarwodaya Secondary School	2	1 to 12
30	430410001	ARM	Muktipath Basic School	6	1 to 3
31	430410003	ARM	Pokhare Basic School	6	1 to 5
32	430410004	ARM	Bhawani Basic School	6	1 to 5
33	430410005	ARM	Khibang Basic School	6	1 to 8
34	430410006	ARM	Muktimarga Secondary School	6	1 to 12
35		ARM	Muktimarga Campus- Ghara	6	Bachlor
36	4300101	ARM	Mandali Community Learning Centre- Aula	7	
37	4300102	ARM	Annapurna community Learning Centre- Narchyang	4	
38	4300103	ARM	Nagi Community Learning Centre- Nagi	8	
39	4300104	ARM	Khibang Community Learning centre - Khibang	6	
40	4300105	ARM	Tatopani Community Learning centre - Tatopani	2	

IEMIs Report 2082

तालिका ४(झ) विद्यार्थी विवरण- २०८२

तालिका: अन्य बाहेक विद्यार्थी विवरण

कक्षा/तह	जम्मा विद्यार्थी			दलित			जनजाति			ब्राह्मण/क्षेत्री		
	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
पूर्व प्राथमिक	११ ३	१३ १	२४४	३२	३३	६५	५९	७६	१३ ५	१९	२१	४०
कक्षा १-३	१५	१६	३२६	२५	३९	६४	१०	१०	२१	२२	२८	५०

	८	८					९	१	०			
कक्षा ४-५	१३ ३	११ ९	२५२	१८	२५	४३	९८	८१	१७ ९	१७	१२	२९
कक्षा ६-८	१८ ९	१९ ८	३८७	३५	४३	७८	१२ ६	१२ ९	२५ ५	२८	२३	५१
आधारभूत तह ECD-८	५९ ३	६१ ६	१२० ९	११ ०	१४०	२५ ०	३९ २	३८ ७	७३ ४	८६	८४	१७ ०
कक्षा ९-१०	१४ ७	१५ ०	२९७	२४	२७	५१	१० ४	९४	१९ ८	२५	२८	५३
कक्षा ११- १२	८६	८२	१६८	१६	१९	३५	५३	४२	९५	१६	२०	३६
माध्यमिक तह ९-१२	२३ ३	२३ २	४६५	३८	४६	८४	१५ ७	१३ ६	२९ ३	४१	४८	८९

IEMIS Report 2082

तालिका ४(ज) शैक्षिक सत्र २०८२ को कक्षागत भर्ना (Enrollment)

	Girls	Boys	Others	Total
ECD/PPC	४८	४३	०	९१
१	३	६	०	९
२	१	२	०	३
३	५	४	०	९
४	३	५	०	८
५	३	१	०	४
६	१५	१७	०	३२
७	३	२	०	५
८	०	०	०	०
९	७	६	०	१३
१०	०	०	०	०
	८८	८६	०	१७४

तालिका ४(ट) शिक्षक विवरण- २०८२

क्र.सं.	तह	स्थायी दरवन्दी	राहत अनुदान	स्थानीय तहबाट थप	कुल जम्मा
१.	बालविकास केन्द्र	३८	०	०	३८
२.	आधारभूत कक्षा १-५	१०५	१०	७	१२२
३.	आधारभूत कक्षा ६-८	४३	७	०	५०
४.	माध्यमिक कक्षा ९-१०	३०	१०	१	४१
५	माध्यमिक कक्षा ११-१२	२	२	१	५
	जम्मा	२१८	२९	९	२५६

शिक्षक तलबी प्रतिवेदन आ.व. २०८१/८२

तालिका ४(ठ) शिक्षक विद्यार्थी अनुपात

क्र.सं.	तह	शिक्षक विद्यार्थी अनुपात (प्रति शिक्षक)	कैफियत
१	आधारभूत तह (कक्षा १-५)	५.०२	
२	आधारभूत तह (कक्षा ६-८)	७.७४	
३	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१०)	७.४२	
४	माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२)	१२	

ITEMS Report 2082

२.५.३ गाउँपालिकाको शैक्षिक सूचक र वर्तमान अवस्था

Flash Report 2023/24 अनुसार यस पालिकाका प्रमुख शैक्षिक सूचकहरू देहाय अनुसार रहेका छन् ।

तालिका ४(ण) : गाउँपालिकाको शैक्षिक सूचक र वर्तमान अवस्था

क्र.सं.	सूचक	तह	Flash Report 2023/24
१	प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षा		
१.१	प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षामा कूल भर्नादर* (%)	स्थानीय	६३.८
		प्रदेश	१००.७
		राष्ट्रिय	९९.९
१.२	प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षामा खुद भर्नादर* (%)	स्थानीय	५६.९

		प्रदेश	७९.०
		राष्ट्रिय	७०.६
१.३	प्रारम्भिक बालविकास र शिक्षाको अनुभव लिई कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिका* (%)	स्थानीय	९१.६१
		प्रदेश	८२.२
		राष्ट्रिय	७६.९
२.	आधारभूत शिक्षा (कक्षा १ - ८)		
२.१	कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिकाको खुद प्रवेश दर (%)	स्थानीय	९५.६
		प्रदेश	९४.९
		राष्ट्रिय	९५.७
२.२	कक्षा १ मा नयाँ भर्ना भएका बालबालिकाको कूल प्रवेश दर (%)	स्थानीय	११७.७
		प्रदेश	११३.१
		राष्ट्रिय	११५.९
२.३	आधारभूत तह (प्राथमिक कक्षा १-५) मा खुद भर्नादर* (%)	स्थानीय	९७.३
		प्रदेश	९५.४
		राष्ट्रिय	९५.६
२.४	आधारभूत तह (प्राथमिक कक्षा १-५) मा कूल भर्नादर* (%)	स्थानीय	९५.६
		प्रदेश	११७.९
		राष्ट्रिय	१२४.८
२.५	आधारभूत तहको कक्षा ५ सम्म टिकाउदर* (%)	स्थानीय	९७.९३
		प्रदेश	८७.३
		राष्ट्रिय	८८.४
२.६	आधारभूत तह (प्राथमिक कक्षा ५) पूरा गर्ने दर* (%)	स्थानीय	९७.९३
		प्रदेश	
		राष्ट्रिय	
२.९	आधारभूत तह (कक्षा १-८) मा खुद भर्नादर* (%)	स्थानीय	९६.४
		प्रदेश	९५.१
		राष्ट्रिय	९५.२
२.१०	आधारभूत तह (कक्षा १-८) मा कूल भर्नादर (%)	स्थानीय	९८.८
		प्रदेश	११९.०
		राष्ट्रिय	१२१.६
२.११	आधारभूत तहको कक्षा ८ सम्मको टिकाउदर* (%)	स्थानीय	८८.३
		प्रदेश	८४.९

		राष्ट्रिय	८६.३	
२.१२	आधारभूत तहको कक्षा १मा भर्ना भई कक्षा ८ पुरा गर्ने दर*(%)	स्थानीय		
		प्रदेश	८४.९	
		राष्ट्रिय	८६.३	
२.१३	आधारभूत तह(कक्षा१-८) कुल भर्ना दरमा लैङ्गिक समता सूचक*	स्थानीय		
		प्रदेश	०.९९	
		राष्ट्रिय	१.००	
	विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिका	आधारभूत तह(कक्षा१-८)	स्थानीय	३८ जना
			प्रदेश	४.९
			राष्ट्रिय	४.८
२.१५	आधारभूत तह (कक्षा १-५) अध्यापनरत कूल शिक्षक मध्ये महिला शिक्षकको सङ्ख्या*(%)	स्थानीय	६२.६०	
		प्रदेश		
		राष्ट्रिय		
३.	माध्यमिक शिक्षा (कक्षा ९-१२)			
३.१	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२) मा खुद भर्नादर* (%)	स्थानीय	६१.५	
		प्रदेश	५८.८	
		राष्ट्रिय	५६.८	
३.२	माध्यमिक तह (कक्षा ९-१२) मा कूल भर्नादर* (%)	स्थानीय	७४.०	
		प्रदेश	८६.०	
		राष्ट्रिय	८३.८	

माध्यमिक तहको परीक्षा नतिजा-साधारण धारतर्फ

क्रसं	कोड	विद्यालयको नाम	स्थानीय तह/ ठेगाना	जम्मा विद्यार्थी संख्या	ग्रेड प्राप्त गर्ने विद्यार्थी संख्या	ग्रेड प्राप्त गर्ने विद्यार्थी प्रतिशत	3.61-4.00	3.21-3.60	2.81-3.20	2.41-2.8	2.01-2.40
१	५१००४	श्री मुक्तिमार्ग मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ६ घर	१५	१३	८६.६७	०	१	७	५	०
२	५१००५	श्री ज्ञान प्रकाश मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ३ दाना	२५	१७	६८.००	०	१	७	९	०
३	५१०३६	श्री कैलाश मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका १ दोवा	१२	८	६६.६७	०	१	३	४	०
४	५१०३५	श्री सर्वोदय मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका २ भूखड तातोपानी	१६	५	३१.२५	०	०	२	३	०
५	५१०२९	श्री टिकोट मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ७ टिकोट	४	१	२५.००	०	०	०	१	०
६	५१०१६	श्री शिख मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ५ शिख	१३	२	१५.३८	०	१	०	१	०
७	५१०११	श्री आदर्श मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ७ रिमा	७	१	१४.२९	०	०	१	०	०
८	५१०४४	श्री प्रभा मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ४ नारच्याङ्ग	१३	१	७.६९	०	०	०	१	०
९	५१०३२	श्री पाउद्वार मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ५ पाउद्वार	१०	०	०.००	०	०	०	०	०
१०	५१०२३	श्री हिमाञ्चल मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ८ नागी	८	०	०.००	०	०	०	०	०
		जम्मा		१२३	४८	३९.०२	०	४	२०	२४	०

प्राविधिक धारतर्फ

क्रसं	कोड	विद्यालयको नाम	ठेगाना	जम्मा विद्यार्थी संख्या	ग्रेड प्राप्त गर्ने विद्यार्थी संख्या	ग्रेड प्राप्त गर्ने विद्यार्थी प्रतिशत	3.61-4.00	3.21-3.60	2.81-3.20	2.41-2.8	2.01-2.40	1.61-2.0
४	५१०४४	श्री प्रभा मा वि	अन्नपूर्ण गाउँपालिका ४ नारच्याङ्ग	५	५	१००.००	०	१	४	०	०	०

SEE Result Analysis Report, 2080 EDCU Myagdi

५. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

८३. गाउँपालिका भित्र उत्पन्न हुने नकुहिने फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि वडा नं ६ एकल चौतारामा फोहोरमैला केन्द्र स्थापनाको लागि डिपिआर निर्माण भइसकेको छ ।
८४. गाउँपालिकालाई वातावरणमैत्री स्थानीय तह निर्माण गर्नको लागि विभिन्न कार्यविधिहरू स्वीकृत गरेको छ ।
८५. चालु आ.व.को जेठ मसान्त सम्म गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन कोष मा रु ३० लाख १२ हजार १ सय २० रुपैया ८९ पैसा रहेको छ । भने गत आर्थिक वर्षमा विपद्

व्यवस्थापन कोष मा ४६ लाख ८२ हजार ६ सय ६३ रुपैया ५२ पैसा मौज्दातमा रहेको थियो ।

८६. गाउँपालिकाले वातावरण संरक्षण, वस्ती संरक्षणको लागि कालिगण्डकी नदीमा तटबन्धन गर्ने, वन संरक्षण गर्ने, आगगाली नियन्त्रण गर्ने कार्यहरु गरीराखेको छ ।

८९. गाउँपालिकाले विपद् व्यवस्थापनको लागि आपत्कालिन सेवा केन्द्र, विपद् सूचना प्रशासन गर्ने व्यक्ति राखे गरेको छ ।

६ सुशासन तथा संस्थागत विकास

वडा कार्यालय

क्र. स.	वडा कार्यालयको नाम	वडा कार्यालयको ठेगाना	सम्पर्क नं	इमेल
१	१ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-१ दोवा म्याग्दी	9857624123	annapurna1doba@gmail.com
२	२ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-२ भुरुङ तातोपानी म्याग्दी	9857648748	annapurna2tatopani@gmail.com
३	३ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-३ दाना, म्याग्दी	9863228977	annapurna3dana@gmail.com
४	४ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-४ नारच्याङ, म्याग्दी	9867639959	annapurna4narchyang@gmail.com
५	५ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-५ शिख, म्याग्दी	9866098741	annapurna5shikha@gmail.com
६	६ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-६ घर, म्याग्दी	9857645793	annapurna6ghara@gmail.com
७	७ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-७ हिस्तान, म्याग्दी	9846945317	annapurna7histan@gmail.com
८	८ नं वडाको कार्यालय	अन्नपूर्ण-८ राम्चे, म्याग्दी	9857645897	annapurna8ramchea@gmail.com

क्र.स.	वडासचिवको नाम थर	वडाध्यक्षको नाम थर	कार्यरत वडा
१	मन कुमार गर्बुजा	दिलिप गर्बुजा	१ नं वडाको कार्यालय, दोवा
२	अनिल प्रसाद कुसुवाहा	ओम प्रसाद फगामी	२ नं वडाको कार्यालय, भुरुङ तातोपानी
३	सदिका शर्मा	रमेश पुर्जा	३ नं वडाको कार्यालय
४	अमृते नेपाली	लोक प्रसाद फगामी	४ नं वडाको कार्यालय, नारच्याङ
५	अञ्जु अधिकारी	राजेश तिलिजा	५ नं वडाको कार्यालय शिख
६	राजु पण्डित	राम बहादुर खड्का	६ नं वडाको कार्यालय, घर
७	मनिस कुमार श्रेष्ठ	मईलन पुर्जा पुन	७ नं वडाको कार्यालय, हिस्तान
८	विराज थापा	खम बहादुर गर्बुजा	८ नं वडाको कार्यालय, राम्चे

स्थानीय तहको जनशक्ति विवरण

गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय तर्फ:-

सि.नं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
१.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	शा.अ.	प्रशासन	सा.प्र.		१	
२.	इन्जिनियर	७/८ औं	इन्जि	सिभि ल		१	
३.	अधिकृत	७/८ औं	शिक्षा	शि.प्र.		१	
४.	अधिकृत	७/८ औं	प्रशासन	लेखा		१	
५.	अधिकृत	६ औं	प्रशासन	सा.प्र.		२	
६.	कृषि विकास अधिकृत	७/८ औं	कृषि	कृषि		१	
७.	प्रा.स.	५ औं	कृषि	कृषि		२	
८.	ना.स.प्रा.	४ औं	कृषि	कृषि		१	
९.	पशु विकास अधिकृत	७/८ औं	कृषि	भेटेरि नरी		१	
१०.	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	५/६ औं	कृषि	भेटेरि नरी		२	

११.	पशु सेवा प्राविधिक	५ औं	कृषि	भेरेरि नरी		१	
१२.	नास्वास्थ्य पशु . प्राविधिक	४ औं	कृषि	भेरेरि नरी		२	
१३.	नापशुसेवा प्राविधिक .	४ औं	कृषि			२	
१४.	आन्तरिक लेखापरीक्षक	५ औं	प्रशासन	लेखा		१	
१५.	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.		४	
१६.	कम्प्युटर अपरेटर	५ औं	विविध			१	
१७.	लेखा सहायक	५ औं	प्रशासन	लेखा		१	
१८.	प्रा.स.	५ औं	शिक्षा	शि.प्र.		१	
१९.	हे.अ.	५/६ औं	स्वास्थ य	हे.ई.		१	
२०.	सबइन्जिनियर-	५ औं	इन्जि.	सिभि ल		१	
२१.	अइन्जिनियर.सब.	चौथो	इन्जि.	सिभि ल		१	
२२.	समहिला विकास . निरिक्षक	चौथो	विविध			१	
२३.	खा.टे.स.पा.	४/५ औं	इन्जि.	सिभि ल	स्यानिट री	१	
	जम्मा					३१	

वडा कार्यालय तर्फ:-

क्र.सं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरवन्दी	कैफियत
१	सहायक	५ औं	प्रशासन	सा.प्र.		३	
२	सबइन्जिनियर-	५ औं	इन्जि.	सिभिल		३	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		५	

4	अइन्जिनियर.सब.	चौथो	इन्जि.	सिभिल		५	
जम्मा						१६	

आयुर्वेद तर्फ:-

सि.नं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
.1	कविराज निरिक्षक	६ औं	स्वास्थ्य			१	
.2	बैद्य	४ औं	स्वास्थ्य			१	

स्वास्थ्य तर्फ:-

सि.नं.	पद	तह	सेवा	समुह	उपसमुह	स्वीकृत दरबन्दी	कैफियत
१.	स्वास्थ्य संयोजक	६ औं	स्वास्थ्य	हे.ई.		१	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -दोवा स्वास्थ्य चौकी वडा नं १ दोवा

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि./अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि./अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -भुरुङ तातोपानी स्वास्थ्य चौकी वडा नं २ तातोपानी

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि./अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि./अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	

३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: - दाना स्वास्थ्य चौकी वडा नं ३ दाना

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: नारच्याङ स्वास्थ्य चौकी वडा नं ४ नारच्याङ

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
११	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: - शिख स्वास्थ्य चौकी वडा नं ५ शिख

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	

४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -घार स्वास्थ्य चौकी वडा नं ६ घार

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

स्वास्थ्य संस्थाको नाम: -हिस्तान मण्डली स्वास्थ्य चौकी वडा नं ७ हिस्तान

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	१
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	१
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	०
४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	०
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	१
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	०
जम्मा			६	३

स्वास्थ्य संस्थाको नाम:- राम्चे स्वास्थ्य चौकी वडा नं ८ राम्चे

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	हेव.हे.अ.सि/.अ.	स(इ.हे) पाँचौ.	१	
३	अ.व.हे.	स(इ.हे)चौथो.	१	

४	सिमी.न.अ.	स(.न.क)पाँचौ.	१	
५	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
६	का.स.	श्रेणी विहीन	१	
जम्मा			६	

पाउद्वार सामुदायीक स्वास्थ्य इकाइ

सि.नं.	पद	तह श्रेणी/	स्वीकृत दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	हेव.हे.अ.सि/.अ.	अधिकृत छैठौं(इ.हे)	१	
२	अ.मी.न.	स(.न.क)चौथो.	१	
जम्मा			२	

तालिका ६ (क) : अन्नपूर्ण गाउँपालिका, म्याग्दीमा रहेका कर्मचारीहरूको विवरण

क्र म	नाम	कार्यरत कार्यालय/शाखा	पद	सम्पर्क नं
१	राम प्रसाद शर्मा	कार्यालय प्रमुख	प्र.प्र.अ	९८५७६८३८१०
२	भगवती खड्का कटुवाल	प्रशासन शाखा	प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६८३८१७
३	सन्दिप ओली	योजना शाखा	प्रशासकीय अधिकृत	९७६७३६२५५०
४	नविन पौडेल	लेखा शाखा	लेखा अधिकृत	
५	तिर्थराज ढुङ्गाना	पुर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा	इन्जिनियर	९८५७६८३८१४
६	गणेश बहादुर कटुवाल	शिक्षा शाखा	शिक्षा अधिकृत	९८५७६८३८१५
७	सुर्यमणी शाह	आयुर्वेद शाखा	अधिकृत (कविराज)	९८६७८८९७८२
८	समुन्द्र बरुवाल	स्वास्थ्य शाखा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	९८५७६८३८१६
९	रमेश थापा	सुचना प्रविधि शाखा	सू.प्र अ	९८५७६८४८१०
१०	सुमित्रा पौडेल गैरे	रोजगार सेवा केन्द्र	रोजगार संयोजक	९८४७६४२१००
११	श्याम शरण कुर्मी	कृषि शाखा	कृषि अधिकृत	-
१२	प्रेम पराजुली	आर्थिक प्रशासन शाखा	सहायक लेखा अधिकृत	९८५७६८३८१३
१३	मेख बहादुर घर्ति	शिक्षा शाखा	प्रा. स	९८४७०७९१०२
१४	नविन भट्ट	राजस्व शाखा	कम्प्यूटर अपरेटर	९८४३४५४८०५
१५	निश्चलराज चोखाल	रोजगार सेवा केन्द्र	प्रा. स	९८८८४२८४८१७८
१६	खड्क प्रसाद पून	पञ्चिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा	MIS operator	९८४६६४६२९९
१७	विष्णु गौतम	उद्यम विकास शाखा	व.उ.वि.स	९४४७६३८३३४
१८	सविता देवी तिलिजा पुन	रोजगार सेवा केन्द्र	रोजगार सहायक	९८४६९४८४१९
१९	सविना थापा	महिला बालबालिका शाखा	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८४६७७९८७३

२०	बालकृष्ण पौडेल	पुर्वाधार विकास तथा भवन नियमन शाखा	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	९८४७६२१७९९
२१	अमृता फगामी	स्वास्थ्य शाखा	अ.न.मी चौथो	९७४५९८३०२१
२२	याम प्रसाद पूर्जा	पञ्चिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा शाखा	फिल्ड सहायक	९८४७६७५५२३
२३	राज कुमारी गर्बुजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	फिल्ड सहायक	९८६१०६०७७२
२४	सम्झना खत्री	कृषि शाखा	ना.प्रा.स	९८१०७७४०५३
२५	प्रकास घर्ती क्षेत्री	पशु सेवा शाखा	ना.प.से.प्रा	९८४७६७०८९०
२६	हिरा पुर्जा पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	सवारि चालक एम्बुलेन्स	-
२७	शिव पाइजा पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	सवारी चालक	९७४५९८००९८
२८	गोकुल बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	९८६७६०३५२८
२९	लक्ष्मी के.सि कार्की	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	९८६७६९५०६४
३०	मनिषा घर्ती क्षेत्री	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	-
३१	टक बहादुर पुर्जा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	भान्छे	९७४८४०९४०२
३२	प्रताप बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	कार्यालय सहयोगी	
३३	मन कुमार गर्बुजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-१ दोवा	वडा सचिव	९८५७६४४७७५
३४	बिष्णु थापा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-१ दोवा	ना.प.स्वा.प्रा	
३५	एलिना अर्मजा पुर्जा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-१ दोवा	कार्यालय सहयोगी	
३६	अनिल प्रसाद कुसुवाहा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-२ भुरुङ तातोपानी	वडा सचिव	
३७	जिवछ प्रसाद यादव	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-२ भुरुङ तातोपानी	ना.प.स्वा.प्रा/	९७४५९९१८९०
३८	भूगोल वि.क.	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-२ भुरुङ तातोपानी	सब इन्जिनियर	

३९	समिक्षा शेरपुन्जा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-२ भुरुङ तातोपानी	कार्यालय सहयोगी	
४०	सदिक्षा शर्मा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	वडा सचिव	
४१	मुकेश जयसवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	अ स ई	९८६५३६०५९१
४२	राजु बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	ना.प.स्वा.प्रा	
४३	विशाल पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-३ दाना	कार्यालय सहयोगी	
४४	अमृते नेपाली	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	वडा सचिव	९८५७६८०१३७
४५	सुमन्त यादव	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	अ.स . ई.	९८६३४७२९३४
४६	झरना शाही	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	ना.प.स्वा.प्रा	९८६८०६२१७४
४७	हुम माया गर्बुजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-४ नारच्याङ	कार्यालय सहयोगी	९८४७६३४३२१
४८	सुगन्धा कंवर योगी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-५ शिख	ना.प.स्वा.प्रा	९८६६१६७१४६
४९	अञ्जु अधिकारी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-५ शिख	वडा सचिव	
५०	सविना तिलिजा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-५ शिख	कार्यालय सहयोगी	९८६६०६६७८१
५१	शिवराज जैसी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ घार	ना.प.स्वा.प्रा/	९८६८७३९६८८
५२	राजु पण्डित	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ घार	वडा सचिव	
५३	बुद्धी बहादुर बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ शिख	सव इन्जिनियर	९८४१६९२९७६

५४	अर्जुन खत्री	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ घार	ना.प.स्वा.प्रा	९८६६०२०९४२
५५	सुजाता बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-६ घार	कार्यालय सहयोगी	९८४७७९९५८९
५६	मनिष कुमार श्रेष्ठ	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	वडा सचिव	९८४४४०१०२६
५७	याम नारायण पौडेल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	असव इन्जिनियर	९८४६६२५३८९
५८	कामना पुन मगर	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	ना.प.स्वा.प्रा	९८६८०८९७४४
५९	उषा पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-७ हिस्तान	कार्यालय सहयोगी	९८४४९२२५९५
६०	विराज थापा	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	वडा सचिव	
६१	सम्भु कुमार यादव	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	अ.सव इन्जिनियर	९८६३०३११७६
६२	संगिता पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	ना.प.स्वा.प्रा	९८६७६३४३१८
६३	शिव वि.क.	अन्नपूर्ण गाउँपालिका-८ राम्चे	कार्यालय सहयोगी	९८६७९७२६४५

तालिका ६ (ख) : अन्नपूर्ण गाउँपालिका रहेको स्वास्थ्यकर्मीहरुको विवरण

क.सं.	नाम थर	संस्था	पद	संपर्क नं	स्थायी ठेगाना
	समुन्द्र बरुवाल	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	जनस्वास्थ्य निरीक्षक (अ.छैटौ)	९८५७६८३८१६	अन्नपूर्ण ६ म्याग्दी
	अमृता पुन फकामी	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	अ.न.मी चौथो	९८०५२७०४६८	मोदी ४ पर्वत
	बिमला पुन	अन्नपूर्ण गाउँपालिका	अ.न.मी चौथो	९८६१५१३६७ २	अन्नपूर्ण ७ म्याग्दी

१	जय प्रकाश महारान	दोवा स्वास्थ्य चौकि	हेल्थ असिस्टेंट पाँचौ	९८६२८९४१५५	बलानविहल ६ सप्तरी
२		दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.न.मी चौथो		रिक्त
३	सरस्वती पाण्डे	दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.हे.व चौथो	९८६८३५०९३७	तिलागुफा ३ कालीकोट
४	आशिका राई	दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.हे.व चौथो	९८२४०१७९०८	भापा
५	सविता कुमारी शाह	दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.न.मी चौथो	९७४५५६७७०५	बलानविहल ६ सप्तरी
६	विना गर्वुजा	दोवा स्वास्थ्य चौकि	कार्यालय सहयोगी	९८४७७७४७७१	अन्नपूर्ण १ म्याग्दी
७	लालदेवी गर्वुजा	भू तातोपानी स्वा.चौ	सि.अ.हे.व पाँचौ	९८४६८२०७२८	अन्नपूर्ण ७ म्याग्दी
८	गणेश वि.क.	भू तातोपानी स्वा.चौ	हेल्थ असिस्टेंट पाँचौ	९८६१४४५६७४	मालिका २, म्याग्दी
९	सनम बुढुजा पुन	भू तातोपानी स्वा.चौ	सि अ.न.मी पाँचौ	९८४६९९५९४९	अन्नपूर्ण ४ म्याग्दी
१०	अमृता छन्त्याल जुगजाली	भू तातोपानी स्वा.चौ	अ.न.मी. चौथो	९७६५६४८२९०	मालिका ७
११	सरोज के. सी	भू तातोपानी स्वा.चौ	ल्याव अ. चौथो	९८४४३५०९२३	अन्नपूर्ण ३ दाना
१२		भू तातोपानी स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो		रिक्त
१३		भू तातोपानी स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी		रिक्त
१४	रञ्जीता पाईजा	दोवा स्वास्थ्य चौकि	सि. अ.हे.व. पाँचौ	९८६७९७२६१९	अन्नपूर्ण ५ म्याग्दी
१५	धिरज गिरी	दाना स्वा.चौ	हेल्थ असिस्टेंट	९८०५२३८५३६	अन्नपूर्ण ६ म्याग्दी
१६	विमला पुन	दाना स्वा.चौ	सि.अ.न.मी पाँचौ	९८२९३५४९४२	अन्नपूर्ण ३ म्याग्दी
१७	जानकी घर्ती मगर	दाना स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	९८६०४८९५८८	रुन्टीघढी ३ रोल्पा
१८	रिमा खड्का	दाना स्वा.चौ	अ.न.मी. चौथो	९८२२८६७३२२	त्रिवेणी ६ रुकुम पश्चिम
१९	बिपिना तामाङ	दाना स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	९७६२८६८८४४	अन्नपूर्ण ३ म्याग्दी
२३	धनमाँया सेरपुञ्जा	शिख स्वा.चौ	सि.अ.हे.व. पाँचौ	९८४७६०२५४९	अन्नपूर्ण ७ म्याग्दी
२०		नारच्यांग स्वा.चौ	हेल्थ असिस्टेंट पाँचौ		रिक्त

२१	उर्मिला परियार	नारच्यांग स्वा.चौ	अ.न.मी. चौथो	९८४१२१५६१७	जैमिनी ६ वाग्लुंग
२२	स्मृति कार्की	नारच्यांग स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	९८६१९३७०२६	गौरीशंकर ४ दोलखा
२४	शन्तु कु. मल्ल		सि अ.न.मी पाँचौ	९७४१७८७५६४	रधुगंगा ३ म्याग्दी
२५	देवि पुर्जा	नारच्यांग स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	९८६७९१९०८९	अन्नपुर्ण ४ म्याग्दी
२६	मिना शर्मा	शिख स्वा.चौ	हेल्थ असिष्टेण्ट पाँचौ	९८०५२३९२२६	जलजला पर्वत
२७	लक्ष्मी घर्ती मगर	शिख स्वा.चौ	अ.हे.व. चौथो	९८४३७२१३६७	काठेखोला- ३,बाग्लुङ
२८	डिलकुमारी पुन	शिख स्वा.चौ	सि.अ.न.मी. पाँचौ	९८४६२००१५७	अन्नपुर्ण ५ म्याग्दी
२९	सम्भना पुन	शिख स्वा.चौ	ल्याव अ. चौथो	९८६१२२८१३५	रधुगंगा ६ पाखापानी
३०	तनिषा नेपाली	शिख स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	९८६९२०९८६३	अन्नपुर्ण ५ म्याग्दी
३१	विनिषा थापा	पाउदार सा.स्वा.ई.	अ.न.मी. चौथो	९८४११५२९८५	अन्नपुर्ण ५ म्याग्दी
३२	रक्षा जि.सी	घार स्वास्थ्य चौकि	हेल्थ असिष्टेण्ट पाँचौ	९८४७७५२५९९	संगला ४ म्याग्दी
३३	सन्सिना हमाल		अ.न.मी चौथो	९८०६१७१४०८	जलजला-४, पर्वत
३४	मातृका प्रशाद जोशी	घार स्वास्थ्य चौकि	अ.हे.व. चौथो	९८४८९००३९७	शुक्लाफाँटा ६ कञ्चनपुर
३५	सन्जु कु.राय	घार स्वास्थ्य चौकि	अ.न.मी चौथो	९८४४३२४२१३	विदेह २ धनुषा
३६	रिना खाती	चित्रे सा.स्वा.ई.	सहायक पाँचौ	९८४५५२४१९६	अन्नपुर्ण ५ शिख
३७	निमा जि सी खडका	घार स्वास्थ्य चौकि	कार्यालय सहयोगी	९८६२८४८०१२	अन्नपुर्ण ६ म्याग्दी
३८	कृष्णा शर्मा	हिस्तान स्वा.चौ	हेल्थ असिष्टेण्ट	९८०७८२००८०	क्षिरेश्वरनाथ ३ धनुषा
३९	विक्रम पुन	हिस्तान स्वा.चौ	सि.अ.हे.व पाँचौ	९८४७६४९२८३	अन्नपुर्ण ८ म्याग्दी
४०	निता पुन	हिस्तान स्वा.चौ	अ.न.मी	९८४७६३८३९	अन्नपुर्ण ८ म्याग्दी
४१	मतिश्री गर्वुजा	हिस्तान स्वा.चौ	सि.अ.न.मी पाँचौ	९८६६००८६६१	अन्नपुर्ण ७ म्याग्दी
४२	मदन वि.क	घराम्दी सा.स्वा.ई	अ.हे.व चौथो	९८६५३४५६०८	ठाँटीकाँध ६ दैलेख

४३	भक्त बहादुर पुन	हिस्तान स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	९८४८२४८९६९	अन्नपुर्ण ७ म्यारदी
४४	पुष्प कुमार यादव	राम्चे स्वा.चौ	हेल्थ असिष्टेण्ट	९८६४०६४९२४	चक्रघटा २ सर्लाही
४५	सरला पुन		अ.हे.व. चौथो	९७४१७२६६६६	अन्नपुर्ण ७ म्यारदी
४६	रोहित जोशी	राम्चे स्वा.चौ	अ.हे.व.	९४२२४९५८२	धनगढी कैलाली
४७	सुस्मा चौधरी	राम्चे स्वा.चौ	अ.न.मी चौथो	९८४८४७४५९५	सप्तकोसी १ सप्तरी
४८	गंगा पर्जा	राम्चे स्वा.चौ	अ.न.मी चौथो	९८६७७७१५१५	अन्नपुर्ण ५ शिख
४९	विनोद पुन	राम्चे स्वा.चौ	कार्यालय सहयोगी	९८४७७२३९१९	अन्नपुर्ण ८ म्यारदी

सुरक्षित मातृत्व

स्वास्थ्य शाखा

१	विनिता गर्वजा	दोवा स्वास्थ्य चौकि	अ.न.मी पाचौ	९८४३६००६२२	अन्नपुर्ण १ म्यारदी
२	एन्जल पुन	नारच्यांग स्वा.चौ	अ.न.मी. चौथो	९७६९८३०६०३	अन्नपुर्ण ७ म्यारदी

स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कन नतिजा

- स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कन नतिजामा यस गाउँपालिकाले क्रमिक रुपमा सुधार हुदै गएको छ । आ.व. २०७६/७७ मा यस गाउँपालिकामा स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कन नतिजामामा ४८.२५ अंक प्राप्त गरेको मा आ.व. २०८०/८१ को मूल्याङ्कनमा ८०.७५ अंक प्राप्त गरेको छ ।

तालिका ६ (ग) : आ.व. २०८०/८१ को स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकनमा प्राप्त अङ्कभार

विषयगत क्षेत्र	पूर्णाङ्क	प्राप्ताङ्क	प्राप्ताङ्क प्रतिशत	फरक
शासकिय प्रवन्ध	९	९	१००	०
संगठन तथा प्रशासन	८	६.२५	७८.१३	१.७५
वार्षिक बजेट तथा योजना व्यवस्थापन	११	७.७५	७०.२५	३.२५

वित्तीय तथा आर्थिक व्यवस्थापन	११	१०.२५	९३.१८	०.५
सेवा प्रवाह	१६	१३.५	८४.३८	३
न्यायिक कार्यसम्पादन	७	७	१००	०
भौतिक पूर्वाधार	१३	७.७५	५९.६२	८.५
सामाजिक समावेशीकरण	१०	७.२५	७२.५	३.५
वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन	९	६	६६.६७	३.५
सहकार्य र समन्वय	६	६	१००	०.५
जम्मा	१००	८०.७५	८०.७५	२४.७५

वित्तीय सुशासन : आन्तरिक नियन्त्रण, बेरुजु र वित्तीय अनुशासन र वित्तीय सुशासन लेखाजोखा

- गाउँपालिकाले आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली २०८० निर्माण गरी लागु गरेको छ ।
- वित्तीय सुशासन लेखाजोखा नतिजामा यस गाउँपालिकाले क्रमिक रूपमा सुधार हुदै गएको छ । आ.व. २०७७/७८ मा यस गाउँपालिकामा वित्तीय सुशासन लेखाजोखा नतिजामामा ५५ अंक प्राप्त गरेको मा आ.व. २०८०/८१ को मूल्याङ्कनमा ७९ अंक प्राप्त गरेको छ ।

तालिका ६ (घ) : अद्यावधिक बेरुजु स्थिति (२०७९।८० सम्मको)

(रु हजारमा)

स्थानीय तहको नाम	गत वर्ष सम्मको बाकी	समायोजन	यो वर्ष फस्यौट	बाँकी बेरुजु	यो वर्ष सम्परीक्षणबाट कायम बेरुजु	यो वर्षको बेरुजु	कुल बेरुजु बाँकी
अन्नपूर्ण गा.पा	१२०४५२००	-	१७२५४७३८		०	४०४४६१	१०३६०१७२३

सामाजिक परीक्षण, जाँचपास तथा फरफारक

- गाउँपालिका हाल सम्म सामाजिक परिक्षण गरेको छैन । आगामी दिनहरूमा सामाजिक परिक्षण तर्फ ध्यान दिन जरुरी छ ।
- आयोजनाहरूको फरफारक र नियमित अनुगमन भइराखेको छ । आयोजनाहरूको तेस्रो पक्ष मूल्याङ्कन आयोजना निर्माण भएको स्थानमा सार्वजनिक सुनुवाई, सार्वजनिक परिक्षण जस्ता सुशासनको औजारहरूको नियमित प्रयोगमा जोड दिनुपर्ने देखिन्छ ।

स्थानीय ऐन कानुनहरूको विवरण

संख्या	कार्यविधि निर्देशिका मापदण्ड	पारित/स्वीकृत मिति	राजपत्रमा प्रकाशन मिति
१	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७५	२०७५/०३/१०	
२	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सहकारी ऐन, २०७५	२०७५/०८/०५	
३	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको संघ संस्था दर्ता तथा नविकरण ऐन, २०७५	२०७५/०८/०५	
४	अन्नपूर्ण गाउँपालिका न्यायिक समिति कार्यविधि सम्बन्धि ऐन, २०७५	२०७५/०८/०५	
५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धि ऐन, २०७६	२०७५/७/८	
६	आर्थिक ऐन, २०७४	२०७४/०३/३०	
७	आर्थिक ऐन, २०७५	२०७४/०३/३०	
८	आर्थिक ऐन, २०७६	-	
९	आर्थिक ऐन, २०७७	२०७७/०३/१०	
१०	आर्थिक ऐन, २०७८	-	
११	आर्थिक ऐन, २०७९	-	
१२	विनियोजन ऐन, २०७४	२०७४/०३/३०	
१३	विनियोजन ऐन, २०७५	-	
१४	विनियोजन ऐन, २०७६	-	
१५	विनियोजन ऐन, २०७७	२०७७/०३/१०	

१६	विनियोजन ऐन, २०७८	२०७७/०३/०७	
१७	विनियोजन ऐन, २०७९	२०७७/०३/१०	
१८	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७७	२०७७/११/२३	
१९	आधारभुत तथा माध्यामिक शिक्षा सम्बन्धि काम कर्तव्य र अधिकार कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७७	२०७७/११/२३	
२०	गाउँकार्यपालिका (कार्य विभाजन) नियमावली, २०७७	२०७४/०३/२०	
२१	अन्नपूर्ण गाँउ (कार्यपालिका कार्यसम्पादन) नियमावली, २०७४	२०७४/०३/२०	
२२	सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६	२०७६/०१/२९	
२३	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सार्वजनिक निजी साझेदारी सम्बन्धि नियमावली, २०७६	२०७६/०७/०८	
२४	लेखा समिति गठन तथा सञ्चालन सम्बन्धि नियमावली, २०७६	२०७६/०७/०८	
२५	गाउँकार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४	२०७४/०३/२०	२०७७/०२/११
२६	आकस्मिक महिला कोष परिचालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७४	२०७४/४२/१६	
२७	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विपद कोष व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७४	२०७४/१२/१०	
२८	अपांग सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/१०	
२९	दलित सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/०२	
३०	युवा सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/०२	
३१	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/१९	
३२	उपभोक्ता समितिको गठन परिचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०१/२९	

३३	अन्नपुर्ण गाउँपालिका सभा सञ्चालन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/१५	
३४	गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/१५	
३५	पदाधिकारीहरुको आचारसंहिता सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०३/१५	
३६	स्थानिय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०८/०२	
३७	घ वर्गको निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धि कार्यविधि, २०७५	२०७५/०८/०५	
३८	अन्नपुर्ण गाउँपालिका उद्योग व्यवसाय दर्ता नविकरण र नियमन कार्यविधि, २०७५	२०७५/०८/०५	
३९	आधारभुत तहको परिक्षा सञ्चालन अनुगमन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५	२०७५/११/२७	
४०	अपांगता भएका व्यक्तिको परिचय पत्र वितरण सम्बन्धि कार्यविधि, २०७६	२०७६/०१/१०	
४१	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको विपन्न दलित तथा अल्पसंख्यक समुदाय स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४२	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको गाउँ सुत्केरी स्याहार खर्च वितरण कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४३	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको अशक्त असहाय विपन्न सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४४	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको स्थानिय पर्यटन विकास कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४५	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको खेलकुद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४६	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	
४७	अन्नपुर्ण गाउँपालिकाको कृषि अनुदान कार्यविधि, २०७६	२०७६/०७/०८	

४८	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको मर्मत सम्भार कोष सञ्चालन कार्यविधि, २०७६	२०७६/१२/१०	
४९	कृषि समुह गठनपुनर्गठन तथा व्यवस्थापन / कार्यविधि, २०७७	२०७७/०९/१३	
५०	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाबाट गरिने बजार अनुगमन निर्देशिका, २०७५	२०७५/०८/०५	
५१	असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिक वर्ग तथा असहायहरुलाई उपलब्ध गराईने राहत सम्बन्धि मापदण्ड, २०७६	२०७६/१२/२५	
५२	कर्मचारी अवकास (उपदान) सेवा सञ्चालन कार्यविधि, २०७८	२०७९/०२/३०	२०८०/०१/०३
५३	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको श्रम डेष्क स्थापना सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८	२०७९/०३/३०	२०८०/०१/०४
५४	स्थानीय तहको सातौ तहमा वृद्धि गरिएको सूचना	२०७९/०८/०५	२०७९/०८/०६
५५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विद्यालय लेखापरिक्षण कार्यविधि, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५६	प्रारम्भिक बाल शिक्षा केन्द्र एवम् शिशु विकास केन्द्र व्यवस्थापन निर्देशिका, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५७	गाउँपालिका बालविकास सहजकर्ता व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको खुला प्रतियोगिता परिक्षाको पाठ्यक्रम, २०७९	२०७९/१०/२३	२०७९/१०/२४
५९	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खानेपानी तथा सरसफाइ र स्वच्छता सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन, २०७९	२०७९/१०/२१	२०८०/०१/०४
६०	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खरिद नियमावली(पहिलो संशोधन), २०७९	२०७९/१२/०८	२०७९/१२/१४
६१	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका , २०७९	२०७९/१२/०८	२०७९/१२/१३

६२	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको कार्यसञ्चालन निर्देशिका(पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०/०१/१०	२०८०/०१/१०
६३	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको लेखा समिति (गठन तथा सञ्चालन) कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।०८
६४	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सुशासन समिति गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।०८
६५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विधायन समिति गठन तथा सञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।०८
६६	प्रशासकीय कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन, २०८०	२०८०।०३।११	२०८०।०३।१५
६७	वडा नं ७ को केन्द्र तोकिएको सूचना ।	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।२५
६८	सार्वजनिक विदा सम्बन्धी सूचना ।	२०८०।०३।२९	२०८०।०३।२९
६९	आर्थिक ऐन, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।२९
७०	विनियोजन ऐन, २०८०	२०८०।०३।०८	२०८०।०३।२९
७१	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका , २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७२	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७३	सार्वजनिक जवाफदेहिता प्रवर्द्धन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७४	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको सूचना तथा अभिलेख केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०३।३१
७५	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आर्थिक कार्यविधि नियमित गर्ने ऐन (पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।०३।११	२०८०।०३।३१
७६	अन्नपूर्ण गाउँपालिका न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) (पहिलो संशोधन) ऐन, २०८०	२०८०।०३।११	२०८०।०४।०९

७७	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।११	२०८०।०४।०९
७८	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।११	२०८०।०४।०९
७९	अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समितिको कार्यसञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।११	२०८०।०४।०९
८०	अन्नपूर्ण गाउँपालिकामा एम्बुलेन्स संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) कार्यविधि, २०८०	२०८०।०३।१७	२०८०।०४।०९
८१	कृषि विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि २०८०	२०८०।०५।२१	२०८०।०५।२२
८२	माध्यमिक तह SEE परिक्षामा प्राप्त GPA मा आधारित एकमुष्ट छात्रवृत्ति अनुदान कार्यक्रम कार्यान्वयन सम्बन्धी कार्यविधि २०८०	२०८०।०५।२२	२०८०।०५।२२
८३	पशु सेवा कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८०	२०८०।०६।०९	२०८०।०६।२३
८४	बालमैत्री स्थानीय शासन तथा बाल अधिकार संरक्षण कार्यविधि, २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८५	बालबालिका सम्बन्धी नीति २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८६	बालमैत्री स्थानीय शासन आचारसंहिता, २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८७	मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन निर्देशिका, २०८०	२०८०।०८।२७	२०८०।०८।२८
८८	आर्थिक ऐन(पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।०९।२८	२०८०।१०।०८
८९	विनियोजन ऐन (पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।०९।२८	२०८०।०९।२८
९०	"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) कार्यविधि, २०८०	२०८०।११।२१	२०८०।११।२४

९१	उद्योग व्यवसाय दर्ता ,नवीकरण,सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी कार्यविधि (पहिलो संशोधन), २०८०	२०८०।११।२१	२०८०।११।२४
९२	उद्योग व्यवसाय दर्ता ,नवीकरण,सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी कार्यविधि (दोस्रो संशोधन), २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९३	असक्त असहाय विपन्न सहायता कोष सञ्चालन कार्यविधि (पहिलो संशोधन) , २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९४	अन्नपूर्ण गाँउपालिकामा एम्बुलेन्स सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन कार्यविधि (दोस्रो संशोधन) , २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९५	विपद् कोष व्यवस्थापन कार्यविधि (पहिलो संशोधन) २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९६	गाउँ कार्यपालिकाको बैठक सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि (प्रथम संशोधन), २०८१	२०८१।०१।०३	२०८१।०१।१२
९७	भवन निर्माण तथा वस्ती विकास सम्बन्धी मापदण्ड, २०८१	२०८१।०१।०४	-
९८	जलस्रोत उपयोग सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।०१।०४	२०८१।०१।१२
९९	विनियोजन ऐन, २०८१	२०८१।०३।१२	२०८१।०३।१६
१००	आर्थिक ऐन, २०८१	२०८१।०३।१२	२०८१।०३।१६
१०१	सार्वजनिक विदा सम्बन्धी सूचना	२०८१।०३।१२	२०८१।०३।१६
१०२	लेखा अधिकृत नियुक्ति गरिएको सूचना	२०८१।०४।०२	२०८१।०४।०२
१०३	कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१	२०८१/०५/०६	२०८१/०५/१२
१०४	SEE मा ३.६ वा सो भन्दा माथि GPA प्राप्त विद्यार्थीका लागि एकमुष्ट छात्रवृत्ति अनुदान कार्यक्रमको कार्यान्वयन मापदण्ड, २०८१	२०८१/०५/०६	२०८१/०५/१२

१०५	प्रसुती स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१	२०८१/०५/०६	२०८१/०५/१२
१०६	कृषि विकास तथा पशु सेवा कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्यविधि, २०८१	२०८१/०५/०६	२०८१/०५/१२
१०७	उद्योग व्यवसाय दर्ता ,नविकरण, सञ्चालन र नियमन सम्बन्धी (तेस्रो संशोधन) कार्यविधि, २०८१	२०८१/०६/०१	२०८१/०६/०२
१०८	गाउँपालिकामा करारमा प्राविधिक कर्मचारी व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी कार्यविधि, (पहिलो संशोधन) २०८१	२०८१/०६/०६	२०८१/०६/०८
१०९	आन्तरिक पर्यटन काज सम्बन्धी कार्यविधि, २०८१	२०८१।०७।३०	२०८१।०८।०४
११०	आर्थिक ऐन (पहिलो संशोधन), २०८१	२०८१।०९।२९	२०८१।१०।१५
१११	विनियोजन ऐन (पहिलो संशोधन), २०८१	२०८१।०९।२९	२०८१।१०।१५
११२	रोजगार संवाद मञ्च सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८१	२०८१।१०।२३	२०८१।११।२२
११३	बालिका तथा समावेशी शिक्षा सञ्चाल गठन तथा परिचालन कार्यविधि, २०८१	२०८१।११।१९	२०८१।११।२३

स्थानीय प्रकाशनको विवरण :

- १) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वस्तुस्थिति, २०७४
- २) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना
- ३) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजना (२०७९/८०-२०८३/८४)
- ४) अन्नपूर्ण गाउँपालिका राजस्व सुधार कार्ययोजना (२०७९/८०-२०८१/८२)
- ५) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको आपतकालीन केन्द्र कार्यसञ्चाल विधि
- ६) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण मूलप्रवाहीकरण रणनीति (२०७९/८०-२०८१/८२)

- ७) स्थानीय विपद तथा जलवायू योजना उत्थानशिल योजना २०७९
- ८) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको खानेपानी,सरसफाई तथा स्वच्छता (खासस्व) योजना २०२३-२०३३
- ९) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० बैशाख १५ गते)
- १०) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० श्रावण १५ गते)
- ११) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० कार्तिक १५ गते)
- १२) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० माघ ७ गते)
- १३) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८० बैशाख १२ गते)
- १४) स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण २०८०
- १५) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको मासिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १६) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको चौमासिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १७) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको अर्धवार्षिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १८) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदनहरु
- १९) गाउँपालिकाको निर्धारित दररेटहरु
- २०) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदनहरु
- २१) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको विपद् व्यवस्थापन समितिको वार्षिक प्रतिवेदनहरु
- २२) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको अनुगमन समितिको वार्षिक प्रतिवेदनहरु
- २३) गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना पुस्तिकाहरु
- २४) स्थानीय आर्थिक सर्वेक्षण २०८१
- २५) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८१ श्रावण १४ गते)
- २६) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८१ कार्तिक १४ गते)
- २७) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८१ माघ ८ गते)
- २८) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको स्वतः प्रकाशन (मिति २०८२ बैशाख ११ गते)
- २९) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं १ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२
- ३०) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं २ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२
- ३१) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं ३ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२
- ३२) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं ४ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२
- ३३) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं ५ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२
- ३४) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं ६ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२
- ३५) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं ७ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२

३६) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको वडा नं ८ को बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२

३७) अन्नपूर्ण गाउँपालिकाको बालमैत्री शासन स्थितीपत्र २०८१/८२

७ . अनुसूचीहरु

गाउँपालिकाको आ.व. २०७४/७५ देखि हाल सम्मको संघ प्रदेश र स्थानीय आय विवरण

आ.व.	संघ	प्रदेश	स्थानीय	जम्मा	कैफियत
081/82	327817000	18713000	191913000	538443000	
080/81	348300000	18762000	168381600	535443600	
079/80	380386189.07	16805457	135045866.66	532863526.73	
078/79	380745000	14110000	28145000	423000000	
077/78	348254154	15733000	45438846	409426000	
076/77	305800000	15136000	2700000	347856000	
075/76	24919100	13688039	11000000	273879039	
074/75	222687000		10275000	23296200	

गाउँपालिकाको आ.व. २०७४/७५ देखि हाल सम्मको आय र खर्च विवरण

आ.व. २०७४/७५ को आय खर्च विवरण

आय शिर्षक	रकम रु	व्यय शिर्षक	रकम रु
गत वर्षको अल्या	६४४५७९९.६०	अनुदान खर्च	
वित्तीय समानिकरण अनुदान	१४०४९४०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान चालु खर्च	२९,३१३३०१.१०
सशर्त अनुदान	११६५२२०००	वित्तीय समानिकरण अनुदान पूजिगत खर्च	६९,६८७१९.७
सामाजिक सुरक्षा दिर्घ सेवा सम्मान	४१२३१०००	सशर्त अनुदान	११२९६१२२७.६२
स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास चालु	१३७०००	सामाजिक सुरक्षा दिर्घ सेवा सम्मान	३९,४९१६००
स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास पूजिगत	६०००००	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास चालु	१३४६३९.७
पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी कार्यक्रम	८७६०००	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास पूजिगत	५९९९५०
झोलुङ्गेपुल संरक्षक खर्च	२७००००	पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी कार्यक्रम	८७६०००
आन्तरिक आय	४९७८९२३.५०	झोलुङ्गेपुल संरक्षक खर्च	२७००००
		आन्तरिक आय खर्च	२३१९४६४
		स्थानीय संचितकोषमा मौज्दात	५०५९८७५१
		सशर्त अनुदान फिर्ता	४३६०७७२.३८
		सामाजिक सुरक्षा दिर्घ सेवा सम्मान फिर्ता	१७३९४००
		स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास चालु फिर्ता	३०६०३
		स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास पूजिगत फिर्ता	५०
	३१२७९४७२३.१		३१२७९४७२३.१

आ.व. २०७५/७६ को आय खर्च विवरण

सि.नं.	आय तर्फ		सि.नं.	व्यय तर्फ	
	विवरण	जम्मा रकम		विवरण	रकम
१	गत वर्षको जिम्मेवारी	०	१	चालु खर्च	१६१५६६०००
	क) नगद	०	२	पूजिगत खर्च	६७२०००००
	ख) बैंक	५०५९९०००	३	वित्तीय व्यवस्था भुक्तानी	०
२	राजस्व (आन्तरिक आय)	०		क) ऋण भुक्तानी	०
	क) आन्तरिक राजस्व	०		ख) व्याज भुक्तानी	०
	ख) राजस्व बाँडफाँड	०		ग) अन्य भुक्तानी	८६७९९०००
	ग) अन्य आय	१३६६०४०००	४	लगानी	०
३	वित्तीय हस्तान्तरण	०		ऋण लगानी	०
	क) वित्तीय समानिकरण अनुदान	६९६५९०००		शेयर लगानी	०
	ख) सशर्त अनुदान	१०३०३७०००		अन्य लगानी	०
४	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	०	५	धरोटी फिर्ता	०
	क) वित्तीय समानिकरण अनुदान	९९५०००	६	कोष खर्च	०
	ख) सशर्त अनुदान	०	७	मौज्दात	०
५	अन्तर स्थानीय तहबाट प्राप्त	०		क) नगद मौज्दात	०
६	वित्तीय व्यवस्था प्राप्ति	०		ख) बैंक मौज्दात	८८५४८०००
६	विभिन्न कोषतर्फको आय	०			०
८	जनसहभागिता (नगद)	०			०
९	विषयगत निकायबाट प्राप्त रकम	०			०
	सामाजिक सुरक्षा	४३१३९०००			०
१०	धरोटी आय	०			०
१२	कन्टिन्जेन्सी बाँकी	०			०
१३	अन्य विविध आय	०			०
	जम्मा	४०४०३३०००			४०४०३३०००

आ.व. २०७६/७७ को आय विवरण

लेखापरीपरीक्षण प्रतिवेदन

पालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।७७ को स्थानीय सत्तित कोषको आय व्यय हिसाबको संक्षिप्त अवस्था निम्न बमोजिम रहेको छ ।

विवरण	टिप्पणी	यस वर्ष रु.			
		बजेट	आफैले गरेको प्राप्ति/भुक्तानी	वस्तुगत/सोझै भुक्तानी	जम्मा
प्राप्ति (क+ख)		४६,२२,७७,९५५.९५	४४,३२,२९,४२६.८९		४४,३२,२९,४२६.८९
क. प्राप्ति (संवित्तकोषमा आम्दानी बाँधिने)		३६,२९,३९,०००	३४,४८,२४,४३३.८८	०	३४,४८,२४,४३३.८८
११००० कर	११	७,०२,२३,०००	४,९०,४४,९८२.८८	०	४,९०,४४,९८२.८८
१३००० अनुदान		२८,५५,८६,०००	२८,३०,८८,०००	०	२८,३०,८८,०००
संघीय सरकार	१२	२६,२३,४५,०००	२६,२३,४५,०००	०	२६,२३,४५,०००
प्रदेश सरकार	१२	२,३२,४३,०००	२,०७,४३,०००	०	२,०७,४३,०००
१४००० अन्य राजस्व		६३,२०,०००	९,२६,९९,४५९	०	९,२६,९९,४५९
ख. अन्य प्राप्ति		१०,०९,४६,९५५.९५	९,८४,०४,९९२.९३		९,८४,०४,९९२.९३
कोषहरु		९,९८,६८,४५५.९५	९,९८,६८,४५५.९५	०	९,९८,६८,४५५.९५
धरोटी		०	३४,४६,८९९.९०	०	३४,४६,८९९.९०
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		८,८२,७८,५००	८,३०,८९,७९८.८८	०	८,३०,८९,७९८.८८
भुक्तानी (ग+घ)		५०,६९,०५,०२७.३९	३४,६८,०९,९४०.७७		३४,६८,०९,९४०.७७
ग. भुक्तानी (सजित कोषबाट)		४०,५९,५८,०७२.९८	२५,६७,९७,८५९.८९		२५,६७,९७,८५९.८९
२१००० पारिवारिक / सुविधा	१८	१७,५३,९७,३४०	१४,९७,९३,९३७.४६	०	१४,९७,९३,९३७.४६
२२००० सालसामान तथा सेवाको उपयोग	१८	६,८५,९७,८००	३,७०,६९,९५०.६२	०	३,७०,६९,९५०.६२
२५००० सहायता (Subsidy)	१८	३९,२३,०९०	२७,६९,३४५	०	२७,६९,३४५
२७००० सामाजिक सुरक्षा	१८	९२,९३,९९५	५०,४३,८०९.७०	०	५०,४३,८०९.७०
२८००० अन्य खर्च	१८	३९,९०,०००	२७,५९,५५०	०	२७,५९,५५०
३१००० गैर वित्तीय सम्पत्ति / पूँजीगत खर्च	१८	१४,६४,३६,७२७.९६	६,७४,५८,०७५.९९	०	६,७४,५८,०७५.९९
घ. अन्य भुक्तानी		१०,०९,४६,९५५.९५	९,००,०४,०८०.८८		९,००,०४,०८०.८८
कोषहरु		९,९८,६८,४५५.९५	४८,७८,८५६.४५	०	४८,७८,८५६.४५
धरोटी		०	२०,६२,५००	०	२०,६२,५००
संघीय, प्रदेश सरकार वा अन्य कार्यक्रम		८,८२,७८,५००	८,३०,८९,७९८.८८	०	८,३०,८९,७९८.८८
कट्टी रकम भुक्तानी/वाखिला गर्न बाँकी			(२६,९९४.२५)		(२६,९९४.२५)
ङ. यो वर्षको बचत (न्युन)		(४,३८,२७,०७२.९६)	९,६४,२७,४८६.०४		९,६४,२७,४८६.०४
च. गतवर्षको जिम्मेवारी रकम (अ.ब्या.)			६,७९,९२,६८०.०६		६,७९,९२,६८०.०६
वर्षान्तको बाँकी रकम (ङ + च)		(४,३८,२७,०७२.९६)	१६,४४,२०,९६६.९०		१६,४४,२०,९६६.९०
जेक तथा नगद बाँकी	२४		१६,४४,२०,९६६.९०		१६,४४,२०,९६६.९०

आ.व. २०७७/७८ को आय खर्च विवरण

गत वर्षको जिम्मेवारी		८,८०,२६,५७३.९९	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	२९,५६,९०,६२०	चालु खर्च	२२,६५,५९,३३५.४५
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	१,७९,४९,०००	पूँजीगत खर्च	१९,४५,०२,९०८.४४
राजस्व बाँडफाँट	६,३४,२०,८५३.७७	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	८,५३,७७,९९३.०५
आन्तरिक आय	२९,८७,७०५		
अन्य आय	८,५३,७७,९९३.०५		
कुल आय	४६,३८,९७,३७९.८२	कुल खर्च	४२,६४,३९,४३६.९४
बाँकी मौज्दात		१२,५४,०४,५०८.८७	

आ.व. २०७८/७९ को आय खर्च विवरण

गत वर्षको जिम्मेवारी		५,६१,४०,४१७.४९	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	२८,५०,०७,७३०.०९	चालु खर्च	२५,७७,८९,०९०
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	१,११,२८,०००	पूँजीगत खर्च	१०,९४,९३,६८५
राजस्व बाँडफाँट	७,१२,६०,६०९	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	१,६०,५६,३००.८८
आन्तरिक आय	७३,६७,८५८		
अन्य आय	२,७२,५३,४६०.२५		
कुल आय	४०,२०,१७,६५७.३४	कुल खर्च	३८,३३,३९,०७५.८८
बाँकी मौज्दात		७,२३,१८,९९८.९५	

आ.व. २०७९/८० को आय खर्च विवरण

गत वर्षको जिम्मेवारी		१३,७५,७२,९०५.००	
आम्दानी		खर्च	
संघीय सरकारबाट अनुदान	१,०२,०८,२३९.००	चालु खर्च	२९,९२,७४,५५८.००
प्रदेश सरकारबाट अनुदान	३५,१०,४०,६००.००	पूँजीगत खर्च	११,९६,७५,२९६.००
राजस्व बाँडफाँट	८,२२,५२,८८१.००	वित्तीय/अन्य व्यवस्था	१५,९०,४३,७९७.००
आन्तरिक आय	१,६१,७३,२७३.००		
अन्य आय	१२,५६,९१,५०८.००		
कुल आय	५८,५३,६६,५०१.००	कुल खर्च	५७,७९,९३,६५१.००
बाँकी मौज्दात		१४,४९,४५,७५५.००	

--- समाप्त ---